
Nr. 118 W to rek  25 M a ja  .1880. Rok 70

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po pcufadsia 
z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w mieiscu 5 centów 
pocztą 7 centów. — Biuro Redakeyi i A dm inistracji 
ulica W ałowa Nr. 29. — Listy należy frankowali. — 
R eklam acje otwarte wolne od opłaty.

•łęeanie i " * ? ? *  V P d f r o e z n i e  8 *fr„ .iwarłrinie -i 
P r z e w o d n i k  n a u k o w y  i l i t e r  a«  k i ’ l  . ^ a i t a l m e  3 zł., miesięcznie i  %f4 

m ają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednak ie  ei t^ k ? 16 t f  > ny  u0 * ę  ł  J  £ ?  °.w  ®k i  e j “ otrzy-
czerwca lub od 1 lipea do końca grudnia, Jw ie rtrrezn i J ? j * y f™ * * * ? }*  1 at^ ’» do końca30 et Przewodnik ,:obno ^  mmr/am  za dopfrte, pierw* 75 c<

Jednorazowe inseraty  obliczają się po 7 centów 
kilksrazow-a po 6 et. od m iejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjm ują w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we F rancyi w Paryżu  
wyłącznie sgoseya p. A d  » m  a, 4, B»'o Clóment 4.

CZEŚ O IIEZEDOWAL C

Naczelny dyrektor poczt zamianował 
sierżanta rachunkowego 40 pułku piechoty 
Wacława M a c u d z i ń s k i e g o  asystentem 
pocztowym w Podwołoczyskach.

CZĘŚC EIEUEZĘDOWA
Lwów, 25 maja,.

Nikt nie obroni niemieckiego 
ustawodawstwa z ostatnich dziesięciu 
lat od zarzutu, że straciło systematy
czna jednolitość i naginając się do 
przeważających w danej chwili prą
dów, wydawało jeden efemeryczny 
produkt po drugim, z których nieje
den odpowiadając tylko chwilowo 
uznanej potrzebie lub zastosowany do 
przemijającej trudności, w krótkim 
czasie musiał albo zawadzać albo stać 
się tylko m artwą literą, skazaną na 
niewykonanie. Ustawodawstwo kościel- 
no-polityczne mimo systematycznego 
i zasadniczego zakroju zwichnięte zo
stało w ten sposób zaraz w pierwszej 
chwili faktycznie rozpoczętej walki 
między władzą państwową a organa
mi kościoła. Po wydaniu ustaw m a
jowych ks. Bismarck a później za 
jego wiedzą i niezawodnie z jego 
inspiracyi dr. Falk , zaczęli przedkła
dać projekty okolicznościowe, że tak 
powiemy, oparte na dorywczych spo
strzeżeniach a obliczone na złamanie 
oporu kościoła. Stronnictwo narodo
wo liberalne wysługiwało się wówczas j 
niewolniczo ks. Bismarckowi a nadto | 
zachwycone było walką z kościołem, j 
więc uchwalało bez wahania nawet | 
projekty rażące drakonizmem i u c h y -1

biające uczciwie pojmowanym zasa
dom liberalnym. Mało kto zastanawiał 
się nad tern, że kierunki polityczne 
ulegają ciągły zmianom, że co dziś 
ma być zabójczą bronią na stronnic
two ultramontańskie, to kiedyś może 
zwrócić się przeciw samym liberałom. 
Dopiero gdy po wyjątkowych usta
wach przeciw kościołowi przyszło 
uchwalić także wyjątkową ustawę 
przeciw socyalistom, stronnictwu na- 
rodowo-liberalne ocknęło się, ale wte
dy nie można już było naprawić złego 
kierunku. Opór swój przypłacili libe- 
rały utratą panującego stanowiska i 
to było niezawodnie karą za grzechy 
popełnione przeciw zasadom liberal
nym w ustawodawstwie kośeielno-
politycznem.

Dorywcze wydawanie ustaw dla 
zaradzenia chwilowym potrzebom bez 
oglądania się na trwałe podstawy i 
przyszłość mści się teraz na ks. Bis
marcku, utrudniając mu każdy krok 
w rokowaniach z Watykanem. Drugi 
rok upływa od objawienia zamiarów 
pojednawczych równocześnie w Rzy- j 
mie i Berlinie, a sprawa nie dojrzała ! 
jeszcze tak, aby ugodę uważać można 
za zapewnioną. Ks. Bismarck musi 
dopiero wyjednać sobie w drodze u- 
stawodawczej możność poczynienia ta 
kich ustępstw Watykanowi, jakie w 
toku dalszych rokowań okażą się nie- 
zbędnemi i możliwemu bez obalenia 
nowego systemu w stosrfnku kościoła 
do państwa. Projekt ustawy zawiera
jącej takie pełnomocniętwo jest już 
wniesiony, ale ztąd do uchwały sta
nowczej jeszcze daleko. Centrum jest 
niezadowolone, liberalne stronnictwo 
zżyma się a postępowcy wołają w n i e 
bogłosy, że ks. Bismarck chce wydać 
państwo na pastwę arogancyi władzy 
kościelnej i manowcami zdąża tam, 
gdzie prostą drogą nigdy zajść nie

myślał, t. j. do Canossy. Projekt ten 
jednak tak jest podobny do kapitula- 
cyi jak niebo do ziemi. Ks. Bismarck 
niczego się w nim nie zrzeka imie
niem państwa, do niczego się nie zo
bowiązuje, lecz tylko chce rozwiązać 
sobie ręce, chce stanąć na równi z 
papieżem, który nie potrzebując się o- 
glądać na parlament, i nie mając dro
gi zamkniętej paragrafami niejako oso
biście rozstrzyga o ustępstwach.

Skoro wszystkie stronnictwa są 
niezadowolone z projektu, to upaść on 
powinien najniezawodniej w parlam en
cie. Tak się rzecz ma wszędzie, ale 
między parlamentem beiliuskim a ks. 
Bismarckiem istnieje stosunek wyjąt
kowy. W Berlinie uchwalano już nie
raz równie niepopularne projekty po 
równie dobitnie a nawet dobitniej je 
szcze objawionem niezadowoleniu stron
nictw. Opozycyi centrum nawet nie 
można brać na seryo. Od początku 
rokowań z Watykanem punkt ciężko
ści spoczywa w Rzymie, a ui« w stron
nictwie centrum, Leon XIII nie oglą
da się na centrum, a ks. Bismarck 
mając zapewnione porozumienie z pa
pieżem, także nie będzie oglądać się 
na Windthorsta. Przed zawarciem po
rozumienia centrum może wytężać 
swoje wpływy w Rzymie, może tam 
nawet grozić, ale skoro zapadnie de
cyzja, poddać się jej musi, jak to 
sanió już raz kategorycznie w parla
mencie oświadczyło. Trudno sobie wy
obrazić centrum jako liczne i wpły
wowe stronnictwo parlamentarne od 
chwili, w której wypowiedziałoby posłu
szeństwa Rzymowi. Ks. Bismarck od
niósłby się wtedy do samej ludności, 
i tryumfowałby tak, jak tryum fow ał, 
przed kilku laty, gdy w skutek opo- j 
ru  stronnictwa liberalnego przeciw bu
dżetowi wojskowemu zaapelował do 
wyborców.

Sprawy krajowe.
(Stan szkół ludowych.)

VI.

(77. S .) Pod względem urządzeń szkol
nych jest także ogromny postęp w porówna
niu z tem, co było przed niewielu jeszcze 
laty. Przeprowadzono w bardzo licznych szko
łach wentylatory, zaopatrzono je w wygo
dniejsze nierównie ławki i lepiej obliczone 
na wzrost dzieci, posprawiano wszędzie pra
wie zasłony do okien, wieszadła na suknie 
zwierzchnie, stopnie pod stoły dla nauczy
cieli a nawet katedry, zegary, obrazy, tu i 
owdzie umywalnie i wykwintniejsze sprzęty 
do kancelaryi szkolnej i t. d. Szkoły całkiem 
zaniedbane pod tym względem, należą do 
rzadkich dziś wyjątków i trafiają się jeszcze 
pomiędzy niezreorganizowanemi, a za to pou- 
rządzano niemało ’ szkół miejskich i nawet 
wiejskich z komfortem nawet. Tu i owdzie 
są już ławki nowszej konstrukcji o dwu tyl
ko siedzeniach.

Według wykazów za rok 1878/9 było 
w szkołach ludowych publicznych 37.102 ła
wek, 4.178 stołów, 6.033 krzeseł, 4.425 ta
blic, 2.766 szaf, 1.105 zegarów i 1.228 
dzwonków szkolnych. W  porównaniu z ro 
kiem 1877/8 przybyło ławek 2.863, stołów 
231, krzeseł 437. tablic 454, szaf 255, ze
garów 181 a dzwonków szkolnych 201. W 
r. 1878/9 było wszystkich klas wraz już ze 
współrzędnemi 3.922 w szkołach ludowych 
publicznych. Na tę liczbę klas wystarczały 
stoły i tablice, krzeseł było za mało, gdyż 
1-5 na klasę, szaf było o 53 mniej niż szkół, 
jeden zegar wypadał na 2'54 szkół a jeden 
dzwonek na 219 , na każdą zaś klasę wypa
dało ławek 9'46, co nie jest wystarczająeem 
zważywszy, że jest już bardzo wiele ławek 
o dwu tylko siedzeniach. W stosunku do 
liczby dzieci uczęszczających na naukę do 
szkół ludowych publicznych wypadała jedna 
ławka na 7 05 dzieci. Stosunek ten polepszył 
się w porównaniu z r. 1877/8 o 0'14, co do
wodzi, że w miarę zwiększającej się frekwen- 
cyi szkolnej, rady szkolue miejscowe posta
rały się o sprawienie potrzebnych ławek. 
Pod względem budynków i urządzeń szkol
nych mają pierwszeństwo okręgi szkolne w 
zachodniej części kraju przed okręgami wscho-

Der

Stein p m  m m
Wucher und  sein Meclit, von Professor D r . 

Lorenz v. Stein. — W ien 1880.

IV.
W osobnym rozdziale przedstawia prof. 

Stein system lichwiarskiego wyzyskiwania ró
żnych klas ludności. Lichwa, szukająca dla 
siebie ofiar w klasach nieposiadającyeh, sta
nowi największe niebezpieczeństwo społeczne, 
gdyż wtedy staje się jaskrawym wyrazem nie- 
tylko nieumiarkowanej potęgi lecz nadto bez
względnej srogości kapitału wobec pracy a 
tern samem jedna socyalizmowi najniebezpie
czniejszych zwolenników. Nietylko rozmiary 
niebezpieczeństwa lecz także wszystkie inne 
okoliczności przemawiają za jak najsnrow- 
szem kwalifikowaniem czynów lichwiarskich 
tej kategoryi. Oóż można przytoczyć na uspra
wiedliwienie potw ora, który żyje z krwi i 
potu biednego robotnika, wystawia go na głód 
i chłód a potem wyzuwa z ostatniego grafa 
domowego za dług, który w chwili egzeku- 
cyi niezawodnie przedstawia już tylko skapi
talizowaną lichwę od zaległego procentu. Szyn
ki są środkiem tych długów, najniebezpie
czniejszym przybytkiem lichwy i dlatego prof. 
Stein ponawia tu swoje zdanie, że późniejsze 
długi szynkowe nie powinny być zaskarzalne 
w drodze cywilnej, niepowinny być za dłu
g i uważane, dopóki poprzedni nie został za
płacony. Za pomocą małej zmiany prawa egze
kucyjnego, możnaby zdaniem prof. Steina ode
brać lichwie jeden z najniegodziwszych środ
ków pressyi. Trzeba tylko orzec, że przenie
sienie i sprzedaż ruchomości dłużników i kla
sy nieposiadającej nie mogą mieć miejsca, do-

poki nie zostaną załatwione zarzuty wniesio
no z powodu lichwy. Pierwszy stopień egze- 
'Loyi dostatecznie zabezpiecza rzetelnych wie- 
.*y !?. którzy do sprzedaży ruchomości ta-
J ^ o  biedaka przystępują niechętnie, tylko 

_ azue ostateczności, gdy tymczasem lichwiarz 
me powodaj e się zadnerai skrupułami. Bez 

•l ZJnjauy w sposobie prowadzenia egzeku- 
yi Karne postępowanie przeciw lichwiarzowi 
i osiągnie całego skutku. Kara nie napra

wi złego,  ̂ jakie powstaje z zupełnego zni
szczenia biedaka, który na tych kilka gra- 

w sprzedanych za bezcen, musiał długo 
oszczędzać i składać. A jaką to gorycz i żal 
a o społeczeństwa pozostawia" w o flarze lichwy 
a_a satysfakeya niateryalna, dokonana pod 

os ona i powagą prawa dla wampira, który 
i_. ugo przedtem kazał sobie płacić n. p. po 
dwa centy od guldena jako procent tygodnio
wy i mimo to gniótł ofiarę w terminie, aby 
w rozpaczy dla odroczenia ostateczności zgo-
1 się n,^ dopisywanie nowych kwot do 
ceiogiafu ! Nikt nie jest tak niebezpiecznym 
i a społeczeństwa jak ten, który nie ma już 
mc do stracenia!

Lichwa zastawnicza stanowi osobne po 
le na którem wyzyskiwanie biednych ludzi 
odbywa się bezwzględnie i w sposób bardzo 
niebezpieczny dla porządku społecznego. Prof. 
btein zaleca jak najściślejsze policyjne nad
zorowanie małyeb zakładów zastawniczych, 
ktoie w znaczniejszych miastach pokątaie 
prowadzą bardzo rozgałęzione interesa. Sam 
biak dobiych ksiąg rachunkowych powinien 
już tuhjj uchodź ć za karygodne przestępstwo.

Obszernie i szczegółowo rozpisuje się 
piof. Storn o lichwiarskiem wyzyskiwaniu lu
dności wiejskiej, z werwą powieściopisarską 
odsłania wszystkie przebiegłe sztuczki i for
tele,  ̂które mi lichwiarz wciąga ofiary w za
stawione sidła i ciągły wzrost emigracyi do 
Ameryki u waża za dzieło lichwy. Nie zatrzy

mujemy się przy tym rozdziale, chociaż jest 
równie pouczający jak poprzednie, a w for
mie przedstawienia ciekawszy od nich. Są to 
bowiem rzeczy znane nam dobrze i tyle razy 
rozbierane w ostatnich czasach, gdy społe
czeństwo nasze pierwsze wyzwało do walki 
doktrynę o bezkarności lichwy i postanowiło 
prowadzić ją  do upadłego bez względu na 
wszelkie zarzuty. Zresztą prof. Stein iniał 
na myśli włościanina niemieckich prowin
c ji ,  gdzie lichwa po wsiach pewnie o poło
wę jest łagodniejszą niż u nas, gdzie, 
lichwiarz wiejski więcej po ludzku sobie po
stępuje. Z tego powodu obraz przedstawiony 
przez prof. Steina wydaćby się musiał bla 
dyni każdemu , ktoby chciał go zestawić ze 
stosunkami galicyjskiemi Środki zaradcze je
dnak proponowane przez au to ra , mają war
tość bezwzględną dla wszystkich krajów, bo 
trafiają w rdzeń złego. Takierni środkami są; 
ścieśnienie waloru długów szynkowych w spo
sób wyżej wskazany, nieważność sprzedaży 
produktów wszelkiego rodzaju przed zbiorem 
i ścisłe badanie genezy długów na zasadzie, 
że dłużnik obowiązany jest do zwrotu tylko 
pożyczki gotówką otrzymanej i że uiszczone 
spłaty idą na rachunek długu, o ile przekra
czają stopę procentową mieszczącą już w sobie
dostateczną premię za niebezpieczeństwo, ja
kie groziło pożyczonemu kapitałowi. Ponieważ 
wieśniak je s t nieporadny, apatyczny i niedo
wierzający z natury, ponieważ niechętnie szu
ka pomocy prawnej, przeto towarzystwa rol
nicze mogłyby na tem polu spełnić piękną 
i zbawienną missyę i dlatego należałoby uwia
damiać je  o wystawianiu posiadłości na sprze
daż przymusową za długi.

W wyższych klasach społeczeństwa li
chwa wydaje się być mniej zbrodniczą, bo 
dłużnicy tej kategoryi znają dobrze jej sku
tki , mogą się zastanowić nad niemi i z góry 
przewidzieć, do czego prowadzą długi lichwiar

skie. Ta świadomość skutków złego wyklu
cza jednak tylko możność obałamucania ale 
nie możność wywierania pressyi, która sta
je się tu owszem daleko zgubniejszą niż 
w niższych klasach. Człowiek zajmujący wy
bitniejsze stanowisko w społeczeństwie, musi 
ukrywać swoje stosunki z lichwiarzami, któ
rzy wyzyskują to należycie. Aby nie odsło
nić smutnych stosunków swoich, za czem 
musiałoby pójść poniżenie i utrata zajmowa
nego stanowiska lub nawet środków egzy- 
stency i, dłużnik tej kategoryi ze świadomo
ścią. swojej zguby zobowiąże się wobec li
chwiarza tak, jak nieoświecony wieśniak, któ
ry nie zastanawia się nad tem. że płacąc za 
pożyczony gulden po dwa centy tygodniowo, 
podkopuje całą egzysteneyę swoją. Postępo
wanie lichwiarzy z swoimi klientami z wyż
szych klas społeczeństwa staje się czasem 
więcej karygodne, niż ucisk wywierany na 
biednym wieśniaku. Tak się ma rzecz mia
nowicie wtedy, gdy lichwiarz z rozmysłem 
doprowadza swoją ofiarę do naruszenia cu
dzych pieniędzy lub sfałszowania podpisu na 
wekslu, aby potem popchniętego do zbrodni 
obdzierać ze wszystkiego bez końea i miary. 
Takiej ofiarze lichwy, mówi prof. Stein, nie
stety nie można już pomódz. Można ją je
dnak zasłaniać, wymierzając na uwodziciela 
surowszą karę niż na uwiedzionego. Tutaj 
ustawa powinna postąpić o jeden krok na
przód. Śledztwo przeciw uwiedzionemu po
winno ustać, skoro zgodzą się na to poszko
dowani lub gdy szkoda^ została powetowaną 
a nadto prokuratorya państwa powinna w wy
padkach , jeżeli zbrodnia powstała z długu 
lichwiarskiego^ wytoczyć śledztwo przeciw 
tym. którzy ściąganiem swoich pretensyi stali 
się niejako pośrednimi sprawcami zbrodni
czego czynu. Ważną jest w tej mierze kwe- 
stya. czy postępowanie sądowe w takich wy
padkach z zasady nie powinno pozostać taj-



dniej tegoż części. Najgorzej wyglądają pod 
tym względem powiaty górskie z powoda 
wielkiego po największej części ubóstwa gmin 
tamtejszych, które nie mają środków potrze
bnych na dobre umieszczenie i urządzenie 
szkół swoich.

Do prawidłowego i skutecznego udzie
lania nauki szkolnej potrzeba rozmaitych 
przyborów ją uzmysławiających tudzież środ
ków naukowych, których liczba i rozmaitość 
wzrasta z rokiem każdym. Położenie ekono
miczne kraju nie pozwala na to, uby szkoły 
nasze ludowe zaopatrywać w nie tak obficie, 
jak to się dzieje na całym już zachodzie. 
Lecz w miarę środków, jakiemi można było 
rozrządzać, zdziałano i w tym kierunku nie 
mało, zwłaszcza gdy się zważy, że przed 10 
jeszcze laty szkoły ludowe publiczne, zaopa
trzone w niezbędne do uzmysławiania nauki 
przybory, należały do wyjątków dość rzad
kich. Dziś zachodzi w znacznej już części 
odwrotny stosunek, a troskliwość władz szkol
nych doprowadzi niebawem do tego, że i 
nasze szkoły będą miały to wszystko, co u- 
łatwia i zużytecznia naukę szkolną. Wszyst
kie mniej więcej szkoły ludowe publiczne o 
czterech i więcej klasach mają już zupełnie 
dostateczną ilość potrzebnych do uzmysła
wiania nauki przyborów, a szkoły wydziało
we zaopatrzono w nie dość obficie nawet. W  
wielu szkołach są już Ereidla zbiory przy
rządów do nauki fizyki i chemii, zbiory tech
nologiczne Hestermanna, liczne okazy stucz- 
ne z masy papierowej do historyi naturalnej, 
zbiory owadów, minerałów, roślin, nasion, tu 
i owdzie nawet wypchane zwierzęta, prze
kroje drzew, poszczególne przybory do nau
ki fizyki, modele brył geometrycznych, licz
ne wzory rysunkowe Grandauera i Eichlera, 
dobre wzory do pisania, wzory do haftów 
i t. d. Większość nawet szkół jednoklaso- 
wych zaopatrzono już w najniezbędniejsze z 
tych przyborów.

Wykazy za r. 1878/9 świadczą, że w 
szkołach ludowych publicznych było globu
sów 2.123, map ściennych i mniejszych ra
zem 8.659, obrazów i tablic ściennych roz
maitej treści 40.154, liczydeł 2.043 a komple
tów modelów miar i wag metrycznych 1.685. 
W porównaniu z r. 1877/8 przybyło globu
sów 267, map ściennych 1.080, obrazów i 
tablic ściennych 10.085, liczydeł 268 a kom
pletów miar i wag metrycznych 330. Mimo 
ciągłego zwiększania się liczby i rozmaitości 
przyborów i środków naukowych, jest prze
cież zaopatrywauie szkół w takowe niejedno- 
stajnem z różnych ważnych powodów. W wielu 
n. p. szkołach niezreorganizowanych a nawet 
filialnych są dotąd nauczyciele niekwalifiko- 
wani i tak niedostatecznie wykształceni w 
swym zawodzie, że nie umieliby nawet ko
rzystać należycie z przyborów naukowych, a 
co gorsza naraziliby je na uszkodzenie. W 
innych znów miejscach są budynKi szkolne 
nadzwyczaj wilgotne, co spowodowałoby pręd
kie zniszczenie danych szkole przyborów. Z 
tych więc i innych powodów było w r. 1878/9 
na 2.643 szkół ludowych publicznych czyn
nych tylko 1.605 takich, które miały w do
statecznej liczbie poszczególnione w §. 77 
regulaminu szkolnego przybory i środki na
ukowe, a w 1.038 szkołach było ich za mało. 
W niektórych zaś szkołach brakowało uajzu-

nem , gdyż w razie jawności ofiara lichwy a 
jeszcze więcej jej rodzina byłaby wystawio
ną na najprzykrzejsze kollizye.

Po tych ogólnych uwagach o lichwie 
w wyższych, posiadających, klasach społe
czeństwa, przechodzi prof. Stein do specyal- 
nych kategoryi. Stan urzędniczy dostarcza li
chwie najłatwiejszych i najwygodniejszych 
ofiar. Stały i regularny dochód urzędnika za
zwyczaj wystarcza na utrzymanie wśród nor
malnych stosunków. Każdy nadzwyczajny wy
padek jednak, który w jednym tylko miesią
cu zwichnął równoWagę między dochodem a 
wydatkami, otwiefa'już drogę lichwie. A sko
ro raz lichwiarz chwyci urzędnika w swe szpo
ny, już go z nich wypuścić nie chce, uła
twia mu nawet dalsze korzystanie z kredytu, 
aby sumę dłużną doprowadzić do wysokości, 
nie zostającej w żadnym stosunku do regu
larnej płacy. Wtedy zaczyna się systematy
czne rabowanie biedaka w każdym miesiącu, 
wtedy lichwiarz ma już zapewniony stały do
chód miesięczny, pobiera formalnie płacę sta
łą. Jeżeli ofiara taka ugnie się czasem pod 
ciężarem , jeżeli skrewi w jednym terminie, 
lichwiarz grozi jej konkursem, bo na płacę 
z kondyktem wleźć nie może a konkurs jest 
dla urzędnika dekretem śm ierci! Z tego po
wodu prof. Stein ponownie podnosi potrzebę 
zaprowadzenia cessyi majątkowej, która nie 
pociągałaby za sobą utraty urzędu. Po takiej 
cessyi musiałoby nastąpić dochodzenie, czy 
niewypłacalność dłużnika nie powstała z jego 
winy, tylko rzeczywiste długi a nie lichwiar
skie mogą stanowić podstawę do dyscyplinar
nego postępowania. Jeżeli z tego dochodze
nia wyniknie powód do śledztwa karnego 
przeciw lichwiarzowi, to sąd honorowy z 
urzędników złożony, powinien orzec o sto
sunku dłużnika do lichwiarza, aby na pierw
szym nie ciężyła żadna plama. Pensya eme
rytalna zdaniem prof. S te ina, powinna tak

pełniej wszelkich przyborów z wyjątkiem ta
blicy ściennej, wyobrażającej miary i wagi 
metryczne.

I o biblioteki szkolne było równe staranie. 
Za rok 1878/9 wykazano 2.1 2 szkół ludowych 
publicznych, w których są mniejsze lub więk
sze zbiory książek czyli biblioteki szkolne, a 
w nich 79.' 72 dzieł rozmaite j treści i war
tości, przeznaczonych w części dla nauczy- 
cielów celem dalszego kształcenia się w swym 
zawodzie a w części dla młodzieży starszej 
a osobliwie tej, która uczęszcza na naukę nie
dzielną W porównaniu z r. 1S77/8 zwiększyła 
się liczba bibliotek szkolnych o 272, a liczba 
dzieł, które się w nich znajdują o 7.16' - W ciągu 
r. 1878/9 rozdano bezpłatnie ubogim dzieciom 
56.280 książek szkolnych, a zatem o 9.404 
więcej, niż w r. 1877/8.

N a d zó r szk o ln y .
Zwierzchni w kraju nadzór nad szko- 

łam ludowemi wykonuje rada szkolna kra
jowa, a jej organami są rady szkolne okrę
gowe i miejscowe Organizacya nadzoru szkol
nego nie uległa zmianom ważniejszym w u- 
płynionym roku szkolnym, a i sposób wyko
nywania go nie polepszył się w takiin stop
niu, jak tego wymaga dobro szkół rzeczonych. 
Wszystkie niemal ujemne jego strony pozo 
stały, a dodatnich nie wiele można wykazać. 
Rady szkolne miejscowe, na które ustawy 
szkolne krajowe z 2 maja 1873 i ustawa kra
jowa z 25 czerwca 1873 o władzach nadzor
czych dla szkół ludowych tak ważne włożyły 
zadanie, nie czynią temu po największej części 
zadość ani w kierunku dydaktyezno-peda- 
gicznym, ani pod względem frekwencyi szkol
nej, ani w końcu pod względem administra
cyjnym i ekonomicznym. Zwrot na lepsze od
bywa się tu tak powoli i nieznacznie, że nie
podobna prawie uchwycić znamion nieco 
wybitniejszych tego polepszenia.

Według dosłownego brzmienia a na- 
met ducha wspomnionej ustawy o nadzorach 
dla szkół ludowych powinna właściwie każ
da taka szkoła mieć osobną radę szkolną 
miejscową, któraby nad nią bezpośredni wy
konywała nadzór, a tern samem nieustannie 
starała się o wszystko, co się przyczynić mo
że do jej dobra i rozwoju. Lecz zachodzą 
częstokroć stosunki, zmuszające rady szkol
ne okręgowe do wyznaczania w myśl §. 2 
rzeczonej ustawy jednej rady szkolnej miej
scowej dla kilku szkół ludowych, co znacz
nie utrudnia a nawet osłabia ów nadzór miej
scowy, ponieważ przewodniczący i nadzorca 
miejscowy więce, nierównie musiałby po
święcać czasu czynnościom nadzorczym a 
przy tern narażać się i na koszta, jeżeli szko
ły powierzone ich nadzorowi są o mirę lub 
więcej odległe. Chociaż rad szkolnych miej
scowych z powodu przydzielenia w niektó
rych okręgach po kilka szkół jednej z tych 
rad do nadzorowania jest znacznie mniej niż 
szkół ludowych publicznych, wykazano prze
cież przy każdej ze szkół osobno radę miej
scową, której podlega, co sprawia, że tyle 
wykazano rad szkolnych miejscowych, ile 
było szkół czynnych Na 2.643 takich rad 
było w r. 1878/9 1.316 gorliwych, a 1.327 
bądź obojętnych (837) bądź całkiem nie
czynnych (475) bądź też przekraczających 
swą kompetencje (15). Z tego zestawienia

samo jak płaca urzędnika w czynnej służbie 
zostającego niepodlegać kondyktom, gdyż obe
cnie urzędnik raz zadłużony, do śmierci już 
opłacać się musi lichwiarzowi.

Bródki, któremi lichwa wciąga w sidła 
swoje małoletnich i sposób, w jaki ich potem 
wyzyskuje, sprowadzając często nietylko rui
nę lecz nadto hańbę na niewinną rodzinę, są 
w każdem społeczeństwie jednakowe i tak 
dobrze znane, że ich wyliczać niepotrzeba. 
Miałożby to nadużycie uchodzić bezkarnie? — 
pyta prof. Stein. — Możeż tu wystarczyć sa
ma redukeya długów lichwiarskich do kwoty 
rzeczywiście pożyczonej? Czyż nie znaczyłoby 
to występować tylko przeciw symptomom a nie 
przeciw źródłu złego ?

Lichwa, posługująca się słowem hono
ru , pochłania ciągle wiele ofiar z kół woj
skowych. Jeden nierozważny krok młodego 
człowieka, wiedzie w takich wypadkach czę
sto do śmierci moralnej. Dobry to ńrojekt — 
mówi prof. S te in , żeby karano lichwiarza, 
który upominając się o swoje pretensyc przed 
śądem , opiera się na otrzymanem słowie 
honoru. Ale czy to pomoże co oficerowi, je 
żeli sąd karny wezwie go na świadectwo da
nego i niedotrzymanego słowa honoru, aby 
potem mógł wymierzyć karę na lichwiarza ? 
Jest tylko jeden środek na to : złamania sło
wa honoru nie powinno się w takim razie 
uważać za występek przeciw honorowi lecz 
tylko za uchybienie służbowe, podlegające 
karze dyscyplinarnej. W tym celu poczucie 
prawa powinno w kołach wojskowych dopro
wadzić do uzuauia zasady, że jestto absolutną 
sprzecznością, przyrzekać coś, co od mojej 
woli jest niezawisłem. Słowo honoru powin
no być świętem, gdzie chodzi o prawość i 
czyn wolnej woli. W  lichwiarskich sprawach 
traktowanie słowa honoru na serjo narusza 
w naszem wyobrażeniu jego powagę. Kto 
daje takie słowo, nie narusza swego ho-

widać, że większa połowa rad szkolnych 
miejscowych nie wywiązywała się należy
cie z włożonych na nią przepisami ustawy 
powinności. Stosunek powyższy nie był
by jeszcze zbyt niekorzystnem, gdyby 
wszystkie, owe rady szkolne miejscowe wy
kazane jako gorliwe odznaczały się rze
czywiście gorliwością w każdym kierunku 
i pod każdy in względem. Lecz 1 go nie mo
żna twierdzić o większej prawie połowie 
tych na pozór rad gorliwych. Gurliwość ich 
bowiem ogranicza się na odbywaniu od cza
su do czasu posiedzeń, na odwiedzania kie
dy niekiedy szkoły i na staraniu się przy
najmniej o naprawę budynku lub sprzętów 
szkolnych jak nie mniej o opał i inne jej 
potrzeby niezbędne. W sprawie jednakże 
frekwencyi szkolnej i wykonywania przymu
su -szkolnego ustaje najczęściej ich gorliwość 
ze względu na rodziców, którym nie chcia
łyby się narazić śeisłem zastosowaniem prze
pisów ustawy w tej mierze. Niemożna zre
sztą i tego pominąć milczeniem, że w ri.eczy 
gorliwość rady szkolnej miejscowej zależy 
wyłącznie od jej przewodniczącego lub nad
zorcy miejscowego, na których cały prawie 
ciężar jej czynności spada. Gdy się poziom 
powszechnej dźwignie oświaty, ustaną wszy
stkie te niedogodności, ponieważ rady szkolne 
miejscowe złożone z ludzi pojmujących wiel
kie i ważne zadanie szkoły ludowej będą 
gorliwie i skutecznie pracowały nad jej roz
wojem. Zwrot powolny ku lepszemu zaczyna 
się już obecnie objawiać, o czem świadczą 
liczby powyżej podane a niemniej i to, że na 
2629 wykazanych nadzorców miejscowych 
było 1587 dobrych a 1042 złych. Źa lat za
pewne nie wiele zwiększy się pierwsza z 
tych liczb znacznie, a w tym samym sto
sunku zmniejszać się będzie druga.

KORESPOIDEECYE
P a ry ż ,  21 maja.

(B .) Najważniejszą dzisiejszą wiadomo
ścią ze świata politycznego je s t’ ostateczne 
tym razem i nieodwołalne zrzeczenie się za
szczytu prezydowania w senacie, ze strony 
p. Martel, który to nieodwołalne postanowie
nie, w liście do swoich 'kolegów w senacie, 
mytywuje stanem zdrowia, który niepozwo- 
liłby mu de facto spełniać obowiązków przy
wiązanych do tej wysokiej posady, — i pogło
ska, że p. Leon Say, niedawno mianowany 
amoasadordm w Londynie, dla układacie się 
w przedmiocie tak wielkiej wagi jak przy
szły traktat między Anglią i Francyę, za
mierza wystąpić jako kandydat do zastąpie
nia p. Ms.rtel na krześle prezesa senatu. We
dług jeduych p. L. Say chce pozostać am 
basadorem w Londynie i zarazem przyjąć 
nominacyę na prezesa seDatu, — według dru
gich zrzec się posady dyplomatycznej w Lon
dynie, aby na żądanie p. Gambetty ub iedz 
p. Juliusza Simon w prezesostwie senatu.

Zdaje mi się, że żadna z tych dwóch 
hypotez nie da się przypuszczać na seryo. 
Prezes senatu jest z natury rzeczy osobą po
lityczną. Ma on słusznie należną mu rolę w

noru, iecz przypuszcza fałszywe pojmowanie 
słowa honoru u innych i za to można go 
skarcić surowo, ale nie karać tak srogo. J e 
żeli dłużnik nie zapłacił honorowego długu, , 
ale mimo to ugłaskał drapieżnego wierzyciela, 
to według dzisiejszych pojęć nie traci honoru, 
jeżeli zaś lichwiarz niedał się wzruszyć, to 
honor już ma być niepowrotnie stracony! 
Używanie słowo honoru za środek presyi jest 
zbrodnią, bo lichwiarz wie o tern, że rozpo
rządza star >wiskiem i życiem swojej ofiary. 
Dawać takie słowo honoru, to nierozsądne 
postępowanie, które tylko za uchybienie służ
bowe uważane być powinno.

W końcu powstaje prof. Stein na lich
wiarzy spekulujących na weksle z podpisami 
kobiet. Tutaj kornbinacye lichwiarskie są tak 
obfite, środki presyi tak rozliczne, że ich 
'/generalizować niemożna, zwłaszcza w takim 
razie, gdy po za podpisem kobiety stoi męż
czyzna, gdy zaskarżenie weila równa się po
stawieniu pod pręgierz dwóch osób i dwóch 
rodzin. Sam prof. Stein wstrzymuje się od 
bliższego objaśnienia taktyki lichwiarskiej 
w sprawach tegc rodzaju. Walka z tą naj
ohydniejszą formą lichwy wymaga tajnego 
traktowania sprawy przed sądem. Ustawo
dawstwo ma tutaj do wyboru: pozostawienie 
lichwie wszelkiej swobody lub tajne trakto
wanie spraw.

Zamykając rozprawę swoją prof. Stein 
tłumaczy się, dlaczego nie objął w niej także 
ekonomicznej strony przedmiotu i nie wska
zał ekonomicznych środków zaradczych prze
ciw lichwie. Jestto zadanie, które rozwiązać 
można chyba w osobnej rozprawie. W tym 
ustępie zamykającym rozprawę prof Stein 
przypomina, że lichwa jest ostatecznie inte
resem. Zatem samo karanie lichwiarzy nie 
wypleni złego, jeżeli równocześnie prawo cy
wilne nie położy mu kresu, odbierając lich-

zarządzie kraju, rolę doradcy i informatora; 
a jakże mógłby zadość uczynić obowiązkom 
tej roli, gdyby nie rozpatrywał się bez przer
wy w ruchu i objawach idei i umysłów 
w senacie. Pan Martel dokładnie rozumiejąc 
i uznając obowiązki tej wysokiej pozycji* i 
widząc niepodobieństwo faktycznego ich speł
niania, w prawości swojej zdecydował się 
pomimo różnostronnych nalegań usunąć sic 
stanowczo. P. Say z tego przykładu powi
nien wyciągnąć wniosek, że nie mógłby w 
żaden sposób siedząc w Londynie być rze
czywistym prezesem senatu, a z drugiej stro
ny nie ulega wątpliwości, że siedząc w Pa
ryżu nie byłby w stanie spełniać tak, jak 
tego interes Francyi wymaga, obowiązków am
basadora Rptej przy dworze królowy Wiel
kiej Brytanii. Nieobecność lub nawet częste 
chwilowe choćby oddalanie się z Londynu 
reprezentanta Francyi, są zupełnie niemożli
wymi w chwili tak ważnej zmiany gabinetu 
angielskiego i wśród pracowitych negocya- 
cyj jakich wymagać będzie ułożenie warun
ków nowego traktatu handlowego między 
dwoma sąsiednimi państwami. Jestto misya 
dość sama z siebie ważna i wysoka i wy
starczy dla ambicyi i zdolności p. L. Say. 
Zostając w Londynie nowy ambasador nnże 
zrobić trochę ambarasu panu prezesowi Iz 
by deputowanych, ale przynajmniej nie ścią
gnie na siebie zarzutu, że star się narzę
dziem stronniczej intrygi oportunistów.

Za kilka dni, bo już we wtorek dowie
my się, jaki wypadnie rezultat głosowania w 
senacie na wybór prezesa, na teraz wiemy 
tylko, że p. Dnfaure, któremu proponowano 
kandydaturę, stanowczo propozycji tej nie 
przyjął, że oprócz p. J. Simon, wystąpią, 
jako kandydaci pp. Pelletan, który liczy na 
poparcie całej lewicy i p. Le Royer, jeden 
z ostatnich ministrów sprawiedliwości Pa
nowie, Calraon i Duclerc, proponowanej im 
kandydatury nie przyjęli, p. Le Royer podo
bno zamierza usunąć się w ostatniej chwili. 
W poniedziałek wszystkie grupy senatorów 
odbędą osobne narady co do postawionych 
kandydatur. Że p. Gambetta czyni wszelkie 
możliwe wysilenia, żeby niedopuśeić wyboru 
p. Simon, o tem nikt nie wątpi, zapewniają 
nawet, że pewni przyjaciele dyktatora z pa
łacu Bourbon próbowali nakłonićip. Simon do 
dobrowolnego zrzeczenia się kandydatury.

Od miesiąca blisko, co parę dni w tym 
lub owym dzienniku stosownie do barwy 
każdego z nich, pojawiały się obawy albo 
nadzieje pewnej i imponującej manifestacji 
w niedzielę 23 b. m. na cmentarzu Pere 
Luch&iso na cześć bohaterów komuny, pole
głych w  roku 1871 "W ostatnich dniach 
pojawiały się osobno drukowane i w niezli
czonych egzemplarzach rozrzucane na przed
mieściach robotniczych odezwy, wzywające 
w imieniu komitetu amnestyonowanycb, 
wszystkich przyjaciół wolności, a szczególnie 
wszystkich obywateli, co powrócili z Nowej 
Kaledonii na wielką manifestaeyę 23 maja. 
Rząd nie śmiał zachowywać dłużej milcze
nia i dziennik urzędowy ogłosił zawiadomie
nie, zakazujące wszelkich publicznych ma
nifestacji tak na cmentarzu, jak na ulicach 
i grożące odpowiedzialnością przywódcom 
lub organizatorom Rozeszła się także wieść, 
że cały garnizon Paryża ma w tym dniu

wiarzom możność niegodziwego wyzyskiwa 
nia ofiar.

Zdaliśmy sprawę tylko z najwybitniej
szych ustępów rozprawy prof. Steina. Jest 
ona wielkim ciosem dla wszystkich doktrynę- 
rów, którzy jeszcze dziś może raniej śmiało 
niż dawniej, ale za to nie mniej wytrwale wy
stępują przeciw wyjątkowym ustawom prze
ciw lichwie. Przegrawszy proces najpierw 
w obec areopagu ustawodawczego przegrali go 
teraz wobec areopagu naukowego. Prof. Stein 
bowiem jest dziś pierwszorzędną powagą na
ukową w całych Niemczech a jego werdykt 
opiewa stanowczo. Ozy obrońcy zasady, że w 
stosunkach kredytowych panować powinna 
dotychczasowa zupełna wolność, chociażby 
ztąd nawet wypływać miały nadużycia lich
wiarskie, obalą jeszcze kiedy wydawane tym 
czasem wyjątkowe ustawy przeciw lichwie? 
Dziś zwrot ten wydawać się może niepraw
dopodobnym, nawet niemożliwym, ale sto
sunki ekonomiczne i pojęcia o nich ulegają 
ciągłym zmianom a lichwa nie jest występ
kiem wykraczającym przeciw odwiecznym i 
niewruszonyra prawidłom moralnym jak kra
dzież lub oszustwo, lecz tylko występkiem na
ruszającym organiczne prawa życia ekono
micznego. W razie zmiany pojęć i stosunków 
na tem polu ustawodawstwo może znowu 
uznać potrzebę uchylenia wyjątkowych ustaw 
karnych, ale w każdym razie nie nastąpi to 
tak rychło a tymczasem reforma niektórych 
działów prawa cywilnego i zmiana stosunków 
ekonomicznych może stworzyć taki stan rze
czy, że lichwa nie będzie miała wielkiego i 
pola eksploatacyjnego I straciwszy dotycb- [ 
czasową pomoc prawa w wydobywaniu swo
ich pretensyi, przestanie być zyskownym i 
wygodrivm zawodom.

Dr. B. Ł.
------------



stać w koszarach pod bronią w gotowo
ści do rozpędzenia burzliwych zbiegowisk. 
Nagle dzienniki radykalne zmieniły front i 
najradykalniejsze nawet z Latarnią  na czele 
wzywają swoich przyjaciół i stronników, aby 
się od wszelkich manifestacji na cześć ko
muny najzupełniej wstrzymali, ale jak się 
zdaje , jesito tylko zmiana pozorna przed
miotu, i jak zapewnia pan Saint Genes w 
Figarze, gotuje się zbiegowisko robotników 
które zamiast na cmentarz Pere Luchaise 
ma się udać na plac Panteonu i z tarntąd 
z okrzykami „precz z jezuitami0 ruszyć na 
ulicę Des Postes i Lhomonde. W zbiegowi
sku tem mają wziąć udział agenci prowoka
cyjni przebrani za robotników. Wiadomość 
tę Fgaro ot/zjm ał od kilku robotników, któ
rzy nieraz ..trzymywaJi w słabości i niedo 
statku wsparcie od duchownych i sióstr mi
łosierdzia, a których usiłowano wciągnąć do 
tych podstępnych spisków. Dziennik Franoais 
podając tę samą wiadomość dodaje, że to jest 
podany przez p. Ferry projekt odwrócenia 
przeciw jezuitom demonstracji radykalnej, 
zapowiedzianej na niedzielę. Jakkolwiek smu- 
tnem byłoby przypuszczać możliwość podo
bnego manewru ze strony rządu, zaprzeczyć 
jednak stanowczo także niem ożna, bo dziś 
nie ulega wątpliwości, że artykuł 7 i dekre
ty 29 marca, nie są bynajmniej owocem 
uznanej przez dzisiejszych sterników Francyi 
potrzeby tak radykalnej zmiany w sferach 
wychowania publicznego , tylko niby kością 
rzuconą radykalizmowi, żeby choć na niejaki 
ezas zaniechał gwałtownego domagania się 
od gabinetu tyle razy unikanej, powszechnej 
i zupełnej amnestyi. Ale jak mówi przysło
wie; co się zwlecze, nie uciecze, rząd aż 
nadto wcześnie postrzeże się, że mu zabra
knie środków odwrócenia ostatecznej burzy, 
i że, jeżeli ciągle będzie ustępował ezęściowo, 
to nakoniec ta fatalna droga zaprowadzi g,» 
tam gdzie zajść nie myślał, to jest do kresu 
bezprawia i gwałtów.

SPRAWY ZAGROICZSE
(A n g ie lsk a  m ow a tronow a ).
Mowa tronowa, którą parlament angiel

ski zagajono opiewa w dosłownem tłómacze- 
niu : „Milordowie i panowie! Korzystam z 
pierwszej sposobności zebrania się waszego 
po ostitnieh powszechnych wyborach, tu 
dzież po zmianach, jakie były konieczne w 
skutek zmiany w sdministracyi, ażeby przy 
otwarciu sesyi przemówić do was o sytuacyi  ̂
kraju. Serdeczne stosunki z innemi mocar
stwami europejskiemi dozwolą, jak mnie
mam, w porozumieniu z temi mocarstwami, 
szybko i zupełnie przeprowadzić traktat ber
liński tak pod względem zaprowadzenia po
żądanych reform i sprawiedliwych ustaw w 
samej Turcyi, .jakoteż pod względem kwostyi 
granic, która dotychczas nie jest jeszcze ure
gulowaną po myśli postanowień owego trakta
tu. Załatwienie tych spraw uważam za ko
nieczne dla zapobieżeniajtowym zawikłaniom 
na wschodzie. Po biiżsaem zastanowieniu się 
uznałam tedy za rzecz stosowną, wysłać na 
dwór sułtana nadzwyczajnego ambasadora. 
Gdy po raz ostatni przemawiałam do Was, 
wyraziłam nadzieję, że środki zarządzone w 
Afganistanie sprowadzą rychłe uregulowanie 
spraw w tym kraju. Od tego czasu wojska 
moje odznaczały się nieustannie waleczno
ścią, a troskliwość mojego rządu indyjskiego 
nie ustała ani na chwilę. Muszę jednak wy
razić ubolewanie, że cel przez nas zamierzo
ny, nie został jeszcze osiągnięty. Mimo to 
usiłowania moje będą ciągle skierowane ku 
paeyfikacyi Afghanistanu i dążyć będą do 
tego, ażeby w tym kraju powstały iustytu- 
cye, któreby utrzymały niezawisłość ludno
ści i wzmocniły stosunki przyjaźni z mojern 
eemirstwem indyjskiem. Finansowa sytuacja 
Indyj, jak mi ją niedawno przedstawiono, 
zwróeiła na siebie moją szczpgólną uwagę. 
Wydałam rozkaz, aby Panom daną była 
zwięzła informacja o tej ważnej sprawie. 
Wzywam Was Panowie, ażebyście waszą u- 
wagę zwrócili na kwestye polityczne, tyczą
ce się przyszłości południowej Afryki.^ Nie 
przestaję zalecać tak władzom, jakoteż lu
dności rozmaitych ziem tamtejszych, ażeby 
przyjęły przychylnie projekt federacyi, pod
czas gdy moje panowanie nad Transyaalem 
i jego ludnością nie może ulegać najmniej
szej kwestyi. Żvczę sobie także wzmocnię 
bezpieczeństwo ludności krajowej, a koloni
stom europejskim nadać instytucje oparte na 
najliberalniejszych zasadach.

Panowie z Izby gm in ! Z zadowoleniem 
spostrzegam, że dowóz i wywóz krajowy, 
tudzież inne oznaki, wskazują na pewne o 
żywienie handlu, ale ponownie wykazany u- 
bytek w państwowych dochodach trwa mi
mo to dalej Preliminarz dochodów przedło
żony poprzedniemu parlamentowi, był u- 
miwrkowania zestawiony, a od tej chwili 
nie ma powodów do przypuszczenia, iżby 
te dochody musiały być przekroczone Z ro 
cznego budżetu wydatków zostaną Panom 
przedłożone części dotychczas jeszcze nieu- 
oh walona.

Gutta Lwowska % dnia 25

Milordowie i panowie! Spóźniona pora,
w której rozpoczynacie pracę, mogłaby — 
jak się tego obawiam — ograniczyć czas po
żytecznej ustawodawczej czynności; ale nie 
wątpię ani na chwilę, że zużytkujecie ten 
czas, według możności, jak najkorzystniej. 
Akt o utrzymaniu spokoju w Irlandyi, ga
śnie z dniem 1 czerwca. Nie otrzymacie 
wezwania do odnowienia tego aktu. Ale ży
czenie moje, ażeby unikać stanów wyjątko
wych, które szkodzą wolności, nie zniewala 
mnie jeszcze do zrzeczenia się pierwszego 
obowiązku każdego rządu, k'óry polega na 
czuwaniu nad bezpieczeństwem życia i do- 
dobrobytem poddanych; a chociaż postano
wiłam spełnić ten święty obowiązek, jestem 
przekonaną, że wierność i zdrowy zmysł 
moich irlandzkich poddanych usprawiedliwią 
postanowienie przeżeranie powzięte, zastoso
wania tylko zwyczajnych ustaw dla utrzymania 
porządku i spokoju. Ustawy uchwalone przed 
rozwiązaniem poprzedniego parlamentu, ce
lem złagodzeuia panującej w Irlandyi nędzy, 
przyczyniły się wielce do osiągnięcia tego 
celu. Mój rząd zastanawia się w tej chwili 
nad kwestyą, ażali zaliczki zatwierdzone do
tychczas przez parlament, są wystarczające. 
Wkrótce zostanie przedłożony Panom bill, 
mający na celu położenie tamy dalszym spo
rom" jakie powstały w sprawie pogrzebów 
na cmentarzach kościeluych i zwykłych 
cmentarzach. Będę zmuszoną prosić Panów 
o przedłużenie aktów zaprowadzających taj
ne wybory. Pomiędzy najważniejszemi kwe- 
styami, które, o ile na to czas pozw oli, zostaną 
Panom przedłożone do zbadania, będzie znaj
dował się bill, dążący do lepszej ochrony 
dzierżawców przeciw szkodom od dzikich 
zwierząt, a dalej bill, który na podstawie 
słuszności ma uregulować obowiązki służbo- 
dawców wobec robotników w razie nieszczę
śliwych wypadków, a w końcu bill, rozsze
rzający cenzus wyborczy w miastach i mia
steczkach w Irlandyi. Prace powyższe, n ie
mniej też wszystkie inne czynności polecam 
z całego serca błogosławieństwu Boskiemu.0

wego, w którym z polecenia swoich rządów 
uwiadamiają W. Portę, że odpowiedzi jej na 
ich notę zbiorową z 27 kwietnia nie można 
w żaden sposób uważać za zadowalniającą i 
w którym wzywają W. Portę w sp sób ka
tegoryczny, aby oświadczyła, czy jest zdecy- 
dowauą zająć na nowo pozycyę, którą opu
ściła w sposób nieprawidłowy i oddać ją 
Czarnogórze, stosownie do przyjętych stypu- 
lacyj. Jeśli mocarstwa nie czują się zadowo- 
louemi z odpowiedzi, jaką dała W. Porta, 
poehodzi to niewątpliwie zlad, że wypadki i 
okoliczności, jakie towarzyszyły ewakuacyi, 
przedstawiono im w nieprawdziwem świetle. 
Honor i interesa rządu cesarskiego wyma
gają, aby co do tych faktów i okoliczności 
nie panowała najmniejsza wątpliwość. Tym 
celem apelujae do poczucia sprawiedliwości 
mocarstw, ma W. Porta honor zaproponować 
wysłanie na miejsce ankiety dla zbadania 
wszystkich faktów, jakie towarzyszyły ewa
kuacyi. Jestem upoważniony do oświadcze
nia, że rząd cesarski w dowód szczerości 
swoieh zamiarów pozostawia mocarstwom do 
woli oznaczenie formy i warunków ustano 
wienia tej ankiety, fekoro tylko ankieta 
wyjaśni wszystkie fakta i okoliczności, zapro
ponuje Porta mocarstwom odpowiednie środ
ki dla usunięcia istniejących trudności bez 
wywołania nowych konfliktów i nowego roz
lewu krwi“.-

B ran ic c z a r n o g ó r sk ic h  
1 g re ck ic h .)

O pobycie Góschena w Paryżu pisze pa
ryski korespondent Timesu: Słychać, że pan 
(i ós oh en nie mówiąc wyraźnie, że został upo
ważniony d i wzięcia inieyatywy w wspólnej 
akcji mocarstw, celem ustanowienia między
narodowej komisyi administracyjnej dał do 
zrozumienia, że Anglia nie wahałaby się u- 
żyezyć szczerego popareia w razie, gdyby za 
iuioyatywą innego jakiego mocarstwa Turcya 
została wezwana do ustanowienia takiej ko
m isji, o jakiej wspomina traktat berliński. 
Nie potrzeba zapewne dodawać, że gdyby 
taka inieyatywa, jak łatwo przewidzieć, wyszła 
od Francyi, stałoby się to w porozumieniu 
z W łochami, które p i e r w s z e  poruszyły tę 
myśl na kongresie. Podczas dzisiejszej swej 
rozmowy (19 maja) miał p. Gó3chen powie
dzieć, że misy a jego byłaby zgoła niedosta
teczną, gdyby się ograniczała na usunięciu 
trudności w kwesty ach czarnogórskiej, gre
ckiej i mało-azyatyckięj. Gabinet angielski a 
nawet cała Europa jest zdania, że udrami-; 
nistracyjna reorganizacya Turcyi jest warun
kiem powszechnego pokoju, gd>2 wszys 
kie mocarstwa przyznają, że dopoki w 
Konstantynopolu panować będzie m arnotra
wny rząd i korupeya , Turcya będzie cią- 
głem niebezpieczeństwem dla pokoju Europy- 
Rćpublifjufi Frangaise przyznaje, że Turcya 
stawia przeszkody przeprowadzeniu traktatu 
berlińskiego, raz przez to, że nie zaprowadza 
u siebie reform, a potem , że ciągle jeszcze 
zatrzymuje terrytorya. które zobowiązała się 
odstąpić sąsiednim państwom ; jednakże 
wspomniony dziennik pragnie ostatecznego 
porozumienia tylko co do rektyfikacji gra
nie greckich i czarnogórskich. Co do innych 
spraw ogólne interesa polityki zachodniej me 
wymagają zbytniego pospiechu. Nadzieja od
rodzenia się Turcyi osłabła mocno nawet u 
najżyczliwszych jej przyjaciół. -Już przed 
traktatem berlińskim powątpiewano o tem, 
czy rząd turecki zdolny jest w ogóle do na
prawy, dzisiaj przekonano się już o tej nie
zdolności. „Chory człowiek11 nie wyzdrowieje, 
ule z tego nie wynika jeszcze, aby lekarze 
sami sprzątnęli go ze świata i podzielili się 
jego spadkiem. Próba, jaką zrobiono stwa
rzając nowe księstwa na półwyspie bułkan 
skini w nadziei, że zajmując miejsce daw
niejszych zaborców będą stanowiły w równo
wadze mocarstw europejskich nowy ważny 
czynnik, uie przyniosła pożądauych rezulta
tów. Obecnego losu Bułgarów i Rumelczy- 
ków nie należy uważać za wyswobodzenie, 
ale w gruncie rzeczy tylko za zmianę pana. 
Wśród takich okoliczności możnaby się spo
dziewać, że Gladstone z nowego stanowiska, 
na jakie go stawia odpowiedzialność władzy, 
pierwszy oświadczy, iż nie nadszedł jeszcze 
czas, w którymby należało Turków z wszy- 
stkienii manatkami wypędzić za Bosfor.

Odpowiedz Porty na drugą notę dy
plomatyczną, jaką do niej wystosowały mo
carstwa śpiewa; „Ich Ekscelencye, reprezen
tanci mocarstw traktowanych, zaszczycili mnie 
dnia 3 maja wręczeniem memoryału zbioro-

Mąja 1S80

— 0<1 L eo n a  X I I I  nadszedł z Rzymu 
w dniu zaiukuięcia kongresu historycznego w 
Krakowie na ręce sekretarza Akademii umieję
tności J. Szujskiego list, w którym Ojciec św. 
wyraża uznanie Akademii za wydanie korespon- 
denoyi Długosza.

— A dolf F r ie s s ,  podpułkownik pułku 
piechoty nr. 35, w tym samym stopniu prze
niesiony został do pułku piechoty nr. 45.

— K siądz d r .  F ra n c is z e k  K o s te k ,
profesor teologii pastoralnej z wykładem ruskim 
w uniwersytecie lwowskim i hon. kanonik dye- 
cezyi przemyskiej r. </., obchodzi dnia 7 paź
dziernika b. r. 25 rocznicę objęcia wsporunionej 
katedry uniwersyteckiej. Młodszy kler, miano
wicie słuchacze czcigodnego jubilata, ze wzglę
du, iż właściwa rocznica przypada w czasie 
feryj akademickich, obchodzić będzie tę pa 
miątkę dnia 1 czerwca; ze starszych zaś księży 
zawiązał się komitet dla uroczystego jej obcho
du w właściwy dzień rocznicy przez wręczenie 
jubilatowi adresu i urządzenie na jego cześć 
wieczorku. Komitet liczy ra  jaknajżywszy 
udział w obchodzie mianowicie byłych uczniów 
czcigodnego jubilata, który jako profesor zawsze 
okazywał się prawdziwym przyjacielem i orędo
wnikiem swoioh słuchaczów, a w czaFie za
wodu swojego profesorskiego miał ich przeszło 
ośmiuset.

— F u n d a e y a  s z k ó l lu d o w y ch . Spra
wozdanie Wydziału krajowego ze atann tej 
fundacyi z końcem roku ubiegłego wykazuje: 
dochody wraz z zapasem początkowym w su
mie 13.550 zt. 78 ct. gotówką i 96581 zł. 
93 ct. efektami; wydatki zaś (mianowicie 
4.160 zł. jako zasiłki dla gmin na cele szkol
ne i t. d.) w sumie 5.607 zł. 10 ct. gotówką 
i 1.381 zł. 93 ct. efektami. Z porównania su
my dochodów z sumą wydatków okazuje się z 
końcem roku 1879 zapas ostateczny w gotów
ce 7.943 zł. 68 ct., a w efektach 95 2000 zł.
Uwzględniwszy atoli, iż z przyznanych w osta
tnich dwóch latach gmiuom zasiłków na cele 
szkolne nie podniesiono tychże do końca ubie
głego roku w kwocie 7.730 zł-, których 
uiszczenie zatem w roku bieżącym dodatkowo 
nastąpi, właściwa nadwyżka czysta gotówki 
wynosi tylko 213 zł. 68 ct. Zasiłki otrzymały 
w oiągu roku 1879 następujące gminy: w 
kwocie 400 zł. Kołaczyce; 380 zł. Wołmiów; 
300 zł. Zdziarzeo; po 200 zł. Bogusza, Ka
węczyn, Borszczów, Potok złoty, Małuowska 
Wola, Dydiatycze i Okulice z Branicami; po 
150 zł. Lanckorona, Spytkowice, Seraftńce, 
Petryłów, Tyczyn, Świlcza, Nielipkowice, Kor- 
nalowioe i Soposz.yn ; a nareszcie po 100 zł. 
gminy : Grodzisko dolne, Bzianka, Lomna,
Pucków, Wiśniowczyk, Nowe Sioło, Laszki, 
Kranzbeig, Wyżłów, Uehełna, Nowosielce, Za- 
góiYczko, Kulawa, Wyciąże z Przylaskiem i 
Pod borę**.

— Z to w a rz y s tw a  lek a rsk ie g o . Dnia
22 b. m. odb\to się posiedzenie naukowe 
lwowskiego oddziału towarzystwa lekarskiego na 
któem : 1. Wybi .no koinisyy złożoną z dr. Chą
dzyńskiego, Jasińskiego, i Żnlińskiego w celu 
wygotowania memoryału do Sejmu krajowsgo, 
w sprawie niedostatków obecnego systemu wy
chowawczego młodzieży szkolnej. W memoryale 
tym ma być wykazaną szkodliwość tegoż sy
stemu ze względu na rozwój fizyczny a w na 
stępstwie i umysłowy. Ma być również podnie
siona konieczna i nagląca potrzeba zupełnego 

! zreformowania obecnego systemu pedagogie?.ne- 
j go, mianowicie pod względom hygienicznym i 
i sanitarnym. 2. Wybrano komisyę złożoną z dr. 
j Lecha, Tarnawskiego i Zulińskiego, dla zbada 
] nia zakładu wodoleczniczego w Sassowie i po

dania wskazówek do odpowiednich ulepszeń.

3. Dr. Lindner przedstawił dwóch chorych, z
cierpieniami oczu.

§ R u ch  c h o ry c h  w lwowskim szpi
talu powszechnym w kwietniu r b. wykazy
wał następujące cyfry: Z końcem marca r. b. 
pozostało chorych 577; przybyło w kwietniu 
b. r. 827; było przeto w kwietniu ogółem le
czonych 1404; z tych wydalono wyzdrowia
łych 539; niewyleczonych 82; z polepszeniom 
zdrowia 156; umarło 103; ubyło tedy razem 
880. Pozostało przeto z końcem kwietnia bież. 
roku 524 chorych

—  Z ap isk i p o lic y jn e . Skradziono panu 
P. P. z pomieszkania w hotelu pod 1. 25 przy 
ul. Kazimierzowskiej pugilares z kwotą 10 zł., 
srebrny zegarek anker ze złotym łańcuszkiem, 
na końcu którego zawieszoną była pieczątka z 
literami P. P .; pani J. P. z kieszeni pudełe
czko z brouzu w kształcie jaja, w którem się 
znajdowały 2 koronki na Brebrnycb drucikach 
i 2 medalioniki srebrne; pauu W. S. z pomie
szkania pod 1. 127 przy ulicy Żółkiewskiej 
damski płaszcz sukienny i palto damskie z 
aksamitnym kołnierzem, pani W. U. ze stajni 
pod 1. 6 przy ulicy Oohronek 2 cbomonty 
na konie. — Kaz.mierz Eckert. 19 letni ter- 
terminator krawiecki po dokonaniu kradzieży 
kilku sztuk sukien zbiegł od swjjgo słuzbo- 
dawcy. Straż policyjna aresztowała Jakóba Se- 
sla za kradzież wiktuałów z piwnicy pod I. 29 
przy ulicy Sykstuskiej; Dominika Baranow
skiego za kradzież kieszonkową. — Pan J. S. 
zgubił kartkę zastawniczą banku Ormiańskiego 
na zastawiony za 4 zł. zegarek. Straż policyj
na złożyła w policyi parasol, porzucony na pla
cu św. Jerzego przez ściganego złodzieja.

(O W  d y ec czy i p rz e m y sk ie j obrząd
ku grecko-katolickiego instytuowali się; ks. Wło
dzimierz Łysiak, administrator kapelanii w Le- 
luchowie, na probostwo w Wołkowyi; ks. Kon
stanty Chylak, pleban w Radocinie, na probo- 
bostwo w Moohnaczoe; ks. Julian Chylak, ple
ban w Nowicy, na probostwo w Clcbaniu. Ks. 
Jan Łukaszewicz, administrator probostwa w 
Krzeezowieach, objął administrację probostwa 
w Sielcu; ks. Piotr Hadowański, wikary w So
śnicy, administrację probostwa w Bruehnalu; 
ks. Józef Meren, pleban w Grabiu, eicurrendo 
administracyę probostwa w Radocinie; ks. Piotr 
Durkot, administrator kapelanii w Rychwałdzie. 
eicurrendo administracyę probostwa w Nowicy; 
ks. Józef Ludkiewicz, pleban w Borszewicach, 
eicurrendo administracyę probostwa w Kupno- 
wicaeh; ks. Aleksy Malarkiewicz, administrator 
probostwa w Rakowej, zawiadowstwo probostwa 
w Bilezu ; ks. Dymitr Izajczuk, koadjutor w 
Folsztynie, administracyę kapelanii w Łoboz- 
wie; ks. Aleksander Polański, administrator 
probostwa w Jabłonkach, administracyę kape
lanii w Krywem ks CypryaD Jasieniecki, wi
kary w Starej soli, zawiadowstwo kapelanii w 
Łopuszance Chominie. Konsystorz biskupi prze 
znaczył ks. Kornelego Gruszkiewicza, wikarego 
w Mokrotynie, na koadjutora do Felsztyna i 
ks. Acatolego Sienkiewicza z dyecezyi lwow
skiej na wikarego do Sośnicy. Do zakładu pre- 
sbiterów w Przemyślu przyjęto ukończonych a- 
lumnów: Marcelego Kunowskiego , Wiktora
Motiuka i Emiliana Jurczakiewicza.

■j- Z m a rli  W  ostatnich dniach: w Pa 
ryżu weteran wielkich armij cesarza Napoleona 
L generał Marcel, w. oficer legii honorowej, w 
88 roku życia: pod Herefordem biskup r. I. 
Newportu i Menewii; dr. Tomasz Józef Brown, 
przeżywszy lat 83.

— M rozy ostatoie najznaczniejszą sto
sunkowo zrządziły szkodę w północnych i za
chodnich Węgrzech, tudzież w Styryi i innych 
krajach alpejskich, gdzie miejscami zupełnie 
wymarzły winnice, a sady i ogrody warzywne 
w wielkiej części zostały zniszczone.

— S tu d y a  d ro g i że la zn e j z Chełma
przez Hrubieszów do granicy galicyjskiej, pisze 
Gazeta Lubelska, niezadługo rozpoczęte zostana. 
Dwie partye inżynierów kolei Nadwiślańskiej 
po odbyciu narady nad ogólnym kierunkiem 
projektowanej drogi i normalnym profilem jej 
poprzecznym, w tych dniach opuścić mają War
szawę udając się na miejsce poszukiwań. Je
dną sekeyę mają projektować inżynierowie: hr. 
Seipio, Lubiński i Stobój, drugą inżynierowie: 
Sekulski, Borkowski i Chwalibogowski. Kieru
nek zbliżony będzie do kierunku istniejącej 
szosy w części od Chełma do Hrubieszowa, 
dalej albo linia ma być poprowadzoną wprost 
na południe przez Nowosiółki ku granicy, aby 
się połączyć w przyszłości przez Żółkiew ze 
Lwowem lub też pójdzie przez Tyszowce kieru
jąc Bię ku Tomaszowowi Lubelskiemu. Zbadanie 
kierunku i kosztu budowy tej drogi przez inży
nierów kolei żelaznej Nadwiślańskiej, ma na
stąpić na propozycję zrobioną zarządowi przez 
p. E. Swieiawskiego w imieniu obywateli gu
berni lubelskiej. Odpowiednie zezwolenie mini- 
steryum komunikacji wyjednanem już w tym 
celu zostało

— S to w arzy szen ie  d la  w s p ie ra n ia
cudzoziemców w Londynie, którzy bez własnej 
winy popadli w niedostatek/istniejące od roku 
1806 i zostające pod protektoratem królowej 
Wiktoryi i prawie wszystkich na kontynencie 
europejskim panujących domów, oraz pod pre- 
aydeneyą księcia Walii, podjęło myśl urządze
nia na wiosnę roku 1881, celem pomnożenia 
swoich funduszów, bazaru, i z prośbą o po-
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parcie tego projektu -Udało się stowarzyszenie 
także do c. k. generalnego konsula w Londynie. 
Ten ostatni mając na względzie szlachetne ten
dencje tego stowarzyszenia i skuteczną pomoc, 
którą ono częstokroć niesie także poddanym 
monarchii austro-węgierskiej, uważał za swój 
obowiązek nżyczyć rzeczonemu przedsięwzięciu 
ze swej strony poparcia i przyczynić się do 
urzeczywistnienia go przysporzeniem darów i 
fantów na rzecz bazaru, zebranych w granicach 
państwa austryackiego, które to dary przesyłać 
można na ręoe Izb handlowo przemysłowych, 
uprzejmie wezwanych do pośredniczenia w tej 
mierze. W kołach zwłaszcza tutcjszokrajowyeh 
fabrykantów, kupców i przemysłowców, urzą
dzić się mający w Londynie bazar dobroczynny 
znajdzie niezawodnie zasłużone poparcie.

— G ro źn e  z a b u rz e n ia  robotników 
zdarzyły*się w tyuh dniach pod Barceloną. Jak 
donosi depesza z tego miasta, dnia 22 b. m. 
ekscedenci podpalili nawet przędzalnię bawełny 
w miejscowości Morelle, w skutek czego zni
szczona została machina parowa. Przywódcy 
zaburzycieli zostali uwięzieni a prefekt zarzą
dził rozwiązanie wszystkich stowarzyszeń robo
tniczych w Katalonii. Na razie spokój został 
przywrócony.

—  Ze s to lic y  B irm y , Mandalaju, 
otrzymały londyńskie Times następujące no
winy w liście z dnia 1 kwietnia: Syn pierwo
rodny okrutnego króla Thibau, który liczył do
piero kilka miesięcy, umarł na ospę. Również 
zakończył życie królewski stryj Pagan Meng. 
który zasiadał był także przez krótki czas na 
tronie birmańskim, z którego w roku 1853 zo
stał strącony przez zmarłego króla. Od tego 
czasu aż do śmierci był więźniem stanu. W 
skutek tych fatalnych wypadków astrologowie 
nadworni udzielili królowi rady, ażeby przeniósł 
swoją stolicę do Mount Schabo, pierwotnej sie
dziby panującej w Birmie dynastyi.

— P o tw o rn ą  z b ro d n ie  wykryto w 
Rawiczu. Pewna rodzina morzyła głodem odda
wane jej na utrzymanie niemowlęta, których 
ośmioro w wieku od dwóch do ośmiu miesięcy 
zamordowała tym sposobem wciągu ostatniego 
roku. Ohydni zbrodniarze znajdują się w ręku 
sądu.

— D ro ży zn a  w Persyi wzmogła się tak 
w skutek nieurodzaiu w roku zeszłym, że n. p. 
w Dżulfie, nieopodal Ispahanu, płacą za korzec 
pszenicy około 70 zł. — Straszny głód sroży 
się w okolicach Baku. Korespondent dziennika 
Russ. K ur. opowiada, że dojeżdżając do miej
scowości Szemaehy, spostrzegł gromady ludzi, 
zbierających i jedzących trawę, której worek ko
sztuje 3 ruble. Bydło domowe w wielkiej liczbie 
p3da z głodu.

(r) N ie fo r tu n n i  z ło d z ie je . Kuglarz 
oprowadzający po jarmarkach tresowanego nie
dźwiedzia znalazł się za nadejściem nocy w 
małym folwarczku w okolicy Massegros. nieda
leko miasta kantonowego Piorąc w departamen
cie Lozery. Właściciel folwarku chętnie ofiaro
wał mu gościnność na noc, ale był nieco w 
kłopocie, gdzie pomieścić kudłatego Mysia; 
nakonieo zdecydował się tucznego wieprza prze 
prowadzić z chlewu do stajni a w jego miejsce 
zamknąć niedźwiedzia. Po północy, trzej zło
dzieje. którzy od kilku dni zagięli parol na 
tłustego wieprza, odbili zamek chlewa i jeden 
z nich wszedł w celu wyprowadzenia zwierzę- 
oia, ale niedźwiedź zbudzony nagle, pochwycił 
go w objęcia i udusił. Drugi rabuś nie mogąc 
doczekać się wieprza i swego towarzysza wsu
nął się do chlewa, a Mysio, który już stanął 
ua tylnych łapach, jednem uderzeniem przedniej 
powalił go obok tamtego, trzeci przerażony za
czął krzyczeć bez pamięci. Właściciel folwarku 
i kuglarz na te krzyki nadbiegli i znaleźli je
dnego złodzieja już nieżywego, drugiego ciężko 
ranionego, a trzeci, jek się później pokazało, z 
przestrachu dostał pomięszania zmysłów.

GOSPO DARSTW O I H A N D E L
O  Ruch na kolejach galicy j

skich zwiększył się w ubiegłym tygodnia
(od 8 do 15 maja). W haudlu usposobienie
lepsze. G e n y  zboża i produktów były w ubie
głym tygodniu następujące: płacono za 100
kilogr. pszenicy 10-— zł. do 11 75 zł., żyta
8-50 zł. do 9 25 zł., jęezmienia 7 40 zł. do
9 — zł., owsa 6 80 zł. do 7 25 zł., hreezki
7 50 ? ł , do 7 75 zł., kuknnnlzy 6 50 zł. do
7'50 zł., prosa 7 25 zł do 7 5 0  zł., jagieł 
1 0 — zł. do 10 50 z ł ,  grochu kuchennego
8 2 5  zł., do 10— zł., grochu pastewnego
7 25 zł. do 9 — zł , fasoli 10-— zł. do 13 — 
zł., b biku 7 50 zł. do 9.25 zł. wyki 5-75 zł. 
do 7’— z ł ,  koniczyny 2 8 — zł. do 44'— z ł,  
tymotki 23'— zł do 24 — zł., s d j ż u  ros- 
syjskiego 37-— zł do 4 0 — zł., anyżu 
ołaskiego 37'— zł. do 42’— z ł, kminku 
30-— zł. do 33'*- zł., rzepaku zimowego 
11'— zł. do 1175 zł., rzepaku letniego 
11'— zł. do 12 25 zł., lnianki 9 '— zł. do 
10 '— zł., nasienia lnianego 12 50 zł. do 13 — 
zł., nasienia konopnego 6 50 zł. do 7*25 zł., 
chmielu 40'— zł. do 60 — z ł . ; za 10.000 
litrostopni spirytusu gotowego płacono 36'—

zł. do 36 50 zł. w. a. — Ruch towarowy na 
kolei Ka r o l a  L u d w i k a  wynosił w ubie
głym tygodniu włącznie z transportem prze
wozowym ogółem około 17 595.700 i ilogra- 
mów i 8.882 sztuk bydła. Na tę cy/rę trans
portu składały się: zboża różnego rodzaju 
około 4 572 000, mąki i wyrębów mącznyih 
około 464.400, nasion olejnych i.koło 51.200. 
drzewa budulcowego i opałowego okcło 
482 000, nafty i wosku z .n u * g o  około
30.000, spirytusu około 68 300. jaj ukoło 
228.000 i węgli kamiennych około 1.800,200 
kilogramów; na resztę złozyły śę różne to
wary, tudzież o ;oło 526 sztuk wołów, 8 045 
sztuk nierogacizny i 11 sztuk koni. — 
Ruch towarowy na kolei L w o w s k o - C z e r -  
n i o w i e e k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 6,490.000 kilogramów i 5.495 sztuk 
bydła; z czego przypacL na r cii ku Zacho
dowi 4,522,000 kilogramów, 555 sztuk wołów, 
4.742 sztuk nierogacizny i 198 sztuk różnego 
bydła, zaś ku Wschodowi 1,968.000 kilogr. 
Transporty składały się: ze zboża różnego 
rodzaju 2.204.0U0, mąki i wyrobów mąeznych
250.000, spirytusu 122.000, produktów zwie
rzęcych 93.000, drzewa budulcowego opało
wego i desek 2,166.000, kamieni 182.000, 
węgli kamiennych 60.000 i wapna 48,000 
kilogramów; na resztę złożyły się różne 
towary i bydło. — Ruch towarowy na kolei 
A r c y k s i ę e i a  A l b r e c h t a  wynosił w 
ubiegłym tygodniu włącznie z transportem 
przewozowym i z dowiezionemi przez inne 
koleje towarami ogófm  1.848.710 kilogra
mów i 949 sztuk bydła. Transporty składały 
się: ze zboża różnego rodzaju 153.740, 
mąki i wyrobu w mąeznych 41.720, drzewa 
budulcowego i opalowego 608.120, nafty i 
wosku ziemnego 10.110, spirytusu 32 830, jai 
670, soli 88.699, kartrfli 1350, szmat 26 890 
wapna 8.000 i kamieni 190.350 kilogramów; 
na resztę złożyły się różne towary, tudzież 
71 sztuk wołów, 4 sztuki koni, 740 sztuk 
nierogacizny i 124 sztuk cieląt.

W ied eń , 25 maja ( T e l. p ryw a t.)  
Na dzisiejszy targ  bydła spędzono 
3057 sztuk t. j. 840 g a l i c y j s k i c h ,  
1450 węgierskich i 651 niemieckich. 
Spęd był o 96 sztuk mniejszy, r u c h ; 
średnio ożywiony, części towaru nie 
sprzedano. Płacono od 100 kilo m ar
twej wagi: za woły galicyjskie 54—
56'50 zł., za węgierskie 50— 57, za 
niemiecHe 54— 59 zł,, za krowy 5 •— 
53 z ł, za byki 48— 51
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Nordd. Allg. Ztg. umieszcza w formie 
listu z Wiednia uwagi godny komunikat : 
Artykuł Tester Lloyda , powiada organ ks. 
Bismarcka, zajmuje się rozbiorem możliwego 
oddziaływania p o l i t y k i  w e w n ę t r z n e j  
hr. T a a f f e g o  na s t o s u n k i  z a g r a 
n i c z n e  monarchii auslryackiej, przyczem 
bierze na uwagę także ewentualność, że po
lityka wewnętrzna mogłaby wywrzeć nieko
rzystny wpływ na stosunki do Cesarstwa 
Niemieckiego. Ponieważ artykuł ten służący 
celom partyjnym mógłby dać prasie zagra
nicznej powód do różnych komentarzy, prze
to należy zawczasu zapobiedz obałamuceniu 
opinii publicznej w Niemczech, jakoby nie- 
miecczyżuie w Austryi groziło jakie niebez
pieczeństwo. „Wobec takich ubolewania go
dnych usiłowań, pisze Nordd. Allg. Ztg  do
słownie, nie można dość dobitnie oświad
czyć, że tory, któremi kroczy polityka za
graniczna Niemiec, są dokładnie określone i 
że kierownicy państwa nigdy z nieb nie 
zstępują. Podobnie jak interesom ekonomicz
nym nie chciano tu przyznać przypisywane
go im z niejednej strony wpływu na sto
sunki do mocarstwa, z którem nas łączy ści
sły węzeł, tak samo nie można względom 
polityki wewnętrznej przyznać wpływu na 
stosunki zagraniczne. Prawda nakazuje skon
statować, ie  z żadnej strony kompetentnej 
nie usiłowano dotychczas powiązać obu tych 
kwestyj. Polityka hr. Taaffego zmierzająca do 
pojednania narodowości na legalnej drodze 
konstytucyi może wyjść zwycięzko z walki, 
którą z namiętnościami partyjnemi staczać 
musi. albo uledz w tej walce ku ubolewa
niu wszystkich owych patryotów. co w wy
równaniu dyferencyj narodowyek widzą gwa
rancję wzmocnienia potęgi państwa na zew
nątrz: w żadnym razie nie zdeła ona po
krzyżować ani zwichnąć kierunku owej po
lityki, która oparta na porozumieniu wszyst
kich czynników rządu, zgodności ludów obu 
części państwa i ich reprezentantów, otoczo
na opieką korony, upatruje w utrzymaniu i 
pielęgnowaniu serdecznych stosunków mię
dzy Austryą - Węgrami i państwem niemie
ckim, godne i niezmienne swoje zadanie."

Koln. Ztg. umieszcza następujący tele
gram z Rzymu z dnia 22 b. in .: „Droga, na 
jaką rząd pruski wstąpił uchwałą ministery- 
alną z 17 marca przedkładając znany pro
jekt zmiany ustaw majowych, nie z y s k a ł a  
a p l a u z u  k u r y i  r z y m s k i e j .  Kar
dynał J  a c o b i n i otrzymał polecenie oznaj
mienia rządowi pruskiemu, że papież nie po
chwala fakultatywnego systemu, na który 
rząd się zdecydował i że wskutek tego c o 
f a  k o n c e s y ę ,  zawartą w 5/ eve do arcy
biskupa kolońskiego co do uwiadamiania rzą
du o nomin&cyach proboszczów". Na po
twierdzenie tej wiadomości zaczekać wypada, 
Koln. Ztg. bowiem nie odznacza się dobremi 
informacyami z Rzymu.

W przedwczorajszym wyborze w Lyonie 
padło na B l a n ą u i e g o  5957, na drugiego 
radykała robotnika Rocheta 5098, na trzeciego 
radykała Ferrera 2650 głosów. Odbędzie się 
wybór ściślejszy między Blanquim a Roche- 
tem. Ferrer zrzekł się głosów swoich na 
rzecz Blanąuiegc. W Aurillac wybrany re
publikanin Bastide, w Riberac bonapartysta 
Lanve, w S arh t republ.kaein Roger.

Dzień 23 maja na który zapowiedziano 
wielką d e m o n s t r a c y ę  k o m u n i s t ó w  w 
P a r y ż u ,  przeminął stosunkowo dość spokoj
nie. Kilkaset osób wyruszyło oddziałami 
przez plac Bastylli na cmentarz Pere La- 
chaise, aby złożyć wieńce na grobach s tra 
conych członków komuny. Plac Bastylli, u- 
lica Laroąuette wiodąca na cmentarz, bramy 
cmentarza i wszystkie strategiczne punkta 
obsadzone były silnemi oddziałami policyi. 
U grobów komunistów ustawiono 12 poli
cjantów. Około godziny 3 powstało na placu 
Bastylli zbiegowisko, polieya aresztowała kil
ku demonstrantów a tłum odprowadzał are
sztowanych do komisaryatu policyi. Przy tej 
sposobności przyszło do małego starcia w 
którem jedna kobieta raniona została w gło
wę. U bramy cmentarza policjanci odbierali 
demonstrantom wieńce. Dzienniki radykalne 
pojawiły się w czarnych obwódkach, jeden z 
nich, Le Prolitaire  na czerwonym papierze! 
Aresztowano ogółem 13 osób, między niemi 
niejakiego Grima, Niemca z Kasselu.

Tegoż dnia odbyło się kilka uzupełnia
jących wyborów : W L y o n i e  B 1 a n q u i 
nie otrzymał wprawdzie absolutnej większo
ści, ale rywale jego są także ultraradykali- 
stami. Przy ściślejszym wyborze zwycięstwo 
jego jest zapewnione.

Agence Russe w następujący sposób 
tłómaczy powstanie licznych pogłosek o 
k o f e r e n c y a c h  d y p l o m a t y c z n y c h :  
Nota zbiorowa mocarstw w sprawach czar
nogórskiej, greckiej i armeńskiej nie została 
jeszcze Porcie wręczoną, gdyż uznano po
trzebę dodania do noty jednego ustępu z za
pytaniem Porty, czy trwa przy oświadczeniu, 
że nie jest zdolną zaręczyć za bezpieczeństwo 
członków komisji zagranicznej, która na 
wniosek mocarstw miała się zebiać na miej
scu. Jeśli Porta przy oświadczeniu tem po
zostanie, wtedy posłowie uwierzytelnieni w 
Berlinie zbiorą się w następstwie umowy 
zawartej w traktacie, aby dokonać prac, któ
rych komisya graniczna w skutek niemocy 
Porty nie mogła przedsięwziąć na miejscu.

Polit. Corr doniosła z Londynu, że 
Anglia miałaby powód cieszyć się, gdyby 
woj na  z Ch i n a mi  odwróciła uwagę Rossyi 
od Merwu i Afganistanu, ale musiałaby w 
takim razie obawiać się, że Rossya blokować 
będzie porty chińskie i zniweczy handel 
opium z Indyami. Journal dc St. Pctersbourg 
odpowiada na to: „Można być pewnym, że 
obecny gabinet, angielski nigdy nie żywił tak 
poziomych myśli i życzeń dla szowinizmu 
chińskiego a to z tej prostej przyczyny, że 
iuteresa europejskie nigdzie nie są tak soli
darne, jak w Chinach. Solidarność tę obja
wiły wszystkie mocarstwa z powodu okrut
nego skazania na śmierć Czung-Howa (za 
podpisanie traktatu o Kuldży) i reprezentanci 
mocarstw poczynili kroki w tej sprawie nie 
tylko przez samą ludzkość. Jeżeli wspoinnio- 
ny list londyński mówi, że zdaniem Anglii 
Rossya nie ma prawa żądać posiadłości chiń
skich i że jest nadzieja, iż powiedzie się po
średnictwo angielskie, które na tem polega, 
że Chiny odzyskają całą Kuldżę, a Rossya 
otrzyma wynagrodzenie pieniężne, nadmienić 
trzeba, że nigdy uie było mowy o pośred
nictwie angielskiem i nikt go nie żądał. Zu
pełnie jest niezrozumiałym , kogo korespon
dent londyTiski ma na myśli mówiąc: „An
glia sądzi". Ani poprzedni, ani teraźniejszy 
gabinet nie miał sposobności wydawania po
dobnych orzeczeń. Rossya najlepiej umie oce
niać swoje interesa pod względem Kuldży; 
Rossya nie może przyjąć wynagrodzenia pie
niężnego, ani też pozwolić na wymordowa
nie przez Chińczyków ludności osiadłej pod 
jej opieką od lat 12. W Chinach panuje 
wzburzenie narodowe; trzeba je roztropnie 
umiarkować, jeśii nie ma się rozciągnąć na

wszystkie stosunki z cywilizowanemi naro
dami, wliczając w to Anglię".

TELEGRAMY GAZET! LWOWSKIEJ
Wiedeń, 25 maja. W Izbie pa

nów toczyła się r o z p r a w a  b u d z ę  
towa. Hasner, Schónberg, Carlos Au- 
ersperg, Flener i Schmerling przema
wiali w duchu stronnictwa wierno- 
konstytucyjnego a Leon Thun, Karol 
Schwarzenberg, S a p i e h a  i Clam- 
Grallas w duchu pojednawczych ten- 
deneyj rząd u , poczem zamknięto roz
prawę. Hr Taaffe wskazał na pro
gram w mowie tronowej zawarty i 
podniósł, że utorowanie zgody wtedy 
tylko będzie możliwe, jeżeli żadna na
rodowość nie będzie się czuć uciśnię- 
tą. Rząd, który jednostronnemi wzglę 
dam! powodować się nie powinieD, 
nie może i me chce, uważa sie za 
stróża uprawnionych żądań i musi 
zastrzedz się przeciw zarzutowi, jako
by uprawnione życzenia ignorował 
lub usiłował pokrzywdzić jaką naro
dowość w jej prawach. Specjalnie 
zastrzedz się musi rząd przeciw za
rzutowi, jakoby występował przeciw 
niemieckiej narodowości w sposób 
nieprawny. Hr. Taaffe powołał się na 
swojo oświadczenia w Izbie deputo
wanych złożone o powodach, dla któ
rych na razie przeprowadzenie reform 
finansowych nie powiodło się Rząd 
nie stoi na stanowisku koncessyi, lecz 
uważnie rozbiera przedłożenia i za
rządzenia. Nie ma w tem koncesyi 
dia jakiegokolwiek stronnictwa lub 
osobistości. Z największą stanowczo
ścią zastrzega się hr. Taaffe przeciw 
insynuacji, jakoby rząd mógł zrobić 
interes zamiany z ustaw  zasadniczych 
państwa. Nie zgadzałoby się to z go
dnością rządu i naruszałoby jego 
przysięgę. Rząd szanuje praw a parla
m enty  ale ma także na uwadze pra
wa egzekutywy i tych praw nie może 
naruszać ani parlament ani komisya 
piętnastu. Rząd stoi na gruncie kon
stytucyi, której wzmocnienie zawsze 
stanowić będzie jego zadanie. Hr. Taaffe 
nie chce rozbierać kwestyi, czy pod 
innym rządem dałby się był zebrać 
kompletny parlament, ale zaznacza, że 
połączenie wszystkich żywiołów nie
zbędnie było potrzebnem do wzmoc
nienia konstytucyi. Także w r. 1861 
mieliśmy konstytucję, która musiała 
być zmienicna, gdyż nie powodło się 
zebrać wszystkich żywiołów.

Zastępca chorego ministra d r . 
Stremayra, Sa c - k e n ,  dowodzi, że roz
porządzenie o języku urzędowym w 
Czechach nie stworzyło nowego stanu 
rzeczy, lecz tylko zebrało w całość 
wszystkie już obowiązujące przepisy. 
Nie ma zatem powodu do obaw.

Wiedeń, 25 maja. (T e l. pryw.) 
Wczorajsze p o s i e d z e n i e  I z b y  p a 
n ó w  Było bardzo ożywione. Obecni 
byli le li  E r s .  pp. Namiestnik, hr. Al
fred P o t o c k i ,  Marszałek krajowy, 
hr. Ludwik W o d z i e  ki  i hr. Włodzi
mierz D z i e d u s z y c k i ,  oraz ks. Adam 
S ap iech a . Loża dla deputowanych 
była przepełniona; na galeryach liczna 
publiczność. Walkę z mówcami wier- 
nokonstytucyjnymi prowadzili głównie 
Karol ks. Schwarzenberg i Adam ks. 
S ap ieh a . Pierwsza w Izbie panów 
wygłoszona mowa ks. Sapiehy sp ra
wiła bardzo dobre wrażenie na obozie 
przeciwnym Silne wrażenie sprawiły 
szczególnie słowa, któremi ks. Sapie
ha zaprotestował przeciw twierdzeniu 
przeciwników politycznych, jakoby oni 
sami stali na straży potęgi państwa i 
prawdziwych uczuć dynastycznych. 
Mowa hr. T a a f f e g o  była stosunko
wo krótka ale za to dobitna i jędrna. 
Nawet przeciwnicy polityczni przy
znają, że mowa ta należy do najświe-



-niejszyoh, jakie minister - prezydent 
Wygłosił dotąd w parlamencie.

Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.) 
Generał kawaleryi. k s i ą ż ę  Mo n te 
ll u o v o zachorował ciężko i przewie
ziony został do zakładu umysłowo 
chorych w Dobling.

Budapeszt, 25 maja. (Tel. pryw.) 
Wczoraj odbył się p o j e d y n e k  m i ę 
d z y  hr .  Z i e h y - F e r r a r i s  i hr .  
S t e f a n e m  K a r o l y i .  Hr. Zichy jest 
ciężko ranny i kula ugrzęzła w brzu
chu. Powodem pojedynku było wyklu
czenie hr Zichy z szlacheckiego ka
syna.

Berlin, 25 maja. (Tel. pryw.) Za
przeczają pogłosce, jakoby papież nie- 
zgadzał się na pruskie p r z e d ł o ż e 
n i e  k o ś c i e l n o - p o l i t y c z n e ,  a ks. 
Bismarck chciał je cofnąć z tego po
wodu.

Londyn, 25 maja. W Izbie gmin 
Gladstone oświadczył, że Hóschen 
otrzymał polecenie, aby poczynił po
trzebne kroki w sprawie p r z e ś l a d o 
w a n i a  m u z u ł m a n ó w  w Eidgali 
i Aidos. Rząd nie zna żadnej różnicy 
między chrzęścianami a muzułmanami. 
Hartington oświadczył, że rząd sta
nowczo pragnie wycofać wkrótce woj
ska z Afganistanu.

K ru g u je w ae z , 25 maja. Risticz 
odczytał dekret książęcy otwierający 
s e s y ę  s k u p c z y n y .

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń  24 maja 1880, godzina 2 min. 

20. Losy kredytowe 178*50, Węg. akcye 
kredyt. 265 75, Akcye anglo-austr. 135 80, 
Akcye bankn Union 108 50, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 264 25, Akcye kolei północnej 
244 75, Akcye kolei południowej 85-20, Akcye 
koWi Alfold 15450. Akcye kolei Elżbiety

185-75, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 166-25, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 146-—, 
Akcye kolei Rudolfa — •— , Akcye kolei Al
brechta — •—, Węg oblig. państw, w złocie 
87 —, Galie. oblig. indemn. 97 80, Losy z r- 
1864 174 —, Akcye kolei siedmogrodzkiej 
— ■—, Akcye banku obrotowego — •—, Losy 
tureckie 16 30, Akcye kolei węg.-galic.— ••— , 
Akcye kolei państwowej — •— , Akcye banku 
związkowego 134-50, Rubel papierowy 1*24% 
Wiedeńskie losy 118"25 Węgierskie losy 110 50,
Mark. memieck. .Węgierska renta 10610.
Usposobienie stałe.

W iedeń , d. 24 maja 1880, godzina 4 
minut. 30. Akcye kredytowe — •—, Anglo- 
Austr. —•—, Unionsbank — —, Kolej Karola 
Ludwika — "— , Południowa —■— , Renta 
pap. — , Rubel papierowy—.—, Gal. listy 
zastawne 102 35. Gal. indemnizacyjne — •—, 
Mark niem. — , Gal. bank rustykalny 103-20, 
Losy z r 1860 — •— . Napoleonsdor — •— , 
Usposobienie —

W ied eń , 25go maja 1880 godz. 10 m. 
40, Akcye kredytowe 279-10, Anglo-austr. 
136-—, Akcye banku Union 108 60, Kolej 
Kar. Ludw. — —, Południowa 84 75, Na- 
poleonsdor 9-401/* , Rubel papierowy l '2 4 3/4, 
Eenta pap. — '— , Galie, bani* Lip. —
Gal. oblig. indemn — •—, Gal. listy zastaw 
banku włość. — '—, Losy z r 1860 — , 
Usposobienie ciche.

T e leg ram y  zbożow e z d. 24go maja. 
W iedeń : Pszenica 13 '— do 14.— zł., ży
to 10-70 do 11*10 zł., okowita pr. 10-000 i 
liter procent 35-— do 35 25 zł. — Bnda-  
P e s z t :  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10 38 
do 10-42 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13 88 zł 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 
221-— , żyto — •—, spiritus loco 64 80, olej 
rzepakowy 55-60. S z c z e c i n :  Pszenica —, 
rzepik — —• P a r y ż :  mąki 159 klgr. 67-50, 
olej rzepakowy 78-—, spiritus — •—. W r o 
c ł a w :  Pszenica —•—, żyto — — , owies I

— , spiritus — , kukurudza — , K c  
l o n i a :  Pszenica — *■— .

Odpowiedzialny red ak to r: W ładysław Łoziński

N A D E S Ł A N E .

ordynuje jak lat poprzednich
w  I W O N I C Z U

jako lekarz Zakładu.

spostrzeżenia meteorologiczne.
z dn ia  25 maja 1880 o /rodzinie 7 ranc 
Baromotr 739 25mm. Psychrom etr suchy +  

14-8"<j. Psychrometr wilgotny +  12'2°G. Prężność 
pary 9-0mm. Wilgoć 72 J/«- Zachmurzenie 0. W iatr 
NW 3. Ozon 10.

T em peratura powietrza +  1 1 8 ’ R.
Barom etr idzie w górę.

Stan barom etru nad poziom morza 764.13mm.

Przyjechali do Lwowa.
dnia 25 maja 1880 

Hotel Europejski.
Pp. M. br. Lewartowska ze Starego Gro- 

da. H. br. Komers z Mostów. Dr. H. Jasiński 
z Tarnopola W. Baranowski z Krakowa. J. 
Hordyński z Kruhela J. Nowak z Krakowa 

Hotel George‘a.
Pp. F. hr. Ponińska z Roseyi. F j,r 

Hompesch z Rudnik F. hr Potułicki z Gli
nian. W. Przy by sławski z Czortowic. P. Ro
hoziński z Rossyi.

Hotel Angielski.
Pp. Dr. K. Gottlieb z Brzeian. p. B a

liński z Dubrowic. M Czaykowski z Żerawy.
Hotel Langa 

Pp. S. Barcewicz z Warszawy L Taub 
z Wiednia M. Schmiedeberg z Wiednia. J. 
Janik z Wiednia. B Grim z Wiednia

Hotel W arszawski. ,
Pp. Dr. H. Maks z Tarnopola. M. Dasz

kiewicz z Paryża. Dr. J  Dybanowski z Sa-
ssowa.

Odjechali ze Lwowa.
Pp. K. Głębocki do Brodów F. Brzozow

ski do Brodów. A Hopuen do Krakowa. G

Kamiński do Borzykowa. K Tuczyński do Sko- 
ryk. W. Wolański do Duplisk.

JPocIągI kolejowe.
Przychodzą do Lwowa.

W edług połudDika Peszteńskiego.
X  CzerńJowiec: o godz 9 min. 40 wie

czór (poci|g pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany ■; o godz) 
min 32 po południu (pociąg mięszany. 

X  K rakow a: o godz. 5 min. i0  rano 
(pociąg pospieszny); o godz 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszany;.

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa 
o gudz. 8 min. 24 wieczór

Z  Podwoloczysk: (na dworzec w Pod
zamczu) ; o godz. 2 min. 53 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 3 min. 19 po połud
niu (pociąg mięszany);

Z  Podwoloczysk : (na dworzec lwowski 
głównyj; o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o gudz. 3 min. 30 
ranc (pociąg osobowy) ; o godz 3 min. 
52 po południu (pociąg mieszany

Odchodzią ze Lwowa.
ed ług  południka Peszteńskiego.

' Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 
6 min. 37 rano.

' Do Podwoloczysk: z dworca lwow
skiego głównego o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny) o godz 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. U  w nocy (pociąg osobowy)

Do Czerniowiec: o godz 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg mięszany) ; o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany). 

Do K rakow a : o godz. lOtej min. 30 w 
nocy (pociąg pospieszny'; o gedz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 
19 po południu (pociąg mięszany).

Do Podwoloczysk : (z dworca w Pod
zamczu): o godz. 10 m. 39 w nocy po
ciąg mięszany): o godz. 12 m. 2 i  w po
łudnie (pociąg mięszany) .

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie 
odpowiada godz. 12 m 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowe).
Lwów dnia 24 m aja 1880

1 .  A k c y e  za sztukę. „
Kol. ą. K ar Ludw. po 200 zł. m- k. § 
Kol. lwow. ezer.-ias po 200 zł. m. k. 
Banku hip galic. 200 zł. w. a . „ 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a. 2

* •  L i s y  z a a t .  za l (,ó zł.

Tow. .redyt. ealio. 5 pr. w. &. §
n 4 pr. w. a. § 
„ 5 pr. okresowe |  

Ban h i  hip. galic. 6 pr. w. a. 3  
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. „

płacą żatUA
waluta *s»t:

złr «f. złr ot,

264 25 267 —
165 - 168 50
296 300
244 -

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 złr.

Qgó)u roln. kr«d. Zakład d la  Gal. 
i Buków 6 pr. los w 15 l a t "

4 .  U b i i g i  za 100 zł.

iadem niz. galic. 5 proc. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 .  L o s y  m iasta Krakowa. . .
„ „ Stanisławowa

A M o n e t y .

Dukat nolenderskl 
Dukat cesarski - 
Napoleondor . .
Półim peryał . . . .
R u b < ro ssy jsk i srebrny . . -

papierowy . . .
100 marek niemieokicń . . .
Srebi . . . .  . •
K UP v «Tel -M>

95 70 
90 40
96 70 

102 26 
102 50

97 70 
91 40 
97 70 

103 -  
103 50

92 -  94 -

97 25 98 25
98 -  100 -

100  -  102  -  

20  -  22 
24 50 26 50

5 46 
5 51
9 38 
9 70 
1 57 

1 2 4 -  
58 -  
99 50nu v-

5 58
5 60 
9 48 
9 80 
1 70 

1 2 8 -  
58 76 

100 60 1 r\.y ‘ K

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j
z dn ia  21 m aja 1889.

1. D łn g  p a ń s tw a .
Jednolity  d ług  państw a w banknot, 

maj-listopad

płacą żądają

luty-sierpień 
df uiJednolity  d ług  państw a w srebrze

s ty c z e ń - I ip ie u ............................
kwieeień-październik . . . .

72 45 
72.45

73.25
73.25

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k
n n 1860 po 500 złr. 5 pr.

„ 1860 po 100 zł. 5 p r
„ „ 1864 (z premią) po 100 z ł

_ n „ 1864 „ po 50 ,.
Renty Com, po 42 lir. 'austr. . . .
Listy zastaw, doinan. państwo po 120

złr. 5 proc.............................................
Austr. Asyg. skarb, zwrotu c l  881 5 pr.
Austr. reuta  zł. wolna od podatku 4 pr.

3 *  ł k h l l j f n c y e  indem n. 5 pr. ( z ł  100 zł. m . k . )

1 9 4 .-
96.50

72.30
72.30

73.10
75.10

123.25 123.75 
130.2-5 130.50 
131 50 132.— 
174 50 174.75 
174 25 174.75 

2 9 -

148.75 149.25
100.75 101. 
88.35 88.50

Lwow. Ozem kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają. 
166.— 167 — 
2 7 7 . -  277.5 ) 

83,76 84.— 
135 -  135.50

1. L is ty  z a s ta w n e  losowane.

Czech . 
Bukowiny . 
Galicy i . .
Niższej Austryi
Siedmiogrodu . 
W ęgier . .

1 0 3 .-
96.50
97.75

105.—
9 3 -
94.30

105.50
93.75
94,80

:t .  A k c y e .

Bank Anglo aust. 200 zł. ernit. zł. 189 134
inat. kred dla handlu po 160 złr. . 276
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł 795
Gal. bauku kip. pu 200 zł. —
Gal. bankd. han. i prz. a  200 zł. wpł. 40 p r — 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . —
Banku narodowego a. 600 zł. . . . —
Kol. A lbrechta a 220 zł. w srebrze . —
Aust. Tow. żeglugi par. po 500 zł. m. k. 574.
Kol. Cesarzowy Elżbiety po 200  zł. „ 185
Kol. Pree/ow-Tarn. (w.e.) a  200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. ra. k. . 2442.-

K r.r I .n . t . .  o n n  , ; ł  n l , r

25 134 
-  276 
. -  800

-  576- 
50 186.

Ogólny rolniczo-kredytowy Z akład dla 
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr. zakł. br. ziem. 5 p r w sr. 
Gal. zak. kr. ziem. Krab. los. w 18 1 6 pr.

w 201. 7 pr.
» » w 361.51/, pr

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. 
r1 •, P» 5 proct. .
p n n P» 5 proet. w 

37 latach zwrotne . . . .
Gal. bauku hip. po 6 proc.
Gal. Zakł. kred. włose po 6 proc. 
Banku narodowego po 5 proe 
W ęg. Tow. ziem. po 51/, proe, 

p p n po 5 proe.

93  ___
11975 120^25 

9 8.75 
103.75

90.25
97.25
97.25

97.50
97.50

102.40 102.90 
102.50 103 50 
100  -

10L25 1 0 1 7 5  
9 9 . -  99.50

S .  O b lig a c y e  z praw em  pierwszeństwa (za

88.20

-  2448, 
r 0  2 5 .

Kol. Albrecht?, a  300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ezj 

a 300 zł. 5 proe. w srebrz©
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ po 100 zł. w. a. . .' .'
Kol. gal. Kar. Lud. po 500 zł, 5 pr. 

„ p .  I i .  emisyi . .
p p p U l. „

» IV. „ . . .
Kol. Lwow-Ozer.-Jass. JU emis a  300 

zł. 5 proe. w srebrze z r. 1865 
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pręc. w sr.

U. L o s y .
Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w a. 
Clarego po 40 zł. m. k.

100.50 
105.70 
101 .—
106.50 
104.— 
102.75

90.50
96.75
9
88.
87 .—

100 zł.) 

88.40

101.—
106.— 
102 .—

107.50
104.50 
103.25

91. -
97.25 
90.30
88.25 
87.50

178. _  178.50
 , ___________ „ ..........................  43.50 44 -

L— I Tow legi t>ar re, Tiunaic po 190 zł. w b 107 50 '07.75

płacą żądają
K eg leń cca  po lu  zł. m. k. . 16 25 —.—
Losy m iasta Krakowa . 20.50 20 75
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a. 44.25 45.—
Palliego po 40 zł. m. k .................... 42. 42A0
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa . 17.— 17.25
Salina po 40 zł. m. k .....................  52.50 53 —
St. Genois po 40 zł. m. k. . . 4.4.25 44.75
Pożyczka m Stanisławowa (pc 10 zł. w. a.) 25.50 2 6 '—
Poż. Tryestu po 100 zł. m .. . 125.50 —.—

„ „ po 50 zł. a  i .  62.50 65.—
W aldsteina po 20 zł. m. i . . . . 33.25 83.75
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . 37.—  37.50

7 .  W e k s l e  (na 3 miesiące)
Augsburg zł 100 zł. w. p. n. . . —.— —. —
B erlin za 100 m ark w. p. n. .  . — — .—
F ran k fu rt za 100 m ark p ...............  —.— —.—
H am burg za 100 m ark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt.
Pa ry ż  za 100 fr, . .

118.50 118 70 
46.90 46.95

Kurs złota.

9.43.50 9.44.50
9.72.— 9.73.—

D ukat eesarsk. men. . 5.60, 5.62.—
„ pełnej wagi 5.58.— 5.60.—

Korona
20-frankówka . .
Rossyjski im peryał
T alar z w ią z k o w y ....................... — .— —..
S r e b r o .............................................— .

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński

z dn ia  24 m aja 1880 
Jednolity  d ług  państw a w banknotach

n , r, „ w srebrze . .
Renta w złocie . , . . . . .
Losy pożyczki z roku 1860 . . . ’ ’
Akcye banku austro-węgierskiego .

„ „ kredytowego . . . . .
Londyn
Srebro ............................. * * * * * *
Napoleondor . .
Dukat cesarski men. . . . .
1OC m arek "ism ieekieb

zł I et
72 bo
73 2u
88 50

130 _
836 —
278 60
118 —

9 4 0 -
5 59

58 10

m  l—8) E  d y fe f-
L 1341 C. k. sąd powiatowy w bta- 

jsoli podaje do publicznej wiadomości, iż 
sprawie egzekucyiaej Konstantego Hillera 

zeciw Jaaowi i Maryi Durkalsk:in pto. 150 
w. a. z pn. odbędzie się przymusowa

rzedaż realności l. k. 44/8 i 87 rep.
posadzie Chyrowskiej położonej własność 

użników JaDa i Maryi Durkalskich staao- 
iącej. Sprzedaż tej realności odbędzie się
e. k. sądzie tutejszym w dniu 17 czerwca, 

i lipca i 20 sierpnia 1880 każdym razem 
godzinie 10 rano. Cena wywołania, wyno- 
2100 zł. w. a. wadyum 10% reszta wa- 

nków służą w sądzie tutejszym do prze- 
|du.

0 k. są-J powiatowy.
Starasól dnia 25 kwietnia 1880.

588 3—8) E  d y k  t.
L. 7247. C. k. sąd powiatowy w Kol

ażowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia

wierzytelności Mendla Stempelbacha w kwo
cie 39 zł. 20 ct. z pn. realność w Kolbu- 
szowy górnej pod 1 216 p łożona Michała 
Nowakowskiego własna, ciała tabularnego 
nie stanowiąca, w dniach 19 maja 1880, 23 
czerwca 1880 i 28 lipca 1880 każdym ra
zem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyi 
w tutejszym sądzie sprzedaną zostanie.

Cena wywołalna wynosi 100 zł. zakład 
10 zł.

Bliższe warunki w registraturze tutej
szego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa daia 10 lutego 1880.
(3595 3—3) E  d  y k  t.

L. 2152. C. k. sąd powiatowy w Ska
lacie ogłasza, że w dniach 25 maja, 18 czerw
ca i 8 lipca 1880 publiczna licytacja trzech 
morgów pola Andrucha i Maryi Z a m c r ó  v  
własnych do gospodarstwa pod 1. 25 w Bor
kach wielkich należących odbędzie się.

1 Cena szacunkowa 270 zł.

Wadyum 54 zł.
Besztę warunków oraz akt opisania i 

oszacowania można przejrzeć w registraturze.
Skałat 10 kwietnia 1880.

(3608 3— 3) O bw ieszczen ie ,
L. 231. Wydział Izby adwokatów po

daje do w/adomości, że p. Dr. Jchan  Dorn- 
baełi wpisany został na podstawie oehwały 
wydziału z ania 15 maja 1880 do 1. 281 z 
dniem 15 maja 1880 w listę adwokatów z 
siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
We Lwowie dnia 15 maja 1880 

(3599 3 —3) L. 21896.
Ogłoszenie konkursu.

Dodatkowo do ogłoszenia konkursu z 
dnia 12 msja r. b. 1. 19709 w celu nadania 
ośmiu galicyjskich miejsc funduszowych w 
c. k. wojskowych zakładach wychowawczych 
podaje się niniejszem do powszechnej wiado-

I mości, że w skutek postanowionego właśnie 
utworzenia równorzędnej 3 klasy w niższej 
szkole realnej w Eisenstadt, z początkiem 
roku szkolc.ego 1880/81 równ/eż kandydaci 
na 3 rok powyższej szkoły przyjęci być mo
gą, jeżeli wykażą, że ukończyli z donrym po
stępem 2 klasę gimnazjum lub szkoły real
nej i nic przekroczyli 14 reku życia

Egzamin wstępny składają tacy kandy
daci w języku niemieckim.

Zresztą stosują się do wyżej wspomnia
nych miejsc w 3 klasie szkoły realiej w 
Eisenstadt tak co do załączników podania, 
jakoteż co do terminu konkursowego (15 
czerwca r. b.) wszystkie warunki podane w 
w ogłoszeniu konkursu z dnia 12 maja r  b
1. 19709.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galieyi i Lodomeryi wraz z W.

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie dnia 19 maja 1880.



(3465 2—3) E d j b t
L. 6721. Sąd krajowy wyższy w Kra

kowie podaje do wiadomości, że projekty no
wych wykazów tabularnych dla posiadłości 
w tabuli krajowej wpisanych pod nazwami 
tabularnymi:

I. W  okręgu s%d“ obwodowego w Tar
nowie :

Pogórska Wola, Pogórze przyległość 
do Woli Pogórskiej i Folwark Poskle w g a r 
nie katastralnej Pogórska Wola, okręgu są
du powiatowego delegowanego m.ej-kiegc w 
Tarnowie;

Witkowice w gminie kata traluej Wit- 
kowice okręgu sądu powiatowego w Ropczy
cach ;

Wola Zyrakowska w gminie katastral
nej Wola Zyrakowska, Kawę zyn w gminie 
katastralnej Kawęczyn, okręgu sądu powia
towego w Dębicy;

Glinik polski w gminie katastralnej 
Glinik polski, okręgu sądu powiatowego w 
Jaśle ;

Trześń przyległość do dóbr Malinie w 
gminie katastralnej Trześń, okręgu sądu po
wiatowego w Mielcu;

II. W okręgu sądu obwodowego w 
Rzeszowie:

Grzęska, przyległość do Lubomierza w 
gminie katastralnej Grzęska, Nowosielce przy
ległość do Przeworska w gminie katastralnej 
Nowosielce a częścią także w obrębie gm i
ny katastralnej Grzęska, Stu dziana górna i 
Studziana dolna w gminie katastralnej Stu- 
dzian w okręgu sądu powiatowego w Prze
worsku ;

Rogoźno przyległość do dóbr Przeworsk 
w ęminie katastralnej Rogóżno, okręgu sądu 
powiatowego w Łańcucie;

Majdan Zbydniowski, seu Wólka Zby- 
dniowska przyległość do Zbydniowa w gm - 
eja katastralnej Majdan Zbydniowski, Zby 
dmów w gminie katastralnej Zbydniów, Za
leszany w gminie katastralnej Zaleszany, o- 
kręgu sądu powiatowego w Rozwadowie;

Świlcza czyli Swińcza i Kameszyn, 
przyległość do dóbr Świlcza, w gminie ka
tastralnej Świlcza z miejscowością Kameszyn 
okręgu sądu powiatowego delegowanego miej
skiego w Rzeszowie;

Zielonka przyległość do Raniszowa w 
gminie katastralnej Zielonka, Raniszów i Ra- 
niszów kolonia przyległość do Raniszowa w 
gminie katastralnej Raniszów z kolonią R i- 
nischau, oaręgu sądu powiatowego w Soko
łowie;

II I  W  okręgu sądu obwodowego w 
Nowym Sączu:

Mostki w gminie katastralnej Mostki! 
okręgu sądu powiatowego w Starym Są zu ‘

Jauczowa w gminie katastralnej Jan- 
czowa Jankowa I właściwie 1/3 częśći Jankowa 
II właściwie ł/s części w gminie katastralnej 
Jankowa, Fałkowa górna i Fałkowa dolna w 
gminie katastralnej Fałkowa, okręgu sądu po
wiatowego w Ciężkowicach;

Bienarowa i Bienarowa część, przyle
głość dóbr Kryg w gminie katastralnej Bi- 
narowa, okręgu sądu powiatowego w Gorli- 
caeh;

Popardowa wyżną, Popardewa niżna, 
Kamionka przyległość do dóbr Nawojowa i Mar- 
gor przyległość do Nawojowy w gminie ka- 
iastralnej Popardowa, okręgu sądu powiato
wego delegowanego miejskiego w Nowym 
Sączu;

IY. W okręgu sądu krajowego w Kra
kowie ;

Brzesko, w obrębie gminy katastralnej 
Brzesko, Biesiadka vel Bieżdziatka w obrębie 
gminy katastralnej Biesiadka, Tymowa część 
Czarkówka z gruntem Karczówka i zagroda 
Majehrówka, czyli M usiałówka, Tymowa 
część Baszówka i Tymowa część Pawłow- 
szczyzna w obrębie gminy katastralnej Ty
mowa, okręgu sądu powiatowego w Brzesku ;

Włosienica w obrębie gminy katastral 
nej Włosienica, okręgu sądu pow atowego 
w Oświęcimie;

Bysina przyległość do dóbr Borgenta, 
w obręb e gminy katastralnej Bysina, Hierto- 
wiee przyległość do Lanckorony w obrębie 
gminy katastralnej Biertowiee, okręgu sądu 
powiatowego w Myślenicach;

Szczyk vel Szczyrk przyległość do Ło
dygowic, w obrębie gminie katastralnej 
Szczyrk, okręgu sądu powiatowego w Biały;

Jugowice i Borek Fałeeki, w obrębie 
gminy katastralnej Borek F^łę-ki, Sidzina 
Dom. 416 p. 560 i Sidzina Dom. 10 p. 203, 
w obrębie gminy katastralnej Sidzina, okrę
gu sądu powiatowego w Skawinie;

Podedwórze w obrębie gminy katastral
nej Podedwórze, Proszówka i Krzyżanowi
ce małe przyległość do Proszówki w obrębie 
gminy katastralnej Proszówka, okręgu sądu 
powiatowego w Bochni;

Zdonia, w obrębie gminy kata: tralnej 
Zdonia, Stróże, w obrębie gminy katastralnej 
Stróże, Paiaśnioa przyległość do Zakliczyna 
w obrębie gminy katastralnej Paleśnica, Ol
szowa w obrębie gminy katastralnej Olszowa, 
Dsierz&niny, w obrębie gminy katastralnej 
Dzierzaniny, Bieśnik, przyległość do Zakliczy
na w obrębie gminy katastralnej Bieśnik, 
okręgu sądu powiatowego w Wojniczu;

Łodygowice w obrębie gminy katastral
nej Łodygowice, Radziecbów przyległość do 
dóbr Wieprz w obrębie gminy katastralnej 
Radziechów, okręgu sądu powiatowego w 
Żywcu;

Lanckorona (miasto) w obręb e gminy 
katastralnej Lanckorona w okręgu sądu po
wiatowego w K slwaryi; położonych , według 
ustawy krajowej z 20 marca 1874 1. 29 Dz. 
ust. kraj wygotowane za no e wykazy ta- 
bularn poczynając od dnia 25go maja 1880 
uważane będą, a  od t: goż d iia  wolno tako
we przeglądnąć w dotyczącym sądnie kole
gialnym a mianowicie wymienione pod I w 
sądzie obwodowym w Tarnowie, pod II  w 
sądzie obwodowym w Rzeszowie, pod III w 
sądzie obwodowym w Nowym Sączu, pod 
IV w sądzie krajowym w Krakowie, jak 
również, że od tegoż dnia wszelkie no
we prawa, czy to właności, czy zastawu, 
czy jakiebądź inne prawo hipoteczne odno
szące się do nieruchomości nową księgą 
gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do 
tych wykazów może być nabyte, ograniczone, 
przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazom postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych wyka
zów tabularnych sąd krajowy wyższy wzywa :

a) wszystkich, kterzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwaiciem tycb nowych 
wykazów tabularych nabytego, chcieli uzyskać 
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszą
cych się do stosunków własności lub posia
dania, a to bez różnicy, czyby tą zmiana 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie ozoac*a“va nieruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych lub w jaki- 
bądź inny sposób nastąpić miała;

b) w szystkich, którzyby już przed o- 
twarciem tych nowych wykazów tabularnych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
te wykazy lub do jej części jakie prawo zasta
wu, służebności lub w ogóle jakie inne pra
wa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, 
o ile te prawa jako do dawnego stanu bie
rnego należące wpisane być mają, a już 
przy założę .iu nowej księgi gruntowej tamże 
wpisana nie zostały, aby z temi prawami 
zgłosili się do doty -zącego sądu kolegialne
go a mianowicie: co do wykazów tabularnych 
ad I  do sądu obwodowego w Tarnowie; co 
do wykazów tabularnych ad II do sądu ob 
wodowego w Rzeszocie; co do wykazów ta- 
nularnyeh ad III  do sądu obwodowego w 
Nowym Sączu; co do wykazów tabularnych 
ad IV do sądu krajowego w Krakowie; 
najdalej do dnia 31go lip a 1881, gdyż 
prawnym skutkiem /.adniedbania lub uchy 
bienia tego term uu jeot utrata prawa do po
szukiwania zgł 8 ć się mającej prete-.s.yi 
przeciw osobom, które prawo hipoteczne na 
podstawie wpisów, w nowych wykazach tabu
larnych zamieszczonych a niezaprzeczonych, 
w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyżsży nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie 
z pomienionemi prawami lub roszczeniami 
nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mają
ce prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach tabularnych, w miejsce których 
nowe wykazy tabularne wstępują było wiado
me z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przed
miotem dochodzenia, wskutek podania lub 
skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 29 kwietnia 1880.
(3537 1—3) E d y k t .

L. 13831. O. k sąd powiatowy miej. 
del. S-.k. I we Lwowie ogłasza, że w dniu 
14 października 1878 zmarł we Lwowie śp. 
Wojciech Kutryba z pozostawieniem ustne
go testamentu. Ponieważ spadkobiercy Wi- 
ktorya Wójcik, Antoni BoDior i Michał Bo- 
nior sądowi z życia i miejsca pobytu nie
wiadomi są, przeto wzywa się takowych, a- 
żeby w przeciągu jednego roku od dnia 
dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się 
zgłosili, oświadczenie swe do spadku powyż
szego wnieśli w przeciwnym bowiem razie 
postępowanie spadkowe ze zgłoszonymi już 
spadkobiercami i z ustanowionym dla W i
kt ry i Wójcik kuratorem adwokatem Drem 
Zukoty ń/kim, tudzież z ustanowionym dla 
Antoniego i Michała Boniorów kuratorem w 
osobie Michała Leśniaka przeprowadzonem 
będzie.

Lwów dnią 17 kwietnia 1880.
(3476 1 - 3 )  tu d y k t .

L. 2623. Z powodu n świadomości miej
sca pobytu Teofili Klemowej i Jana Kleina 
ustanowiono cel m doręczenia tufcejszosądo- 
wej rezolucyi z dnia 15 kit.etu  a 1880 r. 1. 
2274 uwiadamiającej o złożeniu na rzecz 
Teofili Kleinowej i jej małoletnich dzieci, do 
tutejszosądowego depo/,ytu kwoty 70 zł. 11 
et w. a. jako reszty wyuagrodzenia za grunt 
w Piwnicznej pod kolej żelazną Taruowsko- 
Liluohowską zajęty, tutejszego c. k. notary- 
usza Adolf V*;hingera kurąiorppr Teofili 
Klein i jej małoletnich dzieei.

Z c. k. sądu powiatowego.
Stary Sącz dnia 4 maja 1880.

(3485 1— 3) E  d  j  k  U
L. 3256. Niniejszem zawiadamia się z 

mfijsca pobytu niewiadomych Hipolita Dę

bickiego, Julię Zukowiecką i Autouinę Dę
bicką we własaem imieniu tudzież jako matkę 
i opiekunkę małot. Wilhelma Dębickiego, ii 
na p nśbę  Ignacego i Karoliny Anieli małż. 
Bo. 8 dozwolono zamtabulowanie tychże za 
właścicieli lealności pod 1. k 22 i 23 w 
Brzeżauach na Siołku położonych według 
Dom. III pag. 173 n. 6 baer. i pag. 205 n: 
3 haer. na im ę ś. p Ig iacego Dębickiego 
zaintabulowsny.h, którą uchwałę kuratorowi 
adwok. Dr. Finkelsteinowi w Brzeżauach 
doręczono.

C k  sąd powiatowy.
Brzożany 24 kwiemia 1880.

(3565 1—3) $  & t f u
31. 1308. g u r  §ereinf>ringung ber gor* 

berung be3 Hers h Heiuier pto 177 fi. uiirb 
tu ben Serminert ant 9 guli, am 12 Stuguft 
unb ant 11 (Septemfier 1880, 10 Uljr 33. 9J7. 
bie geitbietung ber 97eaUtiit be§ Fr*nz k o 
walski fnb (591. 585/523 in Nadworna abge- 
Ijalten toerben.

Sluśrufśprei* 343 ft.
SSabium 34 ft.
2>ie ncfjeten £ijitation£bebingniffe tbn= 

nen t). g. eiitgefetjen toerben.
I SBejirlSgeridjt 

Nadworna am 23 2)7arj 1880.
(3639 1—3, Słiwt&mttdjung,

81. 9130 Seim f. t i8ejirfś>gerid)te in 
Dolina mirb jur Ostnbringung ber fyorberuttg 
beź Wolf Weinoerg non 18 ft. 7 fr. 0. 2B.
f. 97. &. bie bent Anton. Fabyrowski gełjo= 
rige fnb (597. 97/830 in Dolina tiegenbe 97ea= 
litdt am 3 gunt, 1 guli nnb 5 Sluguft 1880 
jebeźmat nm 11 Utjr 33ortg3 unb jtoar beim er= 
ften unb jtoeiten Stermine nur urn ober iiber 
ben ©djd|ungśwertt) beim britten tjingegen 
aud) unter bemfelben an ben 9Jteiftbiett)enben 
óffentlidj oerćiufjert merben.

©djdgungSmertt; 70 ft. 
ffiabium 10%.
©auultdje £ijPation§bebingnifje fónneu 

tjiergcridjt§ eingefetjen werben.
Dolina 10 SIprtl 1880.

(3636) UI»fru»eM «nle.
L. 2876. 0. k. sąd obwodowy Rzeszo

wski wiadomo czyni, że na podstawie wybo
ru na 26 kwietnia 1880 przez wierzycieli 
krydalnych uskutecznionego mianuje p Wil
helma Efillina tymczasowym zarządcą zaś p. 
Dr. Józefa Fechtdegena zastępcą zarządcy 
masy rozbiorowej Munisi-ha Bluma.

Rzeszów dnia 7 maja 1880.
(3640) £  d  y  k  t .

L 3S29. Arkusze p >8i*dania, tudzież 
wszelk e anta dotyczące założenia ksiąg hipo
tecznych dla gminy katastralnej S emaitowce 
z przysiółkiem Btłka złożone są d /  powszeeh 
nego przejrzenia w c. k. sądzie powiatowym 
w Horodence.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wniesione być mogą albo w są
dzie powyższym, albo też w dum 9 czersca 
1880 przed podpisaną komisyą.

C. k. komisja hipoteczna. 
Horodenka 21 maja 1880.

(3657) E d y  k t .
L. 3337. Sąd powiatowy w Mikołajowie 

ngłasza, iż arkusze posiadania w f-rm ie wy
kazów hipotecznych dla gminy katastr I*»j- 
sarów wraz z sprestowanemi spisam’, kopia
mi map katastralnych, protokołami parcelo- 
wemi i protokołami dochodzeń do powszech
nego przejrzenia w tym sądzie sa złożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania mają być wniesione w tym sądzie 
powiatowym ustnie lub pisemnie a do prze
prowadzenia dalszych dochodzeń w skutek 
podniesionych zarzutów wyznacza się termin 
n,a dzień 8 czerwca 1880 o godz. 8 rano, na 
którym tąkże i ukierująeego dochodzeniami 
zarzuty wniesione być mogą.

Mikołajów dnia 18 maja 1880.
(3667) Ogłoszenie..

L. 38. 0. k. sąd powiatowy zawiada
mia, iż złożone u niego zostały do powszech
nego przejrzenia arkusze posiadania i inne 
akta służyć mające do założenia księgi grun
towej dla gminy Łopuchowy.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w s dzie po 
wiatowym, albo przed komisyą hipoteczną 
dnia 29 maja 1880.

Ropczyce dnia 20 maja 1880.
(3642) O b w ie s z iz e u ie .

L. 1314. Arkusze posiadania z aktami 
dotyczącymi zaprowadzenia nowej księgi grun
towej dla gminy Markowie .na lezą w tutej
szym sądnie do przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy 
posisd/n a wnieść należy do dnia 31 muja 
1880 w tutejszym -ądzic, na którym dalsze 
dochodzenia w ikutek zir/u tów  prowadzono 
będą.

Sokołów 19 maja 1880.
(3526) , i>n»\*1l««scseiitfe.

L. 9798. C. k. sąd krajowy jako han
dlowy w Krakowie ogłoszą, iż 14 kwietnia 
1880 do rejestru stowarzysz ń zarobkowych 
i gospodarczych wpisaną została firuja: „To
warzystwa zaliczkowego w Bochni, stowarzy
szenia zarejestrowanego z nieograniczoną po- 
ręką“ z następującemi postanowieniami, że

a) na podstawie statutu z 27 lutego 
1880 zawiązało się stowarzyszenie pod firmą 
Towarzystwo zaliczkowe w Bochni, stowa-

rtyszecie zarejestrowane z nieograniczoną
poręfcą,

b) przedmiotem Towarzystwa tego jest 
d f'st >rczać członkom swoim na umiarkowany 
procent gotowych pieniędzy potrzebnych im 
do obrotu w gospodarstwie lub rzemiośle, za 
pomocą wspólnego kredytu wszystkich 
członków;

ci oj m  trwania jest niaegęaw^aonym;
d) zarząd stowarzyszenia sprawuje Dy 

rekoya % 3 członków złożona, w której skład 
web dzą pp Wojciech Pachucki jako dyrek
tor, Kccoi Ranbfał jako kasyer i Antoni 
Rojkowski jako kontroler;

e) wszelkie ogłoszenia od Towarzystwa 
pochodzące umieszczane będą w jednym z 
dzienników krajowych i będą wychodzić pod 
firmą Towarzystwa, zaproszenia zaś na walne 
zgromadzenia mogą pochodzić takfe od Ra-

I dy zawiadowczej w którym to razie podpi- 
sape będą:

Rada zawiadowcza Towarzystwa zalicz
kowego w Bochni atowarzyszenia sarejeotro- 
w&nego z nieograniczoną porębą:

N N N. N.
Piez as sekretarz

f) z& wszelkie zobowiązania w obec osób 
odpowiadają wszyscy członkowie solidarnie, 
całym 9woim majątkiem według postanowień 
§. 53 i dalszych ustawy z 9 kwiatuia 187S 
Nr 70 D. u. p. 1 że do ważności zobowią
zania potrzeba obok firmy podpisów wszyst
kich 3 członków Dyrekeyi.

Kraków 16 kwietnia 1880.
(3553) E ś ł k t

L. 4459. C. k. Sąd obwodowy jako 
handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości, 
że do rejestru handlowego dla fP »pojcdyn 
czych, firma Jana Kleskiego dla wyrobu pi
wa wb Werbiążu niżoym wciągniętą została.

Właścicielem tej firmy jest p. Jan KI - 
ski [starszy] we Werbiążu zamieszkały 

Kołomyja dnia 6 maja 1880.
(3517) E  d  y  k  f i

L 18120. C. k. sąd krajowy dla spraw 
cywilnych we Lwowie oznajmia, że dla ma
sy rozbiorowej Wclfa Bardacha w miejsce
c. sdjuukta Zminkowakiego c. k adjunkt 
sądu krajowego Komarnic.ki — komisarzem 
konkursowym zostaje ustanowionym.

Lwów dnia 8 maja 1880.
(3661) O g Io M z « u le .

L 7770. C. k. sąd powiatowy miejs. 
del-g w Przemyśla oznajmia, że dochodze
nia celem z-ił »żenia księgi hipotecznej dia 
gm-uy katastralnej Babice ua miejsca w Ba
bicach dnia 5 czerwca 1880 rozpocznie.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych,

Przemjśl 21 maja 1880.
(3614 1— 3) E  d  y  k  t

L. 8498. C. k. Sąd krajowy w Krako
wie podaje do publicznej wiadomości, iż w 
drodze egzekucji nakazu zapłaty z 16 sierpnia 
1872 1. 14463 celem zaspokojenia przyzna
nej Bankowi Galicyjskiemu dla handlu i prze
mysłu w Krakowie sumy wekslowej 6000 
zł. przedsięwziętą będzie w gmachu tutej
szego sądu 10 sierpnia 1880 o 10 rano eg
zekucyjna publiczna sprzedaż realności w 
Krakowie przy ulicy Starowiślnej 1. 89 po
łożonej, c ała tabularnego nie stanowiącej 
do masy spadkowej po ś. p. Romanie Pie
chockim należącej pod następującymi warun
kami :

Za cenę wywołania stanowi się suma 
w akcie oszacowania oznaczona 11124 zł. z 
tern nadmienieniem, że na wyznaczonym ter
minie realność także poniżej ceny szacunko
wej w ogóle za jakąkolwiek bądź cenę sprze
daną będzie.

Wadyum wynosi kwotę 556 zł. 20 ct 
Resztę warunków jak również protokoły 

zątęeia i oszacowania przejrzeć można w re- 
gistraturze.

O czem cnęć kupna mający, tudztei ci 
wierzyciele, którzyby prawo zastawu po 17 
ety-znia 1877 uzyskali lub którymby uchwa
ła licytacyjna przed terminem doręczoną być 
nie mogła do r$k kuratora adwokata Stycz
nia zawiadomienie otrzymują 

Kraków 16 kwietnia 1880.
(3491 1 - 3 )  E  d  j  k  t .

L. 6693. 0. k. sąd powiatowy w Oświę
cimie podaje niniejszem do wiadomości, że 
w drodze egzeku-yi aktu notaryalnego przed 
c. k. Notariuszem Niemczewskim dnia 22 
kwietnia 1874 N. r. 571 zeznanego, celem 
zaspokojenia wierzytelności Izaaka Lórchnera 
w kwo. o 1O00 ?.ł esc. odbędzie się w są
dzie tut jszym egzekucyjna sprzedaż prz-z 
lic} taeye kawałka gruntu 26 zagonów tj Ro 
li szpitalnej pod Nr. paro. kat 498 w Oświę
cimie położonego, przedmiot hipoteczny sta
nowiącego do spadkobierców po Romanie 
Stańko należącego ne 580 zł. oszacowanego 
w dwóch terminach a t> 80 czerwca i 4 
sierpnia 1880 zawsze o godzinie 10 z rana. 
Wadyum 58 zł. kuratorem wierzycieli adw 
Dr. Bienenfeld. Ekstrakt tabularny, detaksacyę 
i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
wolno w registraturze.

0. k. sąd powiatowy.
Oświęeim 30 kwietnia 1800.



(3595 2 - 3 )  E  d y k t .
L. 2010. W dniach 11 czerwca, 9 lipca 

1880 i 11 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. 322 w Lityni sta
rostwie Drohobycklem położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, Piotra Charów włas
nej na zaspokojenie wierzytelności Moraka 
Fischmana w kwocie 10 zł.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w są

dzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest p. Aleksander Jurkiewicz w Medenicach.

Medenice dnia 26 marea 1880.
(3492 2—3) E d y k t .

L. 300. C. k. Sąd powiatowy w Oświę 
cimiu podaje niniejszem do wiadomości, że 
w drodze egzekucyi aktu notaryaln go przed 
c. k. Notaryuszem w Oświęcimiu dnia 27go 
Btycznia 1875 1. R. 707 zeznauego, celem 
zaspokojenia wierzytelności p. Karola Haempla 
w kwocie 200 zł. i kosztów obecnego poda
nia 9 zł. 6 ct. odbędzie się w sądzie tutej
szym sprzedaż przez llcytacyę realności 1 
wyk. hip. 33 w Babicach położonej, Piotra 
i Ludwiki małż. Michalskich własnością bę
dącej na 595 zł. oszacowanej, w dwóch ter
minach t. j. w dniu 15 lipca i 19 sierpnia 
1880 zawsze o godzinie 10 z rana.

Wadyum 50 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. Dr. Bienenfeld.
Eastrakt tabularny, detaksacyę i resztę 

warunków licytacyjnych przejrzeć wolno w 
registra turze.

C. k. Sąd powiatowy
Oświęeim 28 kwietnia 1880.

(3487 2 - 3 )  ®  d  y  k  W
L. 3143. N a  zaspokojenie wierzytelności 

Radymuiańskiej kasy sierocej 1000 zł. odbę
dzie się w tutejszym sądzie 6 sierpnia, 10 
września i 15 października 1880 licytacyjna 
sprzedaż realności dłużniczki Maryi M ichal
skiej własnej* pod 1. 146 leż. przedm. w Ja
rosławiu położonej.

Wadyum wynosi 6 prc. ceny wywoła
nia 6902 zł. , .

Bliższe warunki akt detaksaeyi i wy
ciąg tabularny dostarczy registratura.

C. k. Sąd powiatowy
Jarosław 31 marca 1880 

(3618 2— 3) E d y k t .
L. 3274. W c. k. sądzie powiatowym 

w Gorlicach odbędzie się celem zaspokojenia 
wierzytelności Piotra Rachla w kwocie 100 
złr. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprze
daż realności w Kopicy polskiej położonej, 
Jana Jopka własnej liczbą 192 wykazu hi
potecznego ksiąg gruntowych dla gminy Ko
picą polska stanowiącej, na cenę 570 zł w. a. 
oszacowanej, w 3 terminach! dnia 8 czerwca, 
13 lipca i 17 sierpnia 1880 każdym razem 
o godzinie 10 rano.

Na pierwszych dwóch terminach real
ność powyższa zostanie sprzedaną tylko za 
cenę szzeunkową lub wyżej, na trzecim ter
minie także niżej ceny szacunkowej, lecz za 
cenę, któraby się równała wszystkim zahipo-
tekowauym długom.

Gdyby realność powołana iia powyż
szych t r z e c h  terminach nie mogła być sprze
daną, natenczas do ułatwiający. *arun u 
wyznacza się termin na dzień P
1880 godzinę 10 rano w tutejszym sądzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej tj. kwotę 57 zł. w. a- .

Akt oszacowania, ekstrakt hipoteczny 
warunki licytacyjne można przejrzeć w tu- 
tejszosądowej registraturze.

Gorlice dnia 30 kwietnia 1880.
(3472 2—8) E d y k t .

L 87b8. C. k. Sąd powiatowy prze
prowadzi w dniach 13go lipca i 17 sierpnia 
1880 każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem egzekucyjną sprzedaż realności 
hipotecznej 1. 448 w Mielcu położonej, Mar
kusa i Abrachama Horowitzów własnej na 
zaspokojenie pretensyi c. k. uprzyw. galic. 
akcyjnego Banku hipotecznego w kwocie re- 
S g W  1101 »t. 97 ct. . .  » .  t  p o ty c *  
1500 zł. a- w. z pa. w

Cena wywołania wynosi 3500 zł. .
Wadyum 350 zł. . •
Ekstrakt hipoteczny i dalsze warunki

przejrzane być mogą w registraturze sądow^;
Dla niewiadomych wierzycieli ustano 

wiono kuratorem adw. Dra Busia w Miei o
Mielec dnia 29 kwietnia 1880.

(3625 2—3) O b w l e s z c s e n l e .
L. 1336. C. k. sąd powiatowy w Szezer 

cu w skutek odezwy sądu krajowego Lwow
skiego z 29 marca 1879 1. 13913 przedsię- 
weźmie, celem wydobycia 305 zł. z pn. Her- 
schowi Rettigowi od Christiana Linka się 
należących przymusową licytacyjną sprzedaż 
realności pod 1. 23 w Reichenbach w Staro
stwie Lwowskiem położonej w dniach 22 
czerwca i 29 lipea 1880 każdokrotnie o go
dzinie 10 rano w tusądowej kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2600 złr.

Wadyum wynosi 260 zł.
Jeżeli na powyższych terminach real-

Gazeta Lwowska Nr. 118 z dnia 25 maja 1880.

ność rzeczona za lub wyżej ceny szacunkowej 
sprzedaną nie zostanie, wyznacza się do uło
żenia warunków ułatwiających termin na 29 
lipca 1880 o godzinie 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 
tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 
można w tusądowej registraturze.

Dla wierzycieli, którzyby prawo zastawu 
po 1 grudnia 1878 uzyskali i którymby u- 
chwała licytacyjna doręczoną być nie mogła 
ustanawia się kuratora w osobie p. Mikołaja 
Nachowskiego ze Szczerca.

Szczerzec 30 marca 1880.
(3619 2—3) E d y k t .  . .

L. 2044. W  sprawie egzekucyjnej za
kładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Pawłowi Niemczakowi pto 93 złr. 76 ct. w.
a. z pn. sprzedaną zostanie nietabularna re
alność 1. 63 w Horodence w dniach 28 ma
ja, 22 czerwca i 7 lipca 1880 każdym razem 
o 8 godzinie przed południem w sądzie tu 
tejszym.

Cena szacunkowa 150 złr.
Wadyum 15 złr.
Resztę warunków przeglądnąć można 

w registraturze sądowej.
Od c. k. sądu powiatowego 

Horodenka deia 23 marca 1880.
(3630 2—3) Obwieszczenie.

L. 25001. W celu zabezpieczenia wy 
konania budowli konserwacyjnych na go
ścińcach państwowych w nadwórniańskim o- 
kręgu budowniczym w latach 1880, 1881 i 
1882 wykonać się mających, odbędzie się w 
dniu 14 czerwca 188Ó r. o godzinie 12tej w 
południe w c. k. starostwie w Nadwornej 
licytacya przez składanie ofert.

Suma fiskalna robót 
w roku 1880 wykonać się 
mających wynosi . _ . 7641 zł. 51/» ct. aw.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jako to : ogólne i szczegółowe wa
runki budowy , wykaz cen jednostkowych , 
plany i kosztorys sum aryczny, przejrzane 
być mogą w wymienionem c. k. starostwie, 
gdzie także oferty, marką na 50 ct. i w 5eiu 
procentowe wadyum zaopatrzone, s  wyraże
niem cen nietylko cyframi, ale także i lite
rami na dniu licytacji najpóźniej do godzi
ny 12tej w południe wnoszone być mają.

Oferty nieułożone według przepisów 
lub niepodane w terminie nie będą uwzględ
nione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15 maja 1880.

(3620 2—3) E d y k t .
L. 2045. W sprawie egzekucyjnej za

kładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Fedorowi Marczakowi pto 45 złr. 76 ct. 
w. a. z pn. sprzedaną zostanie nietabuhrua 
realność 1. 272 w Czernelicy w dniach 28 
m&ja, 22 ozerwca i 7 lipca 1880 każdym ra
zem o godzinie 8 przed południem w sądzie 
tutejszym.

Cena szacunkowa 300 złr.
Wadyum 30 złr.
Resztę warunków przeglądnąć można w 

registraturze sądowei.
Od c. k. sądu powiatowego

Horodenka dnia 22 marca 1880.
3628 2 - 3 1  E d y k t

L. 953. O. k. sąd powiatowy w Uhno- 
wie podaje do wiadomości, ie  na zaspokoje
nie sumy 130 złr. 11 et. w. a. z pc. przy
musowa sprzedaż realności p^d 1. k. 19 w 
Machnowie położonej, dłużnika Ilka Wojty- 
szyna własnej, w tutejszym c. k. sądzie w 
drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. 
uprz. zakładu kredytowego włościańskiego 
dnia 3 czerwca, 1 lipca i 2 sierpnia 1880 o 
godzinie lOtej przed południem z tem przed
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach realność tu tylko za cenę wywo
łania 300 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na 
trzecim terminie także i niżej ceny wywoła
nia sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

O. k. sąd powiatowy
Lhnów dnia 27 lutego 1880.

(3440 2—3) E d y k t .
L. 20092. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie zawiadamia niniejszym z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego Józefa Rodkiewicza iż 
jemu ustanowiono w sprawie Ghany Weich 
o wydanie jej z masy spadkowej Julii Wierz
chowskiej w tutejszym depozycie znajdującej 
się, odstąpionej przez niego Mojżeszowi 
Woich ceByą z dnia 4 lipca 1856 książeczki 
kasy eszczędnośoi na 64 złr 57 ct. m. k. a 
względnie 1/8 części z tej kw oty, kuratora 
w osobie tutejszego »dw. Dra Stromengera 
a substytucją adw. Dra Tilla, któremu do
ręcza się równocześnie roztrzegnienie c. k. 
wyższego sądu krajowego z dnia 6 kwietnia
b. r. 1. 5799 na to wydanie zezwalające, 
jest zatem rzeczą Józefa Rodkiewicza po
trzebnej informacyi ustanowionemu kurato
rowi przed upływem terminu do prawomoc
ności tego rozstrzygnienia przepisanego u- 
dzielić. .

Lwów dnia 8 maja 1880.
(8528 2—3) O b w ie s z c z e n i© .

L. 2742. C. k. sąd powiatowy w Lisku

inDn JrR ^ f t  l 8 kwietnia 1878 w- Olszanicy dwóch terminach realność ta za cenę szacun-
i kw?eTniśf i« 78° aT ieDiem ko<W u kow4 lub wJ żej  niej, zaś na trzecim, także 
f l i r S S ;  u. niŻei te'iże sPrzt-daoą będzie. Cena szacunku-
Gdy temu sądowi spadkobiercy nie są wa 350 zł. jest ceną wywołania, 

znani, przeto zawzywa się tychże, aby w Wadyum wynosi 10°L 
przeciągu jednego roku z wykazaniem pra- Resztę warunków w tutejszej regiatra- 
wnego tytułu deklaracyę do tego spadku turze przejrzeć można 
wnieśli, gdyż inaczej spuścizna, do której C. k. sąd powiatowy,
kuratora w śsobie p. Antoniego Kokurewicza Rożniatów dnia 21 kwietnia 1880 
z Liska ustanowiono, zgłaszającym się upra- (3592 2—3) E d y k t .  
wmonym spadkobiercom przyznaną, zaś nie- L. 1714 W  dniach 11 czerwca, 9 Ii- 
objęta część lub w razie, gdyby n ik t się nie pca i 11 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano 
zgłosił, cała spuścizna wysokiemu Skarbowi odbędzie się w tutejszym sadzie przymusowa 
wydaną zostanie publiczna sprzedaż realnościpod 1.189 w Lityni
01589 9 na fc * ' P° W'P clitDrohobycz WasylaSadowegowłasnej
V t  7 » n n  e j ’ • ; na zaspokojenie wierzytelności Mordka Fisch-

1400. Fodaje się do publicznej mana w kwocie 183 zł. Cena wywołania 530 
wiadomości, że na zaspokojenie resztującej zł. wadyum 53 zł. Kuratorem niewiadomych 
sumy 494 złr. 26 ct. w. a z pn. odbędzie wierzycieli p. Aleksander Jurkiewicz w Me- 
się licytacja realności pod 1 48 w Obroto- denicach. Bliższe warunki, akt zastawniczego 
wie położonej Andrucha Sałahuba w łasnej, opisama 1 ocenienia przejrzeć można w Badzie 
na rzecz małoletnich po_ś. p. Piotrze S/tła- C. k. sąd powiatowy
hubie pozostałych dzieci w terminach 28 Medenice dnia 17 marca 1880
maja, 1 lipca i 4 sierpnia 1880 zawsze o go- (3545 2—3) E d y k t  
dzmie 10tej przed południem w sądzie t u - ! L. 1708. C. k. sąd obwodowy w Zło-

J8Zyw  j  118 1560 z łr‘ <‘z°* ie  uznał uchwała \  dnia 6 iT rc a  1880
Wadyum 156 złr. 1. 1868 Annę Szpyrka jako głuDkewata i
Resztę warunków licytacyjnych przej- do zawiadywania swoim majątkiem i osobą 

rzeć można w tusądowej registraturze. ; niezdolną, w skutek czego się dla tejże kura- 
p  ^ • u a powiatowy tora w 080bie Jarka Zub roInjka z g treptowa
Radziechów 28 marca, 1880. I ustanawia

(3583 2 - 3 )  Obwieszczenie. j Z c. k. sądu powiatowego.
L. 7558. Dnia 1 czerwca, 7 lipea i 4 Kamionka dnia 15 kwietnia 1880

sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10 I (3562 2— 3) E d y k t .  
przed południem odbędzie się w tutejszym j L. 930. C. k. sąd powiatowy w Miel- 
sądzie licytacja realności pod 1. 20 w Ra- 1 nicy chęć kupienia mającym niniejszym e- 
dziechowie położonej, ciała tabularnego n;e ;dykśem wiadomo czyni, że celem zaspokoie- 
stanowiącej, dłużnika Wasyia Luciów własnej, j nia przez c. k. uprzywilejowany Zakład kre- 
w celu ściągnięcia wierzytelności Wiktora dytowy włościański we Lwowie przeciw Ta- 
Katza, w kwocie 34 złr. w. a. deuszowi Husce wywalczonej sumy 245 złr.

Cenę wywołaDia stanowi kwota 280 zł. a. w. z pn. realność dłużnicza pod 1. k. 4 
Wadyum 28 złr. w Babnicach koło Krzywcza położona, za
Resztę warunków przejrzeć można w świadectwem wykazu hipotecznego 1. 242 

tutejszosądowej registraturze i księgi głównej gminy Babnice ad Krzywcze
C. k. sąd powiatowy j Tadeusza Euski własną i z parcel budowlanej

™ ® "ii ®* ś 162 i z parcel gruntowych 203/2, 204/2
(3571 3—3) _ E  d y k t .  1402/1, 1186/1, 1243/2, 1291, 1405/2 519/21

l« 9 .5/9. 911/2 1 fi,5.5/3 2038/1 2009/9 910R19L 19328. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie wzywa niniejszem Herscha Fel Herza 
Tuch, ażeby w przeciągu roku od dnia o- 
głoazenia tego edyktu , zgłosił się do c. k. 
sądu krajowege we Lwowie lub udzielił u- 
stanowionemu dla niego równocześnie kura
torowi adw. Dr. Manschowi potrzebnych do 
obrony swych praw środków, gdyż wrazie 
przeciwnym po upływie tego terminu za 
zmarłego uznany będzie.

Lwów 8 maja 1880.
(3581 2—3) E d y k t .

L. 1220. Podaje się do publicznej 
wiadomości, że dnia 28 m aja, l lipca i 3 ,  
sierpnia 1880 zawsze o godzinie lOtej przed • 
południem, odbędzie się licytacja ralności 
pod 1. 120 w Chołojowie położonej, Teodo
ra Dyehty własnej, na rzecz zakładu kredy 
towego włościańskiego celem zaspokojenia 
203 złr. 93 ct. z pn.

Cena wywoławcza 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
0. k. sąd powiatowy 

Radziechów dnia 26 marca 1880.
(3580 2—3) E d y k t .

L. 952. Podaje się do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie 115 złr w. a. 
zpn odbędzie się licytacya realności pod 1. 
52 w Stojanowie położonej, Marka Batiuka 
własnej, na rzecz Iwasia Parachima w ter
minach 28 maja, 1 lipca i 3 sierpnia 1880
   1  • •  f  -  -W a  _ ; -------- —

695/2’, 911/2, '1655/3, '2036/1,' 2069/2, 2105/2 
2586/2, składającą się i tej pretensyi za hi
potekę służącą w drodze publicznej licytacyi 
w gmachu sądowym na dniu 22 czerwca 
1880 20 lipca 1880, 17 sierpnia 1880 każdym 
rasem o godzinie 11 rano, na ostatnim ter
minie nawet niżej ceny szacunkowej 600 zł. 
najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 60 zł.
Ekstrakt tabularny akt oszacowania i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w re
gistraturze.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 
października 1879 prawo hipoteki uzyskali, 
którymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, ustanowiono kuratorem Emila 
Rada.

Mielnica 14 lutego 1880.
(3633 2—3 E d y k t .

L. 7980. ■C. k. sąd powiatowy w Bur
sztynie ogłasza, że 11 czerwca 1871 pomarł 
Iwan Bojczuk w Demeszkowcach bez osta
tniej woli rozporządzenia. Ponieważ miejsce 
pobytu cóiki Ołeny Bojczuk nie jest wiado
me, wzywa się aż by do roku od dziś się 
zgłosiła i deklaracyę do spadku wniesła, 
gdyż inaczej pertraktacja spadkowa zostanie 
z spadkobiercami zgłoszonemi i jej kuratorem 
Michałem Bojezukiem z Demeszkowiec prze
prowadzoną.

Bursztyn dnia 30 grudnia 1879.
(3566 2—3) E d y k t .

L. 2735. Ilia niewiadomej z życia i ̂ U łoniauumcj li ZYCia 1
zawsze o" godzenie 'przed południem w j miejsca pobytu Aguieski z Korzuchów Ko- 
łuteiszTm sad/ia i walczykowej ustanowiono celem doręczenia

J S .  880 sir. rezolucji s  dnia .16 k . i e t a i .  1880 r. 1. 2S08
* Wadvum 88 złr * uwiadamiającej ją  o złożeniu na rzecz jej

Resztę warunków licytacyjnych, p rze j-1 kwoty 9 złr. 96 ct. w. a. jako reszty ceny 
rzeć można w tusądowej registraturze. i kupna za grunt pod kolej żelazną w Piw m -

C. k. sąd powiatowy CZQ,eJ kurat°rem A£olfa ^ayhingera
Radziechów 28 marca 1880. ;«• k- notaryusza w Starym Sączu.

(3567 2 - 8 )  E d y k V  , Z CQ k ' powiatowego.
L. 47. O. k. Sąd powiatowy w Turce } Stary Sącz dnia 8 maja 1880.

zawiadamia niniejszem, iż na zaspokoj aie , (3649 2—-3) O b w i e s z c z e n i e ,  
pretensyi Dyrekcji zakładu kred. włość, we j L. 6295. Ze względu ułatwienia toku
Lwowie przeciw Wasylowi Pyciakowł o 89 - spraw urzędowych przenosi się w porozumie- 
zł. 19 ct. a w. z pn. odbędzie się w sądzie niu z c. k. krajową Dyrekcją skarbu we 
tutejszym w dniach 2 czerwca, 2 lipca i 6 Lwowie czynności kasowe odnoszące się do 
sierpnia 1880, każdym razem o godzinie 9 dóbr funduszowych Brzosteckieh położonych 
przed p o ł u d n i e m  e g z e k u c y j n a  sprzedaż realno- w obrębie gmin katastralnej Brzostek, Na
ści pod 1. 1 rep- 51 w Dniestrzjku d u b o -. wsie Brzosteckie, Woła Brzostecka i Opacion- 
wym położonej z tem , iż na pierwszych ka począwszy od 1 czerwca 1880 z c. k. 
dw óch ' terminach realność ta tylko za lub ; urzędu podatkowego w Pilzme do c. k. u- 
wyżej ceny szacunkowej zaś na trzecim tak- / rzędu podatkowego w Jaśle, co się do po- 
że poniżej tej sprzedaną zostanie. \ wszechnej wiadomości podaje.

Cena wywołania 400 zł. C k Dyrekcja lasów > domen.
Wadyum 40 zł { Bolechow dnia 22 maja 1880.
Resztę warunków licytacyjnych można (3648 2— 3) O g » o » ie n l« .  

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć. I L. 551. Niniejszem ogładza się konkurs
Turka 15 s t y c z n i a  1880. na p o s a d ę  kierującego nauczyciela w szkole

(3479 2 31 o b w ie s z c z e n i® *  4 klasowej męskiąj w M ściskach z roczną
L 1630 W dniach 30 czerwca, 30 li- płacą 450 zł. za kierownictwo 50 zł. i wol- 

pca i 30 sierpnia 1880 odbędzie się przy- nem pomieszkaniem.
musowa siirzedaż realności metabularaej, pod Kandydaci ubiegający się o tę posadę
nr. konsk. 51 sbr. 257 w Rożniatowie położonej mają wnieść podania zaopatrzone w potrze- 
d ł i i t n i k a  W a s y l a  Płoszczańskiego własnej,w tu- bne dokumenta za pośrednictwem swej prze- 
teiszrm c k. sądzie na rzecz zakładu kred włoś. łożonej władzy do Rady szkolnej okręgowej 
na zasD okoiem e sumy 150 zławzględnie 126 w Mościskach najpóźniej do dnia 5 lipca 1880. 
zł. 31 ct. w. a. z pn. każdym razem o godz. Z c. k. Rady szkol, okręgowej.
10 przed południem z tem, że na pierwszych Mościska dnia 19 maja 1880.



8
^3428 2—3) E d y k t

L. 9177. 0. k. wyższy sąd krajowy we 
Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek 
edyktu tutejsłosądowego z dnia 8 grudnia 
1878 1. 27677 otwaito nowe księgi gruntowe

I. Dla majętuośei tJbul-rnyeh:
1. Biłka szlachecka w rkręgu W innic

kiego c. k. sądu powiatowego
2. Ceniawa w okręgu Kołomyjskiego 

c. k. sądu powiatowego m. d.
3. Gody w okręgu Kołomyjskiego c. k. 

sądu powiatowego m. d.
4. Łuczyce w okręgu Przemyskiego c. 

k. sądu powiatowego m. d.
5. Tarnawa dolna w okręgu Liskiego 

c. k. sądu powiatowego.
6 Sarka dominikalna i
7. Hcniatycze w okręgu Komarzańskie- 

go c. k. sądu powiatowego.
8 . Bilcze w okręgu Medenickiego c. k. 

sądu powiatowego.
9. Zbora w okręgu Krluzkiego c. k. 

sądu powiatowego
10. Rozwadów i
11. Pczany w okręgu Mikołajowskiego 

c. k. sądu powiatowego.
12. Borki wielkie w okręgu Skałaekiego 

c. k. sądu powiatowego.
13. Zborów w okręgu Zborowskiego c. 

k. sądu obwodowego.
14. Lubeszka wołochowa w okręgu 

Bobreckiego c. k. sądu powiatowego
15. Dziczki w okręgu Robatyńskiego 

c. k. sądu powiatowego położonych.
II. Dla posiadłośei mniejszych w gmi

nach k a łra tra ls jch :
1. Biłka szlachecka podlegających 

'Winnickiemu c. k. sądowi powiatowemu.
2. Cenią w a i
3. Gody podlegających Kołomyjskiemu 

e. k. sądowi powiatowemu.jn. d.
4. Łuczyce podlegających Przemyskie

mu c. k. sądowi powiatowemu m d.
5. Rozubowiee podlegających Niżan- 

kowieckiemu c. k sądowi powiatowemu.
6. Tarnawa dolna podlegających Lis- 

kiemu c, k. sądowi powiatewemu.
7. Sarka domiuikakia i
8. Honiatyeze polegających Komarzań- 

skiemu c. k. sądowi powiatowemu.
9. Bdcze podlegających Medenickiemu 

c. k. sądswi powiatowemu.
10. Zbora podlegających Kaluzkiemu c. 

k. sądowi powiatowemu.
11. Rozwadów i
12. Pczany podlegających Mikołajow- 

skietnu c. k. sądowi powiatowemu.
13. Borki wielkie podlegających Ska- 

łackiemu c. k. sądowi powiatowemu.
14. Zborów podlegających Zborowskie

mu c. k. sądowi powiatowemu.
15. Lubeczka wołochowa z Płockiem 

podlegających Bobreekiemu e. k. sądowi po
wiatowemu.

16. Dziczki podlegających Rohatyńskie- 
mu c. k. sądowi powiatowemu, jako instan- 
cyi realnej, i że wyznaczony pomiemonym 
edyktem term in do zgłoszenia praw rzeczo
wych odnoszących się do nieruchomości no- 
wemi księgami gruntewemi objętych z dn.
1 lutego 1880 upłynął.

Wzywa sie zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczy stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księ
gach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z dnia 
25 lipca 1871 ł. 96 Dz. u. p. uskutecznio
nego w prawach swych uważają się za po
krzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do 
dnia 1 grudnia 1880, a to co do majętności 
tabularnych pod I. 1 w o. k. sądzie krajo
wym we Lwowie, pod I 2, 3 w r. k. sądzie 
obwodowym w Kołomyi, pod I 4, 5 w ck. 1 
sądzie obwodowym w Przemyślu, pod I  6 
do 11 w c. k. sądzie obwodowym w Sam- j 
borze, pod I 12 w c. k. sądzie obwodowym 
w Tarnopolu, pod I  13, 14, 15 w c. k. są
dzie obwodowym w Złeczowie, zaś co do 1 
posiadłości pod II w dotyczącym ck. sądzie 
powiatowym zgłosili, gdyż inaczej wpisy te 
nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, ii  termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów dnia 13 kwietnia 1880.
(3835 2—3) Obwieszczenie

L. 2147. C. k. Sąd powiatowy w Mo
ściskach ogłasza, że na zaspokojenie preten- 
syi Galicyjskiego Bruku akcyjnego w kwocie 
56 zł. 70 et. 56 zł. 70 ct. i 765 zł. 63 ct. a. w. z pn. 
odbędzie się tamże publiczna lioytacya re a l- ; 
ności pod 1. k. 832 w Mościskach położonej 
dłużnikom Mojżeszowi i Esterze Roserf ld 
jak Dom. Tom. III  p g. 268 n. 10 haer. 
należącej w terminach a to dnia 30 czerwca, 
dnia 3 sierpnia i dnia 7go września 1880, 
każdym razem o godzin:e 10 ej przed połu
dniem.

Cena wywołanie 2350 zł.
Zakład 235 zł. w a
Gdyby realność rzeczona w powyższych 

terminach za cenę wywołania lub wyżej 
sprzedaną nie została natenczas do ułożenia 
lżejszych warunków wyznacza się termin 7 
września 1880 z oznajmieniem, że nieobecni 
wierzyciele jako do większości głosów stawa- 
jący ih  przystępujący uważani będą.

Warunki licytacyi z protokołem opisa
nia i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Mościska dnia 1 m jr  1880.
(3169 2—3) i t i l Ł  31. 10208.

2Im 9 Suni 9 Suit unb ant 9 2Iuguft 
1880, jebe§mal urn 9 Utjr 359JL, wirb bieeje* 
cutioe iBeraiifjerung ber in Kwasiło w ka jub. 
•Jłr. 47 getegeneit feiiteit Sabularfórper btlben- 
ben unb ber Olena Ohominec geljorigen IRe- 
alitat ju r ©inbrtnguug ber gorberung be§ 
Filip Góreż pr. 15 fi. 25 fr ó. SB. ijierge* 
rid)t§ abfjaften.

2>er ©d)a|ung3pret§ betragt 100 fl. oft.
12B., ba§ SSabium !0 fl. unb atu britten £er* 
minc trnrb btefe jRealitat a ud) unter bern 

1 @d)a^ung§n)ertt)e neraujjert.
®ie ubrigett SijUationSbebingungen fon* 

nen in ber fjiergeridjtlidjen Jtcgiftratur, §iu= 
i gegen bie ©teuerriidftdnbe bei bent f. f. @teu* 

eramte in Tłumacz eingcfcfjen tuerben.
Si t, SBejirf§gericf)t.

Tyśmienitz ten 26 Sdnner 18R0.
1(3224 2— 3) 0 t r L 31.4761.

Sn bem nnterm 12 Slprtl 188031. 4761 
anfiangig gemadjten 33agateIItierfaf)ren bes Jo* 

1 nas Bauer ait§ Gorlice luiber 8chyja Steyer 
pto 50 fi. tourbe ber Xcrmin jum 33agatelL 
uerfapren anf ben 9 Suni 1880, 9 Upr 932Ji. 
anberanmt.

9tad) bem ber SBofjn* nub 91ufentljaltś* 
ort bei befiagteu Bchyja Steyer uubelannt ift, 
jo tuirb jn r SSertrettung bei Seflagteu auf 
fein ©efafir unb Unfoften ein ©urator in ber 
jperfott bei fianbeiaboofaten Zaykowski in 
u  rlice beftellt unb biefei bemSeflagten burd) 
ein óffcnttidjei ©bift ju  bem ©nbe funogemadji, 
bamit er bem beftellten SSertretter feine 23ef)el* 
fe mittfjeile, ooer einen anbern ©adpualter 
bem ®eric£)ie natjmljaft ntadje.

£  f. 58ejirfigerid)t.
Gorlice ben 27 Ślpril. 1880.

| (5359 2— 3) SttbmadRtttfl
31. 10580. SMm f. f. ŚiejirJigeridjte in 

Dolina tuirb ju r ©tnbringung ber gorberung 
bei Izrael Litwak im Setrage pr. 34 fl. 78 
!r. o. SB. f. 31. ©• bie bem Fedor Autnno- 
wicz unb Śłucffidjtltdj beffeit liegenber Oładj* 
lafjmafje geljórige jub. ©SJ l. 326/257 in Doliua 
Itegenbe eitten ijabnlarlorper bilbenbcnbc jfte*

; alitat am 10 Suni, 15 Suli unb 12 Slugujt 
1 1880, jcbcimat um 10 Ul)r 5S. 9Jł. unb jtuar 
beim erften unb jmeiten Serntine nur um ben 
ober iiber ben Sdja^nngiioerti, beim britten 

j and) nnter bemfelben an ben 2)łcijtbiet£)cubcn 
beranjjert toerben.

S e r ©djdjjungijoerrt) betragt 170 fi. 
bai SBabium 10 prc..

®ie Bijitationibcbingniffe, bai @(j^at* 
jnngiprotocoH itub ber 2iabu(arauijug fonnen 
in ber l)iergcrid)did)en jJtcgijtratur emgejepen

■ toerben.
£  f. SSejirfigeridjt.

Dolina 15 2JZdrj 1880.
(3627 2—3) % «  j  U  U

L 841. C k Sąd powiatowy w Ti<„m- 
bowli czym wiadomo, że w sp rarie , e. k. 
zakładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie przeciw Tymkowi Bojko o zapłacenie 
sum 200 zł i 50 zł. a. w. z pa. odbędzie 

I się w tusądowym budynku na dniu Igo 
czerwca, 5 lipea i 11 sierpnia 1880, każdym 
razem o godzinie 8 przed południem publicz
na sprzedaż realności dłużnika w Hteszcza-

■ wie pod 1. k. 104 położonej, ciała tabular- 
| nego niestmowiącej.

Cena ryw ołania wynosi 45 0 zł. a. w 
Zakład 45 zł.
Bliższe warunki sprzedaży przejrzeć 

można w t. s. registraturze.
Z c. k Sądu powiatowego 

Trembowla daia 23 kwietnia 1880. 
(5495 2 —3) E  J  y  f e t .

L. 805. C k. Sąd powiatowy w Strzy
żowie zawiadamia, iż dnia 16 czerwca, 14go 
lipca i 18 sierpnia 1880, zawsze o 9 rano 
egzekucyjna sprzedaż realności pod 1. 71 w 
Konieczaowy położonej, Leizora i Chany 
Holoachiltz w łasnej, ciała tabularnego nie 
stanowiącej na zaspokojenie wierzytelnoś i 
Wolfa Druckera w kwocie 1050 zł. a, w. z
pn. przedsięwziętą i przy trzecio# terminie 
także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Cena wywołania 475 zł.
Zakłod 47 zł. 50 ct. a. w.
Akt opisaniu oszacowania i r s z ta  wa

runków licytacyjnych są w aktach do przej
rzenia.

Strzyżów 12 marca 1880.
(3613 2—3) E  d  y  t e  t.

L. 1358 nyw. VIII 78 ex 1878 C. k.
sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowa
dzi przymusową sprzedaż realności pod Nr. 
k. 277 w Niepołomicach położonej według 
wykazu hip. 1. 277 własność tabuiarną Ję 
drzeja M^la^za stanowiącej na za"p-;ko;enie 
przynależącej się Berlowi Sehulk hrerowi su
my dłużnej w kwocie 200 zł. z pn. w trzech 
terminach licytacyjnych mianowicie; 

dnia 30 ezerwca 1880 
dnia 30 lipca 1880 
dnia 30 sierpnia 1880 

każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena szacunkowa i wywoławcza wyno
si 2750 zł.

Wsdyu .i zaś 275 złr.

Wykaz hipoteczny i akt oszacowania
tej realności tudzież resztę waranaów licyta
cyjnych przejrzeć można w tutejszosądowej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 28 kwietnia 1880. 

(3577 2— 3) Konkurs.
L. 545. Nimejszem rozpisuje się kon

kurs na posadę nauczyciela starszego przy 
szkole 2 klasowej w Olszynach z płacą 450 
złr Kandydaci i kandydatki ubiegający się
0 tę posadę mają wnieść podania w przepi
sane dokumenta zaopatrzone za pośrednict
wem swych władz przełożonych do c. k. Ra 
dy szkolnej okręg w Jarosławiu najdalej do 
20 czerwca b. r.

C k. Rada szkolna okręgowa.
W Jarosławiu duia 9 maja 1880.

(3558 2—3) E  d  j  fe «.
L. 18555. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem zawiadamia z życia
1 miejsca pobytu niewiadomych Mikołaja i 
Małgorzatę Pereiiatkiewicżów, iż przeciw nim 
Paweł Bucki wniósł pozew do praes. 23 
kwietnia 1880 J. 18555 którym żąda wy
kreślenia intabulaeyi sum 307 złp. i 10 duk 
czyli 183 złp. z pn. ze staau biernego real
ności Nr. 353 1/Ł we Lwowie na rzecz Ba
zylego PeretiaUiewicza intabulowanych, że 
pozew ten do postępowania pisemnego de
kretowano, termin do wniesienia obrony na 
90 dni oznaczono, że w celu strzeżenia ich 
praw adw. Dr. Górecki z substytucyą adw- 
Dr, Rogalskiego kuratorem dla nich został 
mianowany, że ich jest rzeczą ustanowione
mu kuratorowi potrzebnej mformacyi udzie
lić, lup lDnnego sobie zastąpcę obrać i o tem 
sąd zawiadomić, w prz#ciwnym bowiem ra
zie złe skutki sami sobie przypiszą.

Lwów duia 1 maja 1880.
(3475 2 —3) M  •« y  fe flu

L. 3762. 0. k. sąd powiatowy w Sie
niawie ogłasza, że celem zaspokojenia nale
ży toś ci Lcjzora Rubinstein w kwocie 67 zł. 
58 ct. odbędzie się lioytacya połowy real 
ncś i pod Nr. 88 w Sieniawie małoletnich 
Józefa, Tomasza i Walentego Rogalskiego 
własnej na dniu 24 czerwca 1880 o 10 go
dzinie rano.

Cena wywołania wynosi 75 zł.
Wsdyum 8 zł.
Resztę warunków można w registratu

rze przejrzeć.
Sieniawa 10 marca 1880.

■3645 2—3) ® fcw S*s**«ł»S® .
L. 24089. W celu zabezpieczenia do

stawy nowysh słupów kilometrowych z drze
wa dębowego, oraz wydobycia, przewiezienia 
i ustawienia starych słupów tak kamienuyek 
jakoteż dębowych na trakcie państwowym 
Krakowskim w okręgu budowniczym bocheń
skim w sekcyi Brzesko, Bochnia i Gdów od
będzie się w dniu 14 czerwca 1880 w c. k 
Starostwie Bocheńskiem rozprawa licytacyjna 
za pomocą ofert pisemnych. Koszta robót po
wyższych obliczone są w kwocie fiakalnej 
455 zł. 05 ct. w. a.

Bliższe warunki licytaeyi jak niemniej 
szczegółowy wykaz przestrzeni, w której słu
py mają być ustawione, mogą być przajrzane 
w pomienionem starostwie, gdzie takż* oferty 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. oraz 
w wadjum 5% od ceny fiskalnej z wyraże
niem opustu lub nadwyżki nietylko cyframi 
ale także literami w oznaczonym dniu naj
później do 12 godziny w połudaie wniasione 
być mają.

Oferty nieodpowiednio ułożone, lub nie 
podane w wyznaczonym terminie, nie będą 
uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 18 maja 1880.

(3560 2— 3) E  d  y  fe a,
L. 5731. 0. k. sąd powiatowy w Dą

browie podaje niniejsrem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie wierzytelności
c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włoś
ciańskiego we Lwowie w sumie 100 zł. a 
względnie 98 zł. dozwoloną została sprzedaż 
egzekucyjna r-alności gruntowej pod 1. kons. 
58/23 w Ridwacie położonej, z dłużników 
Jaua i Zofii Planetów własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacye 
publiczną w trz-ich termina h ij. w dniu 28 
czerwce 1880, 26 lipca 18^0 i 30 sierpnia 
1880 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 500 zł. w. a ,  poniżej któ
rej realność na pierwszych dwóch I  rminach 
sprzedaną będzie.

Wadyum przy licytaeyi złcżye się ma
jące wynosi 50 zł. w. a.

Resztę watunków i akt szacunkowy 
przegląd ąć można w tut. sądowej registra-

Dąbrowa duia 13 kwietnia 1880 
(3563 2— 3) E d y k t .

L. 474. C. k. sąd powiatowy w Miel
nicy niniejszym edyktem chęć kupienia ma 
jącym wiadomo czyni, że w sprawie egzeku
cyjnej c. k. uprzyw. zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw Pankowi 
Bojeczkowi pto. 178 zł 33 ct. przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika własnej, wedle 
księgi głównej gminy Babniee koło Krzyw

cza liczba wykazu hipotecznego 272 objętej, 
powyższej pretensyi za hypotekę służącej z 
parceli budowlanej 295, i z parc. gruut. 21612. 
474/4, 1351, 1556, 1682, 1822/11 i 2661/2 
składającej się w drodze publi znej na dmu 
22 czerwca 1880, 20 lipca 1880 i 17 sier
pnia 1880 każdym razem o godzinie 11 przed 
połnduiem w zabudowaniu sądowem przed
sięwziąć się mającej licytacyi, dozwolono 
została.

Wadyum wynosi 40 zł. a cena wywo
łania 400 zł., poniżej której sprzedaż dopie
ro przy ostatnim terminie nastąpi.

Ekstrakt tabularny i warunki licytacyj
ne leżą w registratarze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którym- 
by uchwała licytacyjna z jakiegokolwiekbądź 
powodu doręczoną być nie mogła, ustano
wiono kuratorem Emila Rada z Mielnicy.

Mielnica dnia 13 lutego 1880.
(8559 2—3 F  d  j  fe U

L. 6495 C. k. eąd obwodowy w Tar
nowie ozna mia, iż na skutek skargi wekslo
wej Chirla Tidera przeciw Dawidowi Garfun- 
klowi z miejsca pofcjtu niewiadomemu wy- 
d ił  na dniu dzisiejszym nakaz zapłaty sumy 
142 zł. 34 ct. z wekslu z daty Tarnów 13 
października 1879 pochodzącej, tudzież że 
dla nieobecnego ustanowiony został zarazem 
kurator w osobie adwokata Dr. Gałeckiego.

Zarazem poleca się Dawidowi Garfua- 
klowi ażeby, kuratorowi swemu środki obro
ny podał lub sądowi pełnomocnika swego 
wskazał.

W Tarnowie dma 13 maja 1880.
(3561 3— 3) flM thm adjntig.

,31. 3848, SSont Doliaa er f. I. 23ejirf§* 
gpricfjte wirb fungrmaefit, bafj ju r ©inbrin* 
gung ber ijoroerung be£ Majer Litwak pr 
635 fi. ó. SB. f. 5R ($. bie einen jtabularlór* 
per bilbenbe bem Andruś B»b(j gefiórige jub. 
©Jł. 121 Yj iii D Jin a  liegenbe Jłcalitdt mit 
Sluśnafime ber unter jpofit 4 beS @d)d£ung3* 
protofolleź ndtjer befdjricbenen ©rnnbftucfeś am 
3 Suni, 54 Suni unb 15 Suli 1880 jebeSmal 
11 ll^r SormSK. beim le|en Sermine aucfi 
unter bem <Sd)dj}unggroertl)e pr. 1070 Ijicrge* 
rtcfitó wirb berdujjert merben.

®ag SBabium betragt 107 fl. 5. SB.
SJidljere fitjitafionóbebingnifje, ber £a= 

Bulareftraft foitne ber SdjdfcmtgSaft fbmten 
I)icrgcric£)tj3 etngefeljen werben.

Dolina 27 Sluguft 1879.
(3344 3— 3) Obwieszczenie.

L. 1462 W dniu 8 lipea 1880 odbę
dzie się przymusowa spr^edrż realności nie- 
tab*lar*ej, pod nr. konsk. 100 subrep. 35 w 
Z łokciu położonej, dłużników Chomy i Ka
tarzyny Ołeksyn własnej, w tutejszym c. k 
sądzie na rzecz Zakładu włościańskiego na 
zaspokojenie sumy 50 zł. w. a. ■ pn. o go- 
dziiie 9 przed południem z t#m, że realność 
ta na tym terminie i niżuj ceny szacunkowej 
daną będzie.

Cena szacunkowa 250 zł.
Wadyum wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
0. k. Sąd powiatowy

Podbuż dnia 29 kwietnia 1880.
(3574 3—3) O f i e a s e u t e .

L. 2574. W celu zabezpieczenia dosta
wy materyału do pokrycia gościńców pań
stwowych w brzeżaóskim okręgu budowni
czym w trzechletnim okresie 1881, 1882, 
1883 odbędzie się na dniu 13 czerwca 1880 
w c. k. starostwie w Brzeżanach rozprawa 
licytacyjna przez składanie ofert pisemnych

Dostawa w r 1881 wynosi:
1) dla gościńca brzeżańskiego 1730 me

trów sześciennych w kwocie fiskalnej 6666 
zł. 50 ct.

2) dla gościńca bursziyńskiogo 2540 
metr. sześć, w cenie fiskalnej 8264 zł. 90 ct.

Bliższe warunki licytacyi jak niemniej 
wykaz przestrzeni na które materyał powyż
szy dostarczony byó ma, przejrzane być mo
gą w pomienionem c. k. starostwie, gdzie 
także oferty zaopatrzone marką stemplową 
na 50 ct. i w wadyum 5 odsetków od ceny 
fiskalnej wynosić maiące z wyrażeniem cea 

ietylko cyframi ale także i literami w ozna
czonym terminie, najróżniej do 12 godziny 
w połudu'e wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według wzoru w §. 
46 warunków licytacyjnych uwidocznionego 
lub niepodane w terminie wyznaczonym 
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 10 maja 1880.

(3586 3—3) E d y k t .
L. 2607. 0. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu zawiadamia, że w depozycie tegoż 
sądu znajduje się kwota 31 rubli ros. i 40 
ct. w. 8. ze sprawy karnej Eerscha Schrei- 
bera, Leisora Aspisa i Abrahama Garfunkla 
za zbrodnię oszustwa z §. 197 i 199 u. k. 
zasądzonych pochodząca

Wzywa się przeto niewiadomych w łaś
cicieli, ażeby w przeciągu roku od dnia trze
ciego umieszczenia niniejszego edyktu swoje 
prawo własności wykazali, w przeciwnym 
bowiem razie kwota ta na rzecz Wysokiego 
skarbu przypadnie.

Tarnopol 5 maja 1880.
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(3584 1—3) E d f i k t .  na Hersehla Eliasza Manka i Herschla Tra-

L. 3295. C. k. Sąd obwodowy w Ko- merów synów Samuela w sprawie hipotecz- 
łomyi podaje do wiadomości, że w sprawie nej o sprostowanie wpiau prawa własności
«. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw Dmytro- 
wi i Maryi Roszczybinkom o 126 zł. 81 et. 
dozwolona licytacja na realności pod 1. k. 
65 subrep. 1248 w Kołomyi odbędzie się w 
dniach 27 lipca, 24 sierpnia i 5 październi
ka 1880, każdym razem o 10 godzinie przed 
południem a to przy pierwszych dwóch ter
minach tylko za cenę wywołania lub wyżej, 
przy trzecim zaś także niżej takowej.

Cena wywołania wynosi 800 złr 
Wadyum 30 zł w. a 
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze

ciała hipotecznego Lwh. 109 w Dworach I 
części i o tem się z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Eliasza, Manka i Herschla 
Tramerów synów Samuela i Mojżesza Tra- 
mera syna Her;chla zawiadamia z poleceniem 
aby ustanowionemu kuratorowi wszelkich 
potrzebnych środków do należytego zastępo
wania udzielili, lub też innego zastępcę są
dowi wskazali inaczej wynikłe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypisać musieliby.

C. k. Sąd powiatowy  
Oświęcim 28 Kwietnia 1880.

(3557 1—3) O b ł ę l c i a c r e n l e .
L. 4915. 0. k. Sąd obwodowy w Tar- 

ustanawia w sprawie wekslowej ZlatyO czem się uwiadamia wszystkich tych 5 nowie ustanawi 
którzy by uzyskali po dniu 30go września ( Trinkenreich przeciw Aleksandrowi Schanzer 
1869 na sprzedać się mającej realności p ra -jp to  50 zł. dla pierwszej z miejsca pobytu 
wo zastawu, lab którymby niniejsza uchwa- Jniewiadomej kuratorem adw. Dra Salamona, 
ła z jakiegobądś powodu nie mogła być do-1 Taroów dnia 15 kwietnia 1880. 
fęczoną przez kuratora ustanowionego im w |  (3474 1—3) JE  d  y  b . t .
osobie adw. Dra Zakrzewskiego,

Kołomyja dnia 8 kwietnia 1880.
(3591 1 - 3 )  E  d y k  t

L. 8774 C k. Sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że dnia 2 lipca, 3 sierpnia 
i 3 września 1880, każdym razem o godzi
nie JO rano odbędzie przymusową sprzedaż 
realności pod 1. K. 144 w Dembnia położo
nej na 350 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 35 zł. a. w
Warunki licytacyjne i odnośne akta

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 25 października 1879.

(3546 1—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1496. C. k. Sąd powiatowy w Ula

nowie przedsięweźmie w dniach 12 lipca, 16 
sierpnia i 4 października 1880 zawsze o 10 
rano egzekucyjną sprzedaż realności pod 1.
k. 60 w Kleinrauchersdorf położonej, (wraz
z przynależnemi gruntami) protokołem de 
pr. 17 stycznia 1879 z-stawniezo opisanej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 356 zł. w. a. poniżej której 
realność ta dopiero przy trzecim terminie 
sprzedaną zostanie.

Wadyum zaś wynosi 86 zł. w. a.
Bliższe warunki, protokół zastawnicze

go opisania i oszacowania przejrzeć można 
w t., registraturze

C. k. Sąd powiatowy 
Ulanów daia 25 kwietnia 1880.

(3547 1— 3) Obwieszczenie.
L. 1497. C. k. Sąd powiatowy w Ula

nowie przedsięweźmie w dniach 12go lipca,
16 sierpnia i 4 października 1880 zawsze o 
10 rano egzekucyjną sprzedaż realności pod 
1- k. 558 w Ulanowie położonej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 570 zł. w. a., poniżej której real
ność ta na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie.

Wadyum zaś wynosi 57 zł. w. a 
BliZsze warunki, protokoł zastawnicze

go opisania i oszacowania przejrzeć można 
w t. s. registraturze.

C k. Sąd powiatowy 
Ulanów dnia 25 kwietnia 1880.

(3590 1— 3) E d y  .
L. 8773. C. k. Sąd powiatowy w 1.6- 

żajsku oznajmia, że dnia 2 hp'*a, 3 sierpnia 
i 3 września 1880, każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie przymusową sprzedaż 
realności pod 1. k. 740 w Leżajsku położo
nej na 800 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 80 zł. (
Warunki licytacyjne i odnosu9 akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 25 października 1879.

(3589 1—3) E d y k Ł.
L. 11541. C. k. Sąd powiatowy w Le

żajsku oznajmia, że dma 2 lipca, 3 sierpnia 
i 3 września 1880, każdym raz m o godzi
nie 10 rano odbędzie przymusową sprzedaż 
realności pod 1. k 19 w Dembnie położonej,
na 250 zł. a. w. oszacowanej,

Zakład wynosi 25 zł a. w 
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 9 grudnia 1879.

(3626 1—3) K d y k t .
L. 1288. 0. k Sąd powistowy w Trem

bowli czyni wisdomo, że w sprawie e. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie przeciw Iwanowi Goj pto 300 
zł. odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
dłużnika w Hleszczawie pod 1. 50 położona, 
w dniach 5 lipca 1 1 sierpnia i 22 września 
1880, każdym razem o 8 godzinie rano.

Przy pierwszych dwóch terminach re- ? _
alność ta powyżej ceny szacunkowej przy o - , (3552 1— 3) «śbwie»Ete*e»<«, 
statnim ta1:że poniżej ceny szacunkowej! L 4012. C. k. sąd obwodowy kołomyj-
zawsze najwięcej ofiarującemu pozbytą zo- ski podaje do wiadomości, że w dniach 13 
atonie lipca. 10 sierpnia i 14 wrześuia 1880 zawsze

Cenę wywołania etanowi 600 zł. 0 godzinie 10 przed południem odbędzie się
Zauład 60 zł. a. w. przymusowa sprzedaż realcości pod 1. k. 78
Bliższe warunki przejrzeć można w t. w Kołomyi w sprawie Ire Rescha przeciw 

8. registraturze. , masie leżącej Herscha Laehsa o 500 zł.
2  c k- Sądu powiatowego w. a- z Pn-

Trembowla dnia 26 kwietnia 1880. ! Cena szacunkowa wynosi 460 zł.
(3473 1— 3) E  d  y  k  U  Wadyum 46 zł.

L. 620. C. k. Sąd powiatowy w Oświę- Resztę warunków przejrzeć można w tu-
cimiu mianuje p adwokata Dra Henryka sądowej registraturze.
Bienenfelda kuratorem dla z życia i miejsca O czem się uwiadamia wszystkich tych,
pobytu niewiadomych Mojżesza Tramera sy- którymby uchwała licytację, dozwalająca

L. 1848. C. k. Sąd powiatowy w Ry
manowie powołuje nieobecnego Feśka Ne
hrebeckiego aby tem pewniej do jednego 
reku do spadku po zmarłym w Sieniawie 
19 kwietma 1877 z kodyeylarn m roporzą- 
dr.eniem Grzegorzu N ehrebecka się zgłosił, 
gdyż w przeciwnym razie z Matyjom Nehre
beckim kuratorem dla niego ustanowionym 
postępowanie spadkowe przeprowadzone bę
dzie.

Rymanów, 10 lipca 1879.
(3668 1—3) Obwieszczenie.

L. 3145. W tutejszym c. k. sądzie po
wiatowym odbędzie się dnia 3 czerwca 1880 
dnia 17 czerwca 1880 i dnia 1 lipca 1880 
każdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
sprzedaż jednej] trzeciej trzęści realności Nr. 
120 w Stryju Leiby Azkanazego własnej, 
ciało tabularne stanowiącej ua zuspokojenie 
pretensyi firmy handlowej Ignacego Bruck 
w kwocie 262 zł. 32 ct. a. w. z pn, wy
granej.

Cena wywołania 2790 zł 56% ot.
Zakład w okrągłej sumie 280 zł. w. a.
Bliższe warunki są w tusądowej regi

straturze do przejrzenia.
Stryj dnia 1 kwietma 1880 

(3664 1—3) k t ,
L. 229- 0. k. sąd powiatowy w Bu- 

dzanowie ogłasza niniejszem, że celem za
spokojenia pretensyi Jakóba Leiby Struma 
w kwocie 50 zł. z pn, odbędzie się w tu
tejszym sądzie dnia 31 maja, 1 lipca i 3 
sierpnia 1880 zawsze o godzinie 10 z rana 
publiczna sprzedaż przymusowa 1/i  części 
fiuluości Szlomy Gedali i Breiny Krarnpf 
wł.isaej, ciała tabularnego me stanowiącej, 
pod 1. 217 w Budzanowie położonej, na 100 
złr. ocenianej, z tem, że ta część realności 
na pierwszych dwóch terminach tylko wy
żej, na trzecim zaś terminie także niżej ce
ny sziicu ikowej sprzedaną będzie.

Wadyum vvynosi 10 zł.
Bliższe warunki przejrzeć mężna w tu 

sądowej registraturze.
Budzanów 31 ma^ca 1880.

(3662 1— 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 2207. Cel«m zaspok jema wierzytel

ności Józefa Adolfa w kwocie 150 złr. z pn. 
rozpisuje sad egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. k. 19 w Medyce położonej dłużnika 
Michała Nadwodnego własnej w dniu 25go 
czerwca 1880 w daru 21 iipea 1880 i w 
dniu 20 sierpnia 1880 zawsze o godzinie 9 
rano tut»j w drodze publicznego przetargu 
odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa p r/y  udzieleniu pożyczki na kwotę 
620 złr. wyprowadzona, zakład wynosi 62 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisania i o- 
zacowania rzeczonej realności mogą być 

przejrzane w tusądowej regis^raturże.
Przemyśl 16 lutego 1880.

(3551 1 — 3) e  d y k  t.
R- 10327. C. k sąd krajowy w Krako

wie na skutek prośbr Jakóba Lenobla de 
prats. 20 kwietnia 1880 1. 10327 wzywa każ
dego, w którego posiadaniu znajduje się Prima 
weksel d. dto. Wiedeń 20 sierpnia 1879 na zle
cenie Jakóba Lenobla prz*z J. Mullera 
wystawiony przez Markusa Janklera akcep
towany dnia po Jutego 1880 w Krakowie 
płatny na 180 złr. 84 kr. w. a. opiewający, 
aby z takowym w tutejszym c. k. sądzie 
krajowym w ciągu 45 dci licząc od dnia 
ogłoszenia niniejszego edyktu się zg? sił, w 
przeciwnym bowiem razie takowy za nie- 
istniejący uważanym będzie.

Kraków 23 kwietnia 1880

wcale nie, lub wcześnie przed terminem nie 
mogła być doręczoną, lub którzyby uzyskali 
później prawo zastawu na sprzedać się ma
jącej realność, z tem że ustanowiono im ku
ratora w osobie adwokata Dr. Freudenberga 
z zastępstwem adwokata Dr. Zakrzewskiego.

Kołomyja 29 kwietnia 1880.
(3617 1—8) S d y k t

L. 2856. G. k. sąd powiatowy w Bro
dach ustanawia w sprawie egzekucyjnej Jó
zefa Simona i innych jako spadkobierców 
Anny Simcnowej przeciw Janowi Julianowi 
dw. im Kozinie, względnie tegoż spadko
biercom ptc. 6202 zł. 80 ct w a. z pn. dla 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych eg- 
zekutów Anny Einillii d w jm . Kozma, Jana 
Kozma, Alojzyi Kozma i Józefy Julii dw. im. 
Kozma a na wypadek ich śmierci dla ich z 
imienia życia i miejsca pobytu niewiadomych 
spadkobierców kuratora ad actum w osobie 
adwokata kraj. Dr. Wilhelma Ornsteina w 
Brodach i zarządzając doręczenie wszystkich 
uchwał w powyższej sprawie egzekucyjnej 
dla tych egzekutów wydanych do rąk tegoż 
kuratora uwiadamia się równocześnie o tem 
tychże edyktami z wezwaniem, ażeby ustano- 
wionem kuratorowi udzielili swoje dokumen- 
ta lub też inaeg rzecznika sądowi wskazali. 

Brody d n a  20 sierpnia 1879.
(3610 1—3) L. 454.

Ogłoszenie konkursu. 
Niniejszem rozpisuje się konkurs celem 

stałego obsadzenia następujących posad na
uczycielskich,

a) przy szkołach etatowych.
1. w Czortkowie z płacą roczną 450 złr.
2. w Dzurynie „ „ 300 „
3. w Jeziorzanach „ „ 300 „
4. w Kujdanowie ,  „ 300 *
5. w Medwedowcach „ „ 300 „
6. w Petlikowcach „ „ 300 ,
7. w Podzameezku „ 800 ,,
8. w Romaszówce * „ 800 „
9. w Sokołowie n * 300 „

10 w Snowidowie r » 300 „
11. w Swidowie » n 300 „
12. w Zubrzcu » „ 300 „

b) w Manasterzyskach na posadę młod
szego nauczyciela lub nauczycielki z 
płacą roczną 270 złr

c) przy szkołach fili;.lnych z płacą roczną 
250 złr. w. a. 

w Jagielnicy nowej, Jarhorowie, Lesz- 
czańcacb, Oleszy, Porchowej, Ściance, Soro
kach, Skcmorochach, Szmańkowe.aeh, Uhry- 
niu, Waleśniowie, Zielonej i Żurawińesch.

Kandydaei, chcący się ubiegać o któ
rą z powyższych posad, mają wnieść swe 
podania za pośrednictwem przełożonej wła
dzy do 30 czerwca 1880 i zaopatrzyć tako
we w dokładny wykaz służbowy z doku
mentami.

Podanianie wniesione w terminie i 
niezaodatrzone w dokumentu służbowe, nie 
będą uwzględnione.

Z c. k Rady szkolnej okręgowej 
Gzortków dDia 17 maja 1880J 

(3665 J— 3) L. 2724.
Ogłoeaenle.

Do przeprowadzenia z wierzyciel mi 
hipoteczo.emi rozprawy względem wywodu 
płynności i praw pierwszeństwa w sprawie 
konkursowej Antoniego Krzysztofcrskiego 
wyznacza sią termm na dzień 24 czerwca 
1880 o godzinie 10 z rana w e. k. sądzie 
powiatowym.

Krosno 29 kwietnia 1880.
(3634 1—3) e  d y k  t.

L. 997. O. k. sąd powiatowy w Du- 
bieeku ogłasza, że w tymże przeprowadzoi.ą 
zostanie dnia 7 lipca, 9 sierpnia i 9 wrześ
nia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano,
egzekucyjna sprzedaż:

a) należącej do d łużona Mojie za A t- 
holza połowy realności w Dubicciai 
pod lk. 18 st./161 now .:

b) należącej do Edwarda Rossiwalla poło
wy realności w Przedmieściu Dubiec- 
kiem pod 1 k, 13 str./16 now. poło
żonej na zaspokojenie wierzytelności 
Awigdora Hammera w kwocie 250 zł 
w. a. z pn.
1. Cena wywołania połowy realność 

pod a) wymienionej wynosi 650 złr. w.  ̂a.̂  
a połowy realności pod b) wymienionej 1355 
złr. w. a., zaś wadyum 10 prc. t-j ceny

2. Jeśliby te połowy realności na pierw
szych 3 terminach niezostały sprzedane, na
tenczas mają być na terminie z dnia 15 
wrziśnia 1880 o godziDie 10 rano ułatwia
jące warunki licytacyjne ułożone, na którym 
wszyscy wierzycieli stanąć mają

3. Protokół zastawniczego opisania o- 
cenienia i resztę w a r u n k ó w  sprzedaży tych
dwóch połów realności można przejrzeć w 
registraturze sądowej.

Wierzycieli, którzyby na takowe po 
dniu 3 kwietnia 1880 prawo zastawu naby
li lub którymby rezolucyn licytacyjna nie zo
stała doręczoną — zawiadamia się do rąk 
kuratora c. k. notaryusza Karola Wawrau- 
seba w Dubiecku i niniejszem edrktem.

O, k. sąd powiatowy 
Dubiecko dnia 3 kwietnia 1880.

(3687 1— 3) E d y k Ł
L. 544. C. k. sąd powiat, deleg. miej

ski podaje do wiadomość', że celem zaspo

kojenia sumy 300 zł. odbędzie się na rzecz 
galic. zakładu kredytowego ziemskiego (Ga- 
lizische Boden Gredit Anstalt) w Krakowie 
w gmachu sądowym w trzech terminach 
dnia 25 czerwca, 23 lipca i 27 sierpnia 1880 
każdym razem o godz 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż realności 1. kons. 73 w Bibic&ch 
powiecie Krakowek’m położonej.

Cena wywołania wynosi 600 zł , a wa
dyum 60 zł

Resztę warunków licytacyjnych i wy
kaz hipoteczny w tutejszej registraturze przej
rzeć można.

Kraków dnia 16 marca 1880.
(3641 1—3) E  d  y  b  Ł

L. 229. G k. sąd powiatowy w Kopyczyń- 
cacb ogłasza, że celem ściągnięcia należytoś- 
ci zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w resztującej w kwocie 899 zł. 40 
et. w. t .  z pn. odbędzie się publiczna przy
musowa sprzedaż realności pod 1. k. 293/94 
w Chorostkowie położonej, ciała tabularnego 
niestanowiącej, Jaśka Pieleszczuka własnej 
na 2665 zł, w. a. oszacowanej, w trzech ter
minach dnia 23 czerwca, dnia 21 lipca, i 
dnia 25 Sierpnia 1880 każdym razem o g o 
dzinie 10 przed południem.’ Na pierwszym 
i drug;m terminie realność ta tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim, 
także i fiiżej tekowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 2665 zł. w. a. 
wadyum 265 zł. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne będzie mo
żna przejrzeć w tusądowej registraturze.

Kcpyczyńce dnia 18 marca 1880.
(3477 1— 3) ®  d  y  b  Ł

L. 17278. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie oznajma, iż ustanowił nieobecnym a z 
miejsca pobytu niewiadomym Abrahamowi 
Fried i Chasklowi Huk, tudzież Leibie F in- 
kler, w sprawie o wydanie wierzycielom 
przedtem na dobrach Uhnów i Zastawie za- 
hipotekowanym, złożonych przez byłego se- 
kwestra tych dóbr Dr. Emila Pfidfra kwot 
pieniężnych na rzecz tych wierzycieli, kura
tora w osobie adw tutejszego Dr. Kabata z 
zastępstwem adw. Dr Ponc janowskiego.

Wzywa się zatem tychże, aby się tutaj 
zgłosili, albo tim a kuratorowi potrzebnej in
ternaty* udzielili, albo sobie innego pełno
mocnika wybrali : sąd o tem zawiadomili.

Lwów daia 24 kwietnia 1880.
(3624 1 - 3 )  m  d  j  k  t*

L. 7050. 0. k. sąd powiatowy w Oświę
cimie podaje do powszechnej wiadomości, że 
wsprawie Karola Haempla przeciw Antonie
mu i Maryannie Szczerbowskim o zapłacenie 
1500 zł w. a. z pn. odbędzie się przymuso
wa sprzedaż przez publiczną licytacyę real
ności pod 1. 29 w Oświęcimie położonej w 
dniach 21 lipca, 19 sierpnia i 23 września 
1880 każdym razem o godz. 10 rano w są
dzie. Realność oszacowana na 3500 zł. w. a. 
Wadyum 350 zł. kuratorem wierzycieli c. k. 
uotaryusz Ni«m:-zewski Warunki i akt osza
cowania przejrzeć wolno w registraturze.

C k »ąd powiatowy.
Oświęcim 29 kwietnia 1880.

(3623 1—8) E  d  y  fc
L 297. C k aąd powiatowy w Oświę

cimie podije do wiadomości, że w drodze 
egzekucyi aktu przed e. k. Notaryuszem w 
Oświęcimie dnia 17 września 18761. R 1073 
zdziałanego, celem zaspokojenia sumy 500 
zł. w. a. esc. Karola Ha,em»la i kosztów o- 
becnego po lania kwocie 7 zł. 61 ct. wa. 
odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyj
na spizedaż przez licytacyę realności Szy
mona i Jetty Schmelzów pod Nr. 264/206 
w Oświęcimie położonej ut. Dom. III. pag. 
509 własność tychże stanowiącej, na 3071 
zł. 25 ct. w. a oszacowanej w trzech ter
minach a to dnia 7 lipca, 11 sierpnia i 22 
września 1880 zawsze o godz. 10 z rana. 
Wadyum 309 zł. Ekstrakt tabularny detaksa- 
cyę i resztę waruuków przejrzeć można w re- 
/istratuize. **jra|.orem wierzycieli p. adwok. 
Dr. Bienenfeld.

O. k. sąd powiatowy.
Oświęcim 28 kwietnia 1880.

(8621 1—3) E  d  y  Ł  t .
L. 7438. C k. sąd powiatowy w Kuli

kowie podaje do wiadomości, że w dniu 30 
czerwca, 8 sierpnia i 3 września 1880 za
wsze o godz. 10 rano publiczna egzekucyjna 
sprzedaż realcości Nr. 68 i 144 w Kłodnie 
Wasyla Zółtanieckiego własnej, ciała tabu
larnego niestanowiącej na rzecz Abrahama 
Donnera pto. 863 zł. z pD się odbędzie w 
sądzie tutejszym pod warunkami.

Przedmiot aprzodaży stanowi realność 
pod 1. k. ti3 i 144 w Kłodnie położona.

Jako cenę wrwołenia ustanawia się ce
nę szacunkową tejże realności w kwocie 430 
zł. i winien jest każdy chęć kupienia mają
cy 10°/o takowej tj. 43  zł. jako wadyum do 
rąk kom isji licytacyjnej przed rozpoczęciem 
licytacyi w gotówce w książeczkach galic. 
kasy oszczędności lub w . stach zastawnych 
uprzyw. lwowskiego banku hipotecznego zło
żyć, które to wadyum najwięcy ofiarującemu 
w cenę kupna wliczone, reszcie zaś licytan
tom bezzwłocznie zwrócone zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
t. s. registraturze, gdzie i protokół opisania 
i oszacowania jest przechowany.

Kulików 8 grudnia 1879.
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D o n ie s ie n ia  p r y w a t n e .
:a c :

P o  rtfK  p i e r w s z y  sprowadzone 
świeże i naturalne

WODY MINERALNE
krajowe i zagraniczne

otrzunnje j pulecn

z z z z z z z x z z x x z » s x : i27t)5 20—?)
: be ae s  as as as as as

zwiedziwszy w tym roku celniejsze zakłady 
wodolecznicze zagraniczne, i obeznawszy się 
z najnowszemi spostrzeżeniami i badaniami na 
polu wodolecznictwa, szczególnie ze sposobem 
leczenia Dra. Winternitza powrócił do kraju 
i obejmuje w tym roku nadal kierownictwo 

lekarskie.

Zakładu
wodoleczniczego

Franciszka leclweja
w Za wato wie,

który to zakład istnieje już od lat óciu poło
żony w uroczej górskiej okolicy od północy i 
Zichodu osłonięty lesistemi górami nad rzeką 
„Złotą lipą* — od kolejowej stacyi Halicz 
o 2 godziny oddalony. — W roku bieżącym 
doznaje zakład wielu korzystnych zmian i ulep
szeń, według wzoru zakładów zagranicznych 
Żętyca i kąpiele rzeczne. —  Kuchnia własna 
doborowa, poczta w miejscu, staeya telegraficz
na w Podhajcach — Pora leczenia dzieli się 
na 3 sezony: wiosenny i jesienny sezon tań
szy niźli le tn i; w letnim sezonie zakład będzie 

posiadał muzykę.
Zamówienia miesskań oraz pojazdów do 

stacyi Halicz po cenie umiarkowanej przyjmuje
„D y re k c ja  Z ak ład u  wodo
leczniczego w Zaw ałow ie“

O t w a r c i e  z a k  a d u  n a / p i e r w 
s z y  s e z o n  1  m a j a .  Bliższych szcze 
gółów zasięgnąć można w handlu Wielmożnego 
Alfreda Dzikowskiego Ł w ó  % ulica Karola 
Ludwika I. I. (2909 ] -  2)

Podziękowanie*
Za wyleczenie d/iecka mojego, bez nadziei 

życia chorują ego, oraz za sumienną gorliwość 
przy leczeniu okazaną, poczuwam się do obo
wiązku złożyć P .  D r .  O e r g e r o w i  pu- 

j bliczne p dziękowanie z serdeczną połączone

: z s z z s z x z z 3 e x 3 j ;

now o o tw o rz o n y  h a n d e l

' S I M O  S
w e L W O W IE  ty

W ysyłki na  prowim-yę zwrotną pocztą. | |

x x x  zras z z s z z z  as xc a«

Krochmal
Majętność 8 połyskujący brylantowy

a i w i ._ —»------------ -

wdzięcznością.
" (3669) X . Telakow ski.

B IU R O
TSt a iie *  j d e l s k i e

J Heleny Nowoleckiej j
i  n r - r ^ -------- — ■  ^  — —--- WD T ^ r - c *  <Vw."w' 

u l ic a  G o łę b ia  - M s z a  1. 183.
Powyższy Z akład , jako Bpecyalny w swym 

rodzaju, załatw ia zlecenia we względzie wybo
ru nauczycielek i nanc-zyeieli, odpowiednio wy
kwalifikowanych, tak  krajowej ja k  i zagranicz
nej edukacji. Na żądanie dostarcza bony cu
dzoziemki, Francuzki i Niemki, które z gw aran- 
cyą strony moralnej, sprowadza z zagranicy, dla 
Królestwa, Cesarstwa i Galicyi — Dla nauczy
cielek wyższych zdolności k t r6 przyjm uje do 
zapisu) wakują posady korzystne.

H elena X o w ólecka.
(2426 7—12)

L. 43 (3t»32 2— 2)

Ogłoszenie konkursu.
Dyretcya zakładu dla głuchoniemych 

we Lwowie, ogt»sza ninięjsz m konkurs na 
obsadzenie .jedu go bezpłatnego mi-jsca w 
Zakładz e dla gluchoniemeg > «hł<>p*a, który 
z fuudi yi Przewielebnego Du how i-ń4«a 
dyecezyi Przemyjki-j iz. kat utrzymany bę- 
dz e.

Nadto będzie jeszcze kilka innych 
miejsc bezpłatnych, i za mierną płatą, z 
końcem bieżącego roku szkolni go przez wy
stąpienie abiturientów z« zakł .du opróżnio
nych, o które także kompetować można.

Warunki p r z y ję c ia  k> ndycLtów na w y 
chowanie i naukę d> zakładu są następujące:

a) Urodzenie w G»licyi.
b) Pochodzenie od ślubnych rodziców, 

i być wyzn nia chrześc-iańsko katolickiego.
c) Wykazanie się świadectwem prze

bycia naturalnej ospy, lub być szczepionym
d) Wiek ukończonych lat 7, a r.ie prze

kroczonych lat 13.
e) Oprócz głuchoniemoty nie ulegać 

innem cielesnym wadtiwościom.
f) Dla kandydatów o miejsce bezpłatne, 

udowodnione ubóstwo rodziców, lub opi - 
kurów  kandydata.

Podania zaopatrzone w potrzeb e d o - [ 
kumenta należy wnieść do 15 lipca 1880 do 
Dyrekcji zakładu Rłochoniemycb we Lwo
wie.

Podań a spóźnione, iud niezaopatrzone 
w potrzebo" dowody, u zględ -ione nie będą, i

L w ó w  22 maj 1880

ooooooooooooooo

Uwagi godne.
Mam zaszczyt zawiadomić P T. publicz

ność, że zakładam biuro eksportowe tutejs/y-h 
artykułów. Najgłówniejszem je3t, że zastępuję 
pierwsze firmy tutejsze

W in n e g o  h a n d l u  
i  p r o d u c e n tó w

mogę za bardzo mierną prowizyę wszelkie zle
cenia jak najrz-teluiej uskuteczniać, oprócz tego 
mata skład s t a r e j  Ś l iw o w ic y  z r 1872; 
na żąd;-ale wysyłam próbki win, śliwowicy, 
powideł, śliwek, smalcu, słoniny. Upraszam oj 
poparcie mego zamiaru. — Zlecenia upraszam 
po polsku i po francusku. — Polecam się ła 
skawej pamięci (3370 4-4)

T O M A S Z  G U R O W I C Z

C IE S Z A N Ó W
jest w całości lub folwarkami poje- 
dyńczemi od Igo lipca 1880
do zadzierżawienia. Ziemi ornej mor
gów 1500. łąk 300 Gr rzeluia oraz 
budynki gospodarskie <• ur wane w 
najlepszym stanie. Bliższej wiado
mości udzieli zarząd dóbr Cieszanów, 

poczta C i e s z a n ó w .
(3fiń8 1—41

N O W Y  W Y N A L A Z E K

PARF" 1 X 0 R A  BREDMB
PARFUMER1A 1X0RA BREONI

ED. P1NAUD
Mydło..........................  . k 1 H O R A
Essenoya dla ohuetek  i  1'IttOrtA
W od a  tu al ot o w a ..............  a
P o m a d a .................   k I I A O H A
Olejek .................................  k l l Y A H A
Puder ryżewy ..................  A l'IX O R A
Kosmetyk ...........................  k VlVOKA

37, lintf.lr.vard de Strashoury. 37 
M M H H M Z m M * "

We L w o w ie  : w aptece P Mikola«cha i w M aga
zynach Pp. Strzyżewskiego, Dzikowskiego, Ja lila  etc.

x  własnego wyrobu
1 za którego wyśini-o ity skutek zaręczam, prze

wyższa s«ojem działaniem wszelkie inne wy
roby w połysku, białości i sztywność' bielizny 
to jest kołnierzyki. m aDSzetyi szmisetty i najgłów- 
niejszy że nie psuje bielizny jak wszelkie inne t a- 
tunlu krochmalu połyskującego, oprócz krochmalu  
Cierne doktora Peringa. któr. także na składzie 

trzymam.
Kri ohmal połyskujący brylan owy mój, 

używa się bez każdego innego dodatku, tylko 
się l/t g dz przed użyciem w Lit ciepłej 
wodzie roz usz<za bi-dizna się krochmali i 
zaraz, jak długo jeszcze wilgotna, prasuje się

W każd e j paczce są 4 poreye, która każ
da wystarcza do krochmalenia 3 .szmizetów, 6 
kołnierzyków i 3 par manszetow.

■O. T. W inck ler
___________________________ (3600 3 -4 )

Ogłoszenie.
Od dnia Igo lipca b. r. poszukuje

się adyunkta gospodarczego z egzami
nem ukończonej szkoły rolniczej. — 
Bliższych wiadomości udziela Zarząd 
dóbr w C s k n ie ,  poezta Grzymałów, 
dokąd listownie zgłosić się należy.

(3651 1 -2)

Odszczególniona dwoma medalami zasługi i listem pochwalnym

- A - n i i l e r a i t i l a .
Pod gwaraue.yą. że w 25 dniach najmocniej rozwinięte p i e g i ,  o p a l e 

n i e  s ł o n e c z n e  i  p ł a w y  w ą t r o b i n n e  pod działaniem tego znakomite
go środka bezpowrotnie giną „ A n t . > l e u t t i l a “  jest zupełne nieszkodliwą, na 

_4ajo^t*arzy biaLóó, dfflikutintSó i pr-T''"Jwt<*ńń. Cena 2 it.
Nabyć można w aptekach: w Krakowie u p. Dylskiego, w Stanisławowie 

u p. Stecberu, w Tarnopolu u. p Janingiewioza.
J A N  I H N A T O W I C Z ,

magister farmacyi i zaprzysięgły chemik sądowy.
1 wftw u l i c a  K o p e r n ik a  p . 1. 3 . (3090 4 -?

Sznka ste

złożonego z O d o  10 p o k o jó w  w
dzielnicy schludnej i niezbyt oddalonej od 
śródmieścia, na d o le  lub na p te rw -  
sze m  p ię t r z e .  Pomieszkanie ina 
być podzielno w ten sposób, aby two
rzyło trzy partye z równą ilością poko
jów, d w ie  z kuchniam i, trzecia bez 
kuchni, niekoniecznie na jednein i tom 
samem piętrze. Pierwszeństwo m ają po
m ieszkania w pobliżu ogrodu jezuickiego, 
lub same z ogródkiem. Pomieszkania te 
mogą być wynajęte o d  Ig o  l ip c a  iub 
w c z e ś n ie j .  — W razie odpowiednich 
w a ru n k ó w  mógłby być wynajęty cały  
mały dom. Oferty przesyłać należy do 
A dm in iR tr. „ G a z e ly  l .n  ow* 
g k ic j“  hez pośrednictwa trzecich osób.

wwr*- Invow ie v is  ci v is  kościo ła  k a te d ry  l. 9
p o l e c a  swój

Bł^wny Skład gotowej Bielizny
także w ykonają  sie zamówienia na bieliznę w  ”  . czasie. 

Płótna i Stekowej B ielizny
n a j w i ę k s z y  w y k ó r !

s a s k i c h  P o ń c z o c h  i S k a r p e t e k
an g ie lsk ich  płaszczów od deszczu i Dcszczocliroitów

najnowszy cli kołnierzyków; inanszct i krawatek.
l’ 9.2 B - 12)

ZEUATWZ
Królestwa Galicyi i Lo- 

domsryi z Wielkiora 
księstw Krakowskiem 

n a  r o k

18 8 0
n a b y ć  można po cenie 2 zł. • GO ct. 

w Ekspedyeyi
„ Gazety Lwowskie}

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. i 
TO ct. z których przypada 10 ct 
na opakowanie i list frachtowy.
H E  Szematycui przesyłamy tylko za 

uiszczeniem należytości z góry 
Za poitranieni nnleżytośd ule 
przesyłamy Nzematyzmn.oooooooooooooooo

,3 6 1 1  . 3 - 3

Okólnik.
VV ostatnich dniach czerwca 

b. r. nastąpi główny zakup dzieł 
sztuki do rozlosowonia. Dyrekcya 
przeto ma honor upraszać Szan. 
pp. Agentów Towarzystwa o na
desłanie pieniędzy za rozsprzeda- 
ne akcye wraz z spisami człon
ków, oraz akcyj nieumieszczonych, 
najpóźniej do dnia 20go miesiąca 
czerwca b. r.

Kraków, dnia 15 maja 1880.
DYREKCYA TOW. PRZYJA- 

CIÓŁ SZTUK PIĘKNYCH 
w Krakow ie*

K A N T O R  W Y M I A N Y
SK
X  <*- I ł .  u p r z ,  g a l i c .

|  Akcyjnego Banku Hipotecznego!
X k u p u j e  I s p r z e d a j e
S wszystkie etekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi.

I  « V L I S T J  IIieOTF.€ZXE,
m  które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P ,  XXXVIII, Nr. 9 3 ) )  
/5v i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa- 7 
X  nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, ) 
X  na kaucye i w aaya, — są  w teuiźe kantorze do nabycia.
Jl" W sz y s tk ie  p o le c e n ia  z p r o w in c j i  w y k o n u ją  s ię  b e z z w ło c z n ie  p o
^  k u r s i e  d z ie n u y iu ,  l»ez d o l ic z e n iu  p ro w l/.y l. 4 ■ (2269 16*?)

yckaetaeeeieoeeoeooiałaoeeec >
Z W}. £dętiński«go ni G»aracc*iego L 12. dom Werner*.

14178272


